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Wstęp 
Co roku do 31 maja wójt będący organem wykonawczy gminy jest zobligowany art. 

28aa ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) do 

przedstawienia radzie gminy raportu, w którym podsumuje swoją działalność w roku 

poprzednim. 

Raport Wójta o stanie Gminy Srokowo zawiera w szczególności informacje dotyczące 

realizacji polityk, programów, strategii, współpracy z jednostkami organizacyjnymi 

i pomocniczymi gminy, a także podjętych uchwał przez Radę Gminy Srokowo oraz zarządzeń 

Wójta Gminy Srokowo realizowanych w 2021 r.  
 

I. GMINA SROKOWO – informacje ogólne 

Gmina Srokowo położona jest w powiecie kętrzyńskim, w województwie warmińsko – 

mazurskim i obejmuje obszar 195 km². Granice terytorialne Gminy określa mapa w skali 

1: 50 000 znajdująca się poniżej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.portalsamorzadowy.pl/prawo-i-finanse/nowe-prawa-i-obowiazki-radnych-w-kadencji-2018-2023,111529.html
https://www.portalsamorzadowy.pl/prawo-i-finanse/nowe-prawa-i-obowiazki-radnych-w-kadencji-2018-2023,111529.html
https://www.portalsamorzadowy.pl/prawo-i-finanse/nowe-prawa-i-obowiazki-radnych-w-kadencji-2018-2023,111529.html
https://www.portalsamorzadowy.pl/prawo-i-finanse/nowe-prawa-i-obowiazki-radnych-w-kadencji-2018-2023,111529.html
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Gmina Srokowo jest rolniczą gminą wiejską. Od zachodu graniczy z gminą Barciany, od 
południa z gminą Kętrzyn, a od wschodu z gminą Węgorzewo. Gmina położona jest 
w bezpośredniej bliskości granicy z Rosją.  

Największym atutem gminy Srokowo jest ciekawe położenie geograficzne – liczne i czyste 

jeziora, rezerwaty przyrody i lasy. Piękne ukształtowanie terenu  sprawia, że gmina, jako jeden 
z głównych kierunków rozwoju zakłada turystykę. Czyste lasy zapraszają do grzybobrania 
i spacerów, nieskażone jeziora – do kąpieli, uprawiania sportów wodnych  i wędkowania, 
a malownicze tereny umożliwiają wędrówki piesze i rowerowe. 

 
II. WALORY PRZYRODNICZE 

 
 

Potwierdzeniem wyjątkowych walorów krajobrazowych i przyrodniczych 
predestynujących gminę Srokowo do rozwoju turystki jest fakt występowania znacznych 

obszarów prawnie chronionych. Zajmują one 45,1% powierzchni gminy.  
Na obszary prawnie chronione w gminie składają się rezerwaty przyrody, obejmujące 

teren o powierzchni 402,8 ha, obszary chronionego krajobrazu o powierzchni 8  356,9 ha oraz 
liczne pomniki przyrody. 

Na terenie gminy Srokowo znajdują się cztery rezerwaty przyrody: 
1. Rezerwat Bajory – utworzony w 1988 r. jako rezerwat faunistyczny o powierzchni 

216,37 ha, zamieszkiwany przez bobry sprowadzone po drugiej wojnie światowej oraz 
wydry, orły krzykacze, czarne bociany i inne rzadkie gatunki ptactwa. W skład 

rezerwatu wchodzą wtórnie zabagnione łąki i lasy oraz odcinek Kanału Mazurskiego. 
2. Rezerwat Kałeckie Błota – rezerwat o powierzchni 186,48 ha, utworzony w 1988 r. 

w celu ochrony biotopów lęgowych różnych gatunków zwierząt wodnych i błotnych, 
głównie ptactwa i bobrów. Na całym obszarze rezerwatu, wśród zbiorowisk zarośli 

wierzbowych, olszy czarnej i brzozy brodawkowatej stwierdzono występowanie ok. 90 
gatunków ptaków, m.in. słowika  szarego, podróżniczka, strumieniówki, rokitniczki, 
łozówki, kszyka, żurawia, samotnika, zimorodka. 

3. Rezerwat Siedmiu Wysp – Obszar Jezioro Oświn i okolice jest ostoją ptasią o randze 

europejskiej. Jest to rezerwat faunistyczny utworzony w 1956 r. w celu ochrony 
naturalnego środowiska gnieżdżenia się licznych gatunków ptactwa wodno -błotnego 
oraz szaty roślinnej. Występują tu m.in.: perkoz dwuczuby, zausznik, bąk, gęgawa, 
krakwa, cyraneczka, płaskonos, kania czarna, błotniak stawowy, orlik krzykliwy, orzeł 

bielik, derkacz i wąsatka, gęś białoczelna, gęś zbożowa, żuraw. Rezerwat ma rangę 
międzynarodową – jest wpisany na listę Międzynarodowej Konwencji RAMSAR oraz 
Natura 2000. Całkowita powierzchnia rezerwatu wynosi 1  618,34 ha (na terenie gminy 
Srokowo położony jest jedynie niewielki fragment tego obszaru, zajmujący pas wzdłuż 

wschodniej granicy gminy). 
4. Rezerwat Półwysep i Wyspy na Jeziorze Rydzówka  – położony na granicy gmin 

Srokowo i Węgorzewo rezerwat o powierzchni 26 ha został utworzony w 1957 r. w  celu 
ochrony miejsc lęgowych ptactwa wodno-błotnego oraz miejsc odpoczynku ptaków 

przelotnych. Na wyspach Wielki Ostrów i Mała Kępa gniazdują kormorany i  czaple 
siwe, mieszka wydra, a nad jeziorem można zaobserwować bielika, rybołowa, orlika 
krzykliwego, kanię czarną i błotniaka stawowego. Jezioro o powierzchni 501 ha, 
maksymalna głębokość 17 m, jezioro jest rezerwatem ornitologicznym. Rezerwat 
obejmuje półwysep i wyspy położone na jeziorze Rydzówka.  

Na terenie gminy wyznaczono dwa obszary chronionego krajobrazu: Bagna Mażańskie 
zlokalizowane w południowej części gminy oraz Jezioro Oświn obejmujący obszar północnej 
części gminy Srokowo.  
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Oprócz wyżej wymienionych form ochrony przyrody, na terenie gminy Srokowo występują 
obszary Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000, która jest systemem ochrony 
zagrożonych składników różnorodności biologicznej kontynentu europejskiego. Występuje też 
wiele roślin objętych ochroną gatunkową. Dotychczas zinwentaryzowano około 23 gatunki 

roślin naczyniowych objętych ochroną ścisłą i 10 gatunków objętych ochroną częściową. 
Zaobserwowano też aż 16 gatunków porostów, które świadczą o wysokiej czystości powietrza. 
 

III. ZABYTKI ARCHITEKTURY I ATRAKCJE TURYSTYCZNE GMINY 
 

Gmina Srokowo leży na terenach dawnych plemion pruskich Bartów. Pozostałości po 
grodziskach pruskich, pochodzących z pierwszego tysiąclecia naszej ery, znajdują się 
w miejscowościach: Wilczyny, Jegławki i Bajory. Na uwagę zasługują zabytki, pomniki 

przyrody i rezerwaty, z których słynie Kraina Wielkich Jezior Mazurskich.  
Mimo, że w czasie II wojny światowej Srokowo zostało w 60% zniszczone, udało się 

odrestaurować część zabudowy miejskiej w centrum Srokowa.  
Ratusz w Srokowie - wybudowany w 1608 r. na fundamentach starego budynku. 

W 1657 r. spalony przez najazd Tatarów. Wybudowany w latach 1772-75. W 1817 
dobudowano wieżę zegarową.  

Kościół Parafialny pod wezwaniem Św. Krzyża – gotycką świątynię wzniesiono po 
północno-zachodniej stronie w 1405 r. Jeden z ołtarzy pochodzi natomiast z 1409 r. Z XV w. 

pochodzi również zakrystia, wieże oraz dwa przedsionki – północny i południowy. Po II wojnie 
światowej kościół jest siedzibą parafii rzymsko-katolickiej. 

Kościół Ewangelicko-Augsburski w Srokowie – eklektyczny, wybudowany został 
w 1937 roku z głazów granitowych i cegły. Obecnie świątynia jest kościołem należącym do 

Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Kętrzynie. 
Pałac w Skandławkach – dawne dobra rycerskie o powierzchni 506 ha. Wart 

zobaczenia jest pałac przebudowany w 1844 r. w stylu klasycystycznym. Wokół pałacu rozciąga 
się park. 

Solanka – majątek szlachecki. Fundamenty dworu pochodzą z okresu Zakonu.  
Drewniana dzwonnica z XVII w. w Kosakowie. 
Jegławki – znajduje się tu piękny pałac z XV w. Zniszczony podczas najazdu Tatarów 

w XVII w. został odbudowany w połowie XIX w. w stylu włoskiego gotyku.  

Wieża Bismarcka – wieża na Diablej Górze wybudowana w 1902 roku przez 
społeczeństwo pruskie ku czci kanclerza Otto von Bismarcka;  

Pałac w Brzeźnicy został wzniesiony w I poł. XIX w., zniszczony w 1914 r. przez 
artylerię rosyjską, a po wojnie odbudowany prawdopodobnie w pierwotnej postaci.  

Niebywałą atrakcją jest Kanał Mazurski. Według projektu budowy (1849 r.), miał on 
powstać, aby połączyć Wielkie Jeziora Mazurskie z rzeką Pregołą w celu uzyskania drogi 
wodnej do Bałtyku oraz wykorzystania energii wodnej do poruszania siłowni wodnych 
i osuszania około 17 tys. hektarów łąk. Kanał miał przede wszystkim spełniać funkcję 

transportową – eksport drewna, zboża, torfu, granitu i żwiru oraz import węgla i produktów 
przemysłowych. W 1911 roku rozpoczęto prace przy budowie kanału . Na skutek wybuchu II 
wojny światowej prace zostały ostatecznie przerwane w 1940 r. Do uruchomienia kanału 
zabrakło prac wykończeniowych przy kilku śluzach. Długość Kanału Mazurskiego wynosi 51,5 
km, z czego w Polsce biegnie odcinek 20 kilometrowy. Na Kanale Mazurskim wybudowano 10 

śluz, w tym 5 w Polsce - każda o długości 45 metrów i szerokości 7,5. Dziś Kanał Mazurski 
jest miejscem chętnie i licznie odwiedzanym przez turystów i wędkarzy, którzy właśnie tu 
poszukują swoich największych zdobyczy.  

Warto obejrzeć śluzy znajdujące się w Leśniewie (30% i 15 % zaawansowania budowy). 

Obie śluzy miały pokonać różnice poziomu wód jeziora Mamry i Rydzówka, czyli około 34 m. 
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Pomiędzy tymi śluzami znajduje się 900 metrowy zarośnięty odcinek kanału, który stanowi 
świetną trasę spacerową. Obecnie śluza w Leśniewie wykorzystywana jest do ekstremalnej 
rozrywki (park linowy). 

Cmentarze – na terenie gminy Srokowo znajdują się 72 cmentarze (prawie wszystkie 

ewangelickie), w tym 9 pojedynczych mogił wojennych z 1914 r, 3 cmentarze wojenne, 5 
cmentarzy rodowych i kilka niewielkich cmentarzy rodzinnych.  

Błękitny Kamień (Siny Kamień) – znajduje się około 7 km od Srokowa, obok wsi 
Siniec. W lesie obok jeziora Siniec ukryty jest granitowy blok skalny o niebieskim zabarwieniu, 

od którego nazwę wzięła wieś i jezioro (siny czyli niebieski). 
Diabla Góra to najwyższe wzniesienie w gminie (157 m n. p. m.). Od najdawniejszych 

czasów wzgórza służyły do zakładania grobów kurhanowych. Na Diablej Górze w drugiej 
połowie XIX wieku badania archeologiczne potwierdziły istnienie takiego stanowiska.  

 

IV. REALIZACJA STRATEGII I POLITYK 
 

OCHRONA ZDROWIA 

Cel priorytetowy: Wysoka jakość życia mieszkańców gminy Srokowo .  

Szczegółowy kierunek działania: Poprawa stanu zdrowia mieszkańców. 

Kontynuacja programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania", którego celem jest 

wsparcie gmin w wypełnianiu zadań własnych o charakterze obowiązkowym w  zakresie 
dożywiania dzieci oraz zapewniania posiłku osobom jego pozbawionym, ze szczególnym 
uwzględnieniem osób z terenów objętych wysokim poziomem bezrobocia i ze środowisk  
wiejskich. Ponadto program zakłada długofalowe działanie w zakresie poprawy stanu zdrowia 

dzieci i młodzieży poprzez ograniczanie zjawiska niedożywienia, upowszechnianie zdrowego 
stylu żywienia, poprawę poziomu życia osób i rodzin o niskich dochodach oraz  rozwój 
w gminach bazy żywieniowej, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb dzieci i młodzieży. 
Gmina Srokowo realizowała program przy pomocy Centrum Usług Społecznych w Srokowie 

w  szkole podstawowej w Srokowie, która posiadała bazę żywieniową i odpowiednie warunki 
do wydawania produktów żywnościowych. 

Program przewiduje otrzymanie pomocy w formach: jeden gorący posiłek dziennie, 
zasiłek celowy na zakup posiłku lub zakup żywności oraz świadczenie rzeczowe w postaci 

produktów żywnościowych. 
Wspieranie akcji organizacji pozarządowych służących pomocą mieszkańcom gminy. 

Samorząd jest otwarty na wspieranie działalności organizacji pozarządowych, których celem 
statutowym jest pomoc mieszkańcom gminy (m.in. fundusz stypendialny, organizacja czasu 

wolnego dla dzieci i młodzieży, promowanie zdrowego stylu życia). W rozpatrywanym okresie  
żadne ze stowarzyszeń nie złożyło zapotrzebowania (wniosku) na realizację zadań w  zakresie 
zdrowia. Od lat Gmina poprzez Ośrodek Pomocy Społecznej współpracuje ze stowarzyszeniem 
Caritas w zakresie pomocy żywnościowej. Poza tym na terenie Gminy Srokowo można 

wyróżnić 12 stowarzyszeń, z którymi w ramach programu współpracy są podejmowane 
działania w postaci realizacji zadań gminnych na podstawie ogłoszonych  otwartych konkursów 
ofert i zawartych umów.  

Szczegółowy kierunek działania: Realizacja programów profilaktyki zdrowotnej. 

W 2021 roku w gminie realizowany był jeden program zdrowotny o nazwie Gminny 
Program ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii. 

W ubiegłym roku udało się zrealizować Gminny Program Profilaktyki Zakażeń 

Wirusem Brodawczaka Ludzkiego (HPV). Zaszczepiono 28 dziewcząt. 
Na terenie Gminy Srokowo nie funkcjonują publiczne ośrodki zdrowia, na które miałby 

wpływ samorząd gminny. Działa natomiast Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Srok -Med 
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na ul. Ludowej, prowadzony na podstawie zawartego kontraktu z Narodowym Funduszem 
Zdrowia, w którym są świadczone usługi przez dwóch lekarzy specjalistów: pediatrę i lekarza 
internistę, którzy posiadają drugą specjalizację lekarza medycyny rodzinnej.  

W przychodni zdrowia działa także stomatolog na odrębnym indywidualnym kontrakcie 

z NFZ. W ustalonych terminach przyjmuje także lekarz okulista. 
Pomieszczenia znajdujące się w budynku przy ul. Ludowej przeznaczone na 

prowadzenie usług zdrowotnych wchodzą w skład gminnego zasobu lokalowego. Lokal został 
wydzierżawiony dla współwłaścicieli spółki NZOZ Srok-Med na prowadzenie usług 

zdrowotnych dla mieszkańców gminy.  
 W lokalu mieszczącym się w Gminnym Ośrodku Kultury przy Placu Rynkowym 14,  

przyjmują i prowadzą świadczenia zdrowotne w terenie - pielęgniarki środowiskowe, które 
także działają na podstawie kontraktu podpisanego z NFZ.  

Rozszerzenie oferty specjalistycznej zależy w dużej mierze od lekarzy specjalistów 
i zapotrzebowania na ich usługi, a także od bazy lokalowej.  

Corocznie w centrum Srokowa przy ratuszu udostępniane jest nieodpłatnie miejsce 
i energia elektryczna dla firm wykonujących badania mammograficzne w tzw. mammobusach. 

W celu przeciwdziałania alkoholizmowi, narkomanii i innym uzależnieniom oraz 
promowania zdrowego stylu życia podejmowane były różne działania, które obejmowały 
realizację Gminnego Programu ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii. Prowadzone były postępowania wobec osób uzależnionych 

od alkoholu przy udziale Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Gminie Srokowo. Zespół Interdyscyplinarny przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
podejmował czynności wobec sprawców przemocy domowej wspomagany przez dwa punkty 
terapeutyczne, w którym zatrudnieni byli specjaliści: terapeuta i psycholog. Przy udziale policji 

były prowadzone działania prewencyjne w szkołach. 
Planowane jest stworzenie i zapewnienie sprawniejszego funkcjonowania systemu 

opieki medycznej, pielęgnacyjnej i rehabilitacyjnej osobom starszym i niepełnosprawnym. 
W aktualnej perspektywie finansowej można na ten cel pozyskać środki z funduszy unijnych.  

Szczegółowy kierunek działania: Zapewnienie odpowiedniej opieki dzieciom, 

osobom starszym i niepełnosprawnym. 

 Na terenie gminy w Srokowie działał punkt przedszkolny zwany inną formę 
wychowania przedszkolnego, do którego uczęszczały dzieci w wieku od 3 do 4 lat.  

Ułatwienie dostępu osobom niepełnosprawnym do miejsc publicznych  oraz wspieranie 
tworzenia miejsc opieki dla dzieci to potrzeby, które stoją przed Gminą Srokowo.   

W celu ułatwienia osobom niepełnosprawnym ruchowo funkcjonowanie, podjęto 
czynności aby ułatwić im poruszanie się po gminie. Wyznaczone jest miejsce parkingowe dla 

inwalidów przy aptece. 4 lokale wyborczy spośród pięciu było dostosowanych dla potrzeb 
wyborcy niepełnosprawnego.  

Centrum Usług Społecznych realizowało usługi opiekuńcze dla osób starszych 
i niepełnosprawnych, za które pobierana była opłata uzależniona od kryterium dochodowego. 

Uchwała Rady Gminy określa kryterium odpłatności od usługi.  
Niestety na terenie gminy brak jest podmiotów zajmujących się osobami starszymi 

i niepełnosprawnymi. Gmina Srokowo ponosiła odpłatność za osoby przebywające w DPS 
(Dom Pomocy Społecznej) na podstawie decyzji administracyjnych. 

Gmina Srokowo nie wspierała podmiotów ekonomii społecznej, ponieważ na chwilę 
obecną nie działają te podmioty na terenie gminy, pomimo posiadania bazy lokalowej nie 
dostrzega się zainteresowania taką formą pracy. Zadania w zakresie tworzenia i wspierania 
podmiotów ekonomii społecznej mogą być realizowane w  ramach konkursów m.in. 

organizowanych przez LGR w Węgorzewie oraz inne podmioty , które w ramach konkursów 
będą dofinansowywały te zadania.  
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Gmina Srokowo nie posiada na swoim terenie żłobków, opiekunów dzieci do 3 roku 
życia i całorocznych przedszkoli. Zadania przedszkolne realizowane są na terenie sąsiednich 
gmin (Węgorzewo, Barciany, Kętrzyn). Gmina Srokowo ponosi z tego tytułu odpłatność. 

W ubiegłym roku realizowano doszkalanie osób zajmujących się dziećmi i młodzieżą  

w postaci dofinansowania dokształcania nauczycieli. Nauczyciele zatrudnieni w Szkole 
Podstawowej w Srokowie korzystali z programu skierowanego do kadry zatrudnionej w szkole, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Srokowo  na podstawie planu dokształcania 
nauczycieli na 2021 rok zatwierdzonego zarządzeniem wójta.  

CUS Srokowo realizował szkolenia w ramach obowiązków pracodawcy, który 
zatrudniał opiekunów osób starszych posiadających odpowiednie kwalifikacje .  

W budynku GOK-u działały dwa punkty, w których zatrudniony był terapeuta 
i psycholog. Świetlice terapeutyczne na dzień dzisiejszy nie działają.  

Planowane jest stworzenie oferty dla osób niedostosowanych społecznie lub 
zagrożonych demoralizacją, a także rozwój oferty kulturalno-rekreacyjnej dla osób starszych, 
niepełnosprawnych i zagrożonych wykluczeniem społecznym.  

Przy Gminnym Ośrodku Kultury w Srokowie działa Klub Seniora, którego członkowie 

tworzą zespól wokalny „Niezapominajka”. Zespół ten swoimi występami uatrakcyjnia imprezy 
gminne. Poprzez prowadzony klubu seniora, GOK realizuje zadania w zakresie organizacji 
czasu wolnego dla seniorów (wyjazdy kulturalne, integracyjne, zajęcia z rękodzieła).  
 

Cel priorytetowy: Wysoki poziom kapitału społecznego i ludzkiego społeczności gminy 

Srokowo. Szczegółowy kierunek działania: Poprawa jakości kształcenia. 

Dyrektor szkoły śledzi na bieżąco potrzeby szkoły i corocznie doposaża ją 
w nowoczesne pomoce dydaktyczne. W miarę pojawiających się potrzeb, wykorzystywane są  

nowoczesne technologie informacyjno-komunikacyjne w szkole, funkcjonuje dziennik 
elektroniczny Librus. Dzieci łączyły się na zdalnych lekcjach poprzez system Teams. 

Instruktorzy zatrudnieni w Gminnym Ośrodku Kultury w Srokowie prowadz ili w czasie  
w którym nie obowiązywały ograniczenia, zajęcia sportowe na Hali Sportowej Śnieżka, na 

boisku przy hali sportowej, na Zespole Boisk Sportowych Orlik oraz latem na obiekcie 
rekreacyjnym w Leśniewie. 

Gmina Srokowo nie organizuje samodzielnie publicznego transportu zbiorowego. 
Udziela jedynie pomocy finansowej dla powiatu kętrzyńskiego do transportu na linii Kętrzyn-

Jankowice-Wikrowo-Jegławki-Kosakowo-Srokowo. W 2021 roku gmina organizowała 
bezpłatny transport do szkoły w Srokowie dla dzieci i młodzieży z terenu gminy. Blisko 70% 
uczniów korzysta z dojazdów do szkoły. Dla uczniów posiadających orzeczenia z poradni 
psychologiczno-pedagogicznej jest zorganizowany nieodpłatny transport do szkół w Kętrzynie. 

Szkoła oraz instytucja kultury są doposażone corocznie w ramach składanych 
wniosków i możliwości finansowych uchwalonego budżetu na dany rok budżetowy. Świetlice 
wiejskie są remontowane i wyposażane bezpośrednio z budżetu , ale również z wydzielonego 
w budżecie gminy funduszu sołeckiego na podstawie wniosków złożonych przez sołtysów 

uchwalonych na zebraniach wiejskich przez mieszkańców sołectw.  
Nauczyciele jak również pracownicy Urzędu Gminy, CUS-u systematycznie podnoszą 

swoje kwalifikacje uczestnicząc w szkoleniach, kursach i studiach podyplomowych. Większość 
szkoleń w ubiegłym roku odbywała się zdalnie. 

Szczegółowy kierunek działania: Zapewnienie opieki przedszkolnej dla wszystkich 

potrzebujących dzieci w wieku przedszkolnym.  

Wszystkie dzieci mają zapewnioną opiekę przedszkolną. Nieustannie zmieniające się 
przepisy oświatowe uniemożliwiają realizację sztywno ustalonych kierunków, które byłyby 

zawarte w strategii. Samorząd jest zobligowany do dostosowania się i wprowadzania zmian 
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w oparciu o nowe przepisy ustawowe. W gminie funkcjonuje jedna szkoła , w której 
sprawowana jest opieka przedszkolna dla dzieci. 

Szczegółowy kierunek działania: Podniesienie jakości nauczania z jednoczesnym 

wdrożeniem systemów ewaluacji. Ewaluacja także opiera się na ankietach wypełnianych 

przez uczniów. Podniesieniu jakości nauczania służą programy naprawcze opracowywane 
przez grono pedagogiczne. 

Szczegółowy kierunek działania: Rozwój kształcenia pozaszkolnego. Szkoła 
i ośrodek kultury organizują dla dzieci i młodzieży zajęcia pozalekcyjne ukierunkowane na 

rozwój w dziedzinie sportu (piłka nożna, tenis stołowy, siatkówka, koszykówka) , a także 
zajęcia muzyczne (śpiew, nauka gry na instrumentach) oraz zajęcia plastyczne. Gminna 
biblioteka publiczna promuje czytelnictwo, a wioska internetowa jest otwarta dla osób 
zamieszkałych na naszym terenie, zainteresowanych uzupełnianiem i poszerzaniem swojej 

wiedzy, podnoszeniem swoich kompetencji czy zdobywaniem nowych kwalifikacji. Projekt 
dzięki któremu powstała wioska został sfinansowany ze środków Unii Europejskiej oraz 
budżetu państwa. Głównym założeniem projektu jest wsparcie wiejskich społeczności 
lokalnych poprzez zwiększanie dostępu do edukacji oraz promowanie na terenach wiejskich 

idei kształcenia przez całe życie.  
Szczegółowy kierunek działania: Wspieranie systemów stypendialnych.  

Stowarzyszenie „Sukces Każdego Dziecka” realizuje program stypendialny, który jest 
wspierany corocznie przez samorząd w postaci dotacji dla organizacji pozarządowej na 

podstawie zawartej umowy. Poprzez CUS realizowane są stypendia socjalne finansowane w 20 
procentach ze środków budżetu gminy, a w 80 procentach z budżetu Wojewody.  

Szczegółowy kierunek działania: Tworzenie możliwości kształcenia dorosłych. 

Wspieranie podmiotów przeprowadzających kursy i szkolenia podnoszące kwalifikacje 

zawodowe Współorganizacja szkoleń dla bezrobotnych dostosowanych do potrzeb rynku pracy  
Udostępnianie nieodpłatnie lokali w Gminnym Ośrodku Kultury dla podmiotów 
przeprowadzających kursy, szkolenia dla bezrobotnych, rolników oraz  dla innych osób 
podnoszących kwalifikacje zawodowe. 

Szczegółowy kierunek działania: Wspieranie uruchamiania inicjatyw 

gospodarczych i społecznych. Inicjatywy społeczne były wspierane m.in. przy organizowaniu 
konwentu gier planszowych dla dzieci i młodzieży przy udziale środków funduszu 
przeciwalkoholowego tj. z opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.  

Szczegółowy kierunek działania: Zwiększenie dostępu do kultury i sportu.   

Podejmowanie działań na rzecz zachowania dziedzictwa niematerialnego . Aby chronić 
niematerialne dziedzictwo kulturowe, potrzebne są środki różniące się od tych, 
wykorzystywanych do ochrony zabytków, miejsc i przestrzeni naturalnych.  

Ochrona rozumiana jest tutaj jako utrwalenie, zachowanie i przekazanie dziedzictwa 
następnym pokoleniom, co sprawia, że jest ono wciąż żywe, a jednocześnie może się zmieniać 
i dostosowywać. Dotyczy to przede wszystkim przekazywania umiejętności oraz wiedzy o jego 
znaczeniu. Ochrona skupia się głównie na procesach przekazywania elementów dziedzictwa 

niematerialnego z pokolenia na pokolenie, a nie na wytwarzaniu konkretnych środków, za 
pomocą których jest wyrażane (takich jak przedstawienia taneczne, pieśni, instrumenty 
muzyczne czy rzemiosło). Polega głównie na podtrzymaniu woli zachowania i przekazania tych 
aspektów dziedzictwa niematerialnego, które są ważne dla następnych pokoleń przez 

wspólnoty, grupy i jednostki. Gminny Ośrodek Kultury kultywuje to zadanie poprzez 
prowadzenie zespołu ludowego „Srokowiacy” oraz coroczną tradycje organizacji wigilii czy 
konkursu kolęd i pastorałek. Promowanie rękodzieła odbywało się poprzez zajęcia w GOK-u, 
a także poprzez organizowane kiermasze świąteczne. 
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Szczegółowy kierunek działania: Wspieranie podmiotów prywatnych i organizacji 

pozarządowych ukierunkowanych na upowszechnianie kultury i zachowanie dziedzictwa 

kulturowego.  

Na terenie gminy działa Stowarzyszenie „Blusztyn” z siedzibą w Sińcu, które zajmuje 

się upowszechnianiem kultury dziedzictwa kulturowego. Gmina wspiera stowarzyszenia 
poprzez nieodpłatne wsparcie lokalowe. Podtrzymywaniem tradycji i tożsamości kultury 
ukraińskiej w naszej gminie zajmuje się także Związek Ukraińców koło w Srokowie. 

Szczegółowy kierunek działania: Wspieranie amatorskiego ruchu artystycznego. 

W Gminnym Ośrodku Kultury amatorski ruch artystyczny prezentują działające zespoły 
ludowe: „Srokowiacy” oraz zespól seniorów „Niezapominajka”. Regularnie odbywają się 
zajęcia z rękodzieła dla dzieci i osób dorosłych, które przy użyciu różnych technik wykonują 
prace artystyczne.  

Szczegółowy kierunek działania: Wykreowanie sztandarowych wydarzeń 

kulturalnych. W kalendarz imprez gminy wpisały się takie wydarzenia jak Dni Srokowa, 
Dożynki, Konkurs Kolęd i Pastorałek. Inauguracja Sezonu Kultury Ukraińskiej na Mazurach 
oraz turnieje tenisowe, piłki nożnej i piłki plażowej.   

Wydarzenia kulturalne są utrwalane na fotografiach, opisywane i zamieszczane na 
stronie internetowej gminy oraz publikowane w Gazecie Kętrzyńskiej.  

Szczegółowy kierunek działania: Poprawa stanu infrastruktury, zaplecza 

instytucjonalnego, materialnego, organizacyjnego instytucji kultury. 

Gminnym Ośrodkiem Kultury w Srokowie kieruje  i zarządza Dyrektor, który czuwa 
nad jego mieniem i jest za nie odpowiedzialny. Do zakresu działania Dyrektora należy 
kierowanie bieżącą działalnością GOK. W ramach posiadanych w budżecie środków 
finansowych dokonuje zakupu materiałów i wyposażenia. W instytucji kultury na bieżąco są 

wykonywane drobne remonty. Baza kulturalno – sportowa w naszej gminie jest na chwilę 
obecną wystarczająca. Gminny Ośrodek Kultury w Srokowie wraz z biblioteką gminną poprzez 
rozwój czytelnictwa, zakup nowości czytelniczych, e-book-ów i organizacją zajęć poszerza 
ofertę domu kultury.     

Szczegółowy kierunek działania: Promocja dorobku kulturowego i tradycji 

lokalnych. Realizacja tego kierunku przez GOK Srokowo oraz przez stowarzyszenia, sołectwa, 
grupy nieformalne.  

Szczegółowy kierunek działania: Rozszerzenie oferty zajęć sportowych dla dzieci 

i młodzieży.  
Do szczegółowego zakresu działania GOK wynikającego z  jego statutu należy m.in. 

zabezpieczenie otrzymanej bazy materialnej oraz dążenie do rozbudowy i unowocześniania 
bazy materialno – technicznej służącej do prowadzenia działalności statutowej. Także do 

dyrektora szkoły należy dbanie o powierzony majątek. Posiadana przez gminę baza sportowa, 
na którą składa się: Hala Sportowa Śnieżka, boisko przy hali sportowej, hala sportowa i sala 
fitness w Jegławkach, Zespół boisk Sportowych Orlik, hala sportowa i sala gimnastyczna 
w Szkole Podstawowej w Srokowie, boisko w Solance, obiekt rekreacyjno-sportowy nad jez. 

Rydzówka są stale monitorowane. Na bieżąco dokonywane są na tych obiektach wymagane 
remonty.  

Szczegółowy kierunek działania: Usprawnienie zarządzania obiektami 

infrastruktury sportowej. Obiekty infrastruktury sportowej są w zarządzie dyrektorów dwóch 

jednostek organizacyjnych (GOK, szkoła), na których spoczywa zarząd tymi obiektami.                
Szczegółowy kierunek działania: Wykorzystanie potencjału historycznego 

i stworzenie produktów typu wioska tematyczna.  

To kierunek działania skierowany do stowarzyszeń, sołectw,  kół gospodyń wiejskich, 

kół zainteresowań działających przy GOK-u, czy grup nieformalnych, od których oczekuje się 
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aktywnych działań w tym kierunku. Gmina chętnie będzie współpracować i wspierać taką 
inicjatywę. 

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

Szczegółowy kierunek działania. Wzrost aktywności społecznej i wzmocnienia 

więzi lokalnych w gminie. 

Uruchomienie funkcjonalnych kanałów informacji o problemach gminy i sposobie ich 
rozwiązywania. Rozwijanie konsultacji i dialogu społecznego (w tym wykorzystywanie 

technologii informacyjno-komunikacyjnych).        
Szczegółowy kierunek działania: Wykorzystywanie funduszy sołeckich. 
Rada podjęła uchwałę o tworzeniu funduszu sołeckiego w Gminie Srokowo. Do końca 

września sołtysi, po przeprowadzonych zebraniach wiejskich, na których dokonuje się podziału 

tych funduszy, składają wnioski do budżetu  gminy z propozycją wydatków w ramach 
naliczonego funduszu sołeckiego na poszczególne sołectwo. Realizacja zadań z funduszy 
sołeckich odbywa się z uwzględnieniem najpilniejszych potrzeb mieszkańców oraz biorąc pod 
uwagę możliwości finansowe gminy.  

Szczegółowy kierunek działania: Zwiększenie współpracy samorządu 

z organizacjami pozarządowymi poprzez wspieranie działań podejmowanych na rzecz 

społeczności gminy.  
Współpraca jest zgodna z zapisami zawartymi w Programie współpracy 

z organizacjami pozarządowymi. Gmina Srokowo realizowała zadania publiczne we 
współpracy z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w   formie zlecania 
podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego realizacji zadań publicznych na 
zasadach określonych w ustawie, udostępniała lokal na spotkania podmiotów prowadzących 

działalność pożytku publicznego.   
Szczegółowy kierunek działania: Wspieranie i rozwijanie liderów w realizacji 

inicjatyw lokalnych.  
Wspieranie działań podejmowanych przez organizacje pozarządowe na rzecz 

społeczności gminy. Gmina Srokowo wspiera działania organizacji na rzecz społeczności 
gminy poprzez otwarte konkursy ofert, udostępniania nieodpłatnie pomieszczenia na 
prowadzenie statutowej działalności stowarzyszeń.      

Szczegółowy kierunek działania: Zwiększanie wykorzystywania technologii 

informacyjno-komunikacyjnych w komunikacji społecznej. Prowadzenie działań na rzecz 

wzmacniania poczucia tożsamości i więzi lokalnych.  
Gmina na swoich stronach internetowych udostępnia wszelkie ciekawe inicjatywy oraz 

udostępnia informacje dotyczące tego zakresu min. są to strony Urzędu gminy, GOK i CUS  

Niektóre Stowarzyszenia również posiadają swoje strony m .in Blusztyn, Sukces Każdego 
Dziecka, Świadomie Aktywni. 

Szczegółowy kierunek działania: Tworzenie programów i wspieranie działań na 

rzecz lepszej integracji społeczności lokalnej i budowania więzi międzypokoleniowych.  

W tym celu są udostępniane nieodpłatnie świetlice wiejskie dla mieszkańców danego 
sołectwa. Świetlica wiejska jest miejscem spotkań, integrującym środowisko oraz miejscem do 
przeprowadzania zorganizowanych inicjatyw lokalnych.       

Istniejąca instytucja kultury wykorzystywana jest na rzecz budowania tożsamości 

regionalnej. Do szczegółowego zakresu działania GOK wynikającego z jego statutu należy 
m.in. kształtowanie nawyków do korzystania z dziedzictwa i dóbr kultury narodowej oraz 
regionalnej. 

W roku 2021 aktywnie działały koła gospodyń wiejskich w Srokowie i Leśniewie oraz 

w Solance i w Silcu. W ubiegłym roku wsparły rajd rowerowy „PIERŚCIEŃ  TYSIĄCA 

JEZIOR” o długości 610 km, przygotowując posiłek dla 500 zawodników.                         
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Cel priorytetowy: Rozwinięta infrastruktura dla potrzeb mieszkańców gminy Srokowo . 

Szczegółowy kierunek działania. Poprawa stanu technicznego budynków 

i zasobów mieszkaniowych. Na bieżąco są prowadzone prace w celu zmodernizowania 
i termomodernizacji budynków, w tym budynków pożytku publicznego, a także dostosowanie 

budynków do potrzeb osób niepełnosprawnych. Świetlice wiejskie są doposażane w niezbędny 
sprzęt do ich funkcjonowania. 

Poza przeglądami budynków zgodnie z ustawą Prawo Budowlane nie wykonywano 
ekspertyz budowlanych oraz gruntownych remontów mieszkań.  

Gmina posiada działki przygotowane pod budownictwo . Na ternie gminy znajdują się 
również prywatne działki przeznaczone planem zagospodarowania przestrzennego pod 
budownictwo mieszkaniowe. 

Szczegółowy kierunek działania: Poprawa infrastruktury technicznej . W ramach 

poprawa infrastruktury technicznej realizowano Program dofinansowania budowy 
oczyszczalni przydomowych oraz wybudowano nowe punkty świetlne oraz wymieniano 
istniejące na energooszczędne. 

Szczegółowy kierunek działania: Zwiększenie dostępności do infrastruktury 

teleinformatycznej (w tym do szerokopasmowej sieci internetowej) i elektroenergetycznej. 

Gmina Srokowo jest objęta projektem budowy szerokopasmowego internetu w ramach 
programu Polski Wschodniej. 

Szczegółowy kierunek działania: Wykorzystanie potencjału turystycznego, 

rewitalizacja zasobów naturalnych i dostosowanie do funkcji rekreacyjnych 

i integracyjnych. Tworzenie identyfikacji wizualnej, oznakowanie atrakcji turystycznych.

 Gmina Srokowo jest ukierunkowana na tworzenie nowych i rewitalizację istniejących 
miejsc do rekreacji. Wspiera rozwój agroturystyki i przedsiębiorczości w zakresie usług 

okołoturystycznych (baza noclegowa, gastronomiczna, wypożyczalnie sprzętu i inne) .   

Gmina Srokowo corocznie poszerza i rozwija ofertę turystyczną. W kolejnych latach 
planowane jest tworzenie warunków do rozwoju turystyki i rekreacji zimowej (biegi 
narciarskie, kuligi, lodowiska, itp.).   

 W planach jest wytyczenie i przygotowanie szlaków rowerowych, pieszych oraz 
konnych. Inicjuje i wspiera działania w celu połączenie ścieżek rowerowych Srokowo-Kętrzyn 
(Solanka – Nowa Różanka - droga wojewódzka), podjęto współpracę w ramach Związku Gmin 
„BARCJA” w sprawie przygotowania dokumentacji technicznej.  

Gmina Srokowo stara się wspierać rozwój turystyki poprzez działania promocyjne. 
Gmina Srokowo dysponuje materiałami promocyjnymi miedzy innymi foldery i mapy gminy. 
W często uczęszczanych miejscach ustawione są 2 duże tablice z mapą gminy i informacjami 
o największych atrakcjach. Tablice są umiejscowione przy Placu Rynkowym w Srokowie oraz 

na terenie Kompleksu Rekreacyjno-Sportowego w Leśniewie. Zamontowane są stojaki 
rowerowe dla turystów (na kilkanaście miejsc) i zamontowane w  obrębie Placu Rynkowego. 
W 11 sołectwach są zamontowane tablice informacyjne do umieszczania ogłoszeń, informacji 
i reklam dla mieszkańców. 

 Gmina Srokowo wspiera tworzenie nowych i rewitalizację istniejących miejsc                  
do rekreacji. 
 

Cel priorytetowy: Zachowanie walorów przyrodniczych gminy .        

Szczegółowy kierunek działania: Dbanie o ład przestrzenny. 

Gmina Srokowo aktualizuje istniejący oraz rozszerza i zwiększa obszary objęte miejscowymi 
planami zagospodarowania przestrzennego.  

Szczegółowy kierunek działania: Utrzymanie dobrego stanu środowiska 

naturalnego. Prowadzona jest edukacja ekologiczna. Gmina Srokowo uczestniczy w akcji 
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Sprzątanie Świata i Dni Ziemi. Wspierała działania proekologiczne. Realizowała program 
dofinansowania budowy oczyszczalni przydomowych. 

 
Cel priorytetowy: Wysoki poziom rozwoju gospodarczego gminy Srokowo. Gmina 

Srokowo wspierała osoby bezrobotne uruchamiające własną działalność gospodarczą przy 
pomocy Klubu Integracji Społecznej. Wspierała organizowanie kursów dokształcających 
w korelacji z zapotrzebowaniem rynku pracy. Gmina jest otwarta na nowych przedsiębiorców 
i udostępnienia im na preferencyjnych warunkach niezagospodarowanych obiektów na cele 

prowadzenia działalności gospodarczej, czy spółdzielni socjalnych. 
Kolejnym działaniem było prowadzenie robót publicznych, prac interwencyjnych, prac 

społecznie użytecznych i staży. Wspieranie programów aktywizujących zawodowo, 
promowanie przedsiębiorczości wśród mieszkańców. Aby  zmniejszyć bezrobocie i stworzyć 

nowe miejsca pracy samorządy od zawsze i standardowo organizują m.in prace społeczno- 
użyteczne dla osób pozostających bez pracy i nieposiadających prawa do zasiłku, szkolenia 
zawodowe czy staże dla absolwentów. Gmina Srokowo od wielu lat organizuje prace 
społeczno-użyteczne oraz roboty publiczne. W ramach prac społeczno-użytecznych gmina 

zatrudniała osoby na podstawie porozumienia z  Powiatowym Urzędem Pracy we współpracy 
z Centrum Usług Społecznych w Srokowie.  

Szczegółowy kierunek działania: Rozwój doradztwa i systemu motywacji uczniów 

w zakresie określenia przyszłej ścieżki zawodowej. Doradztwo zawodowe prowadzone jest 

w Szkole Podstawowej w Srokowie w klasach VII i VIII. Uczniowie w ramach zajęć 
odwiedzają zakłady pracy aby bliżej poznać zawody, które mogliby w przyszłości wykonywać.  
Organizowano także w ramach punktów doradztwa zawodowego i doradztwa prawnego 
spotkania dla osób poszukujących pracy oraz dla pracodawców.   

Były realizowane projekty, szkolenia i warsztaty w celu zaktywizowania osób 
bezrobotnych, rolników oraz osób starszych (komputerowe, z możliwośc i pozyskiwania 
środków unijnych, zakładania inkubatorów ekonomii społecznej).    

Szczegółowy kierunek działania: Zmniejszenie poziomu bezrobocia . Gmina oferuje 

wsparcie dla gospodarstw rolnych wprowadzających nowe i alternatywne gałęzie i kierunki 
produkcji. Wsparcie rozwoju rzemiosła, rękodzielnictwa z wykorzystaniem zasobów lokalnych 
(przyrodniczych, historycznych i kulturowych).    
Pracownicy pomocy społecznej czynnie uczestniczą w szkoleniach w zakresie tworzenia 

i pozyskiwania środków na programy aktywizujące oraz uczestniczą cyklicznie w spotkaniach 
w zakresie ekonomii społecznej, organizowanych przez inkubator przedsiębiorczości 
w Kętrzynie, a także w różnych szkoleniach związanych z wykonywaną funkcją.  

 

V. GREEN VELO 

Gmina Srokowo leży na trasie Wschodniego Szlaku Rowerowego Green Velo. Jest to 
najbardziej spektakularny projekt rowerowy, jaki do tej pory zrealizowano w Polsce.  To ponad 
2000 km specjalnie wytyczonej trasy, którą od początku do końca przygotowano po to, aby 

dawała radość podróżowania i poznawania. Szlak wiedzie przez pięć województw wschodniej 
Polski: warmińsko-mazurskie, podlaskie, lubelskie, podkarpackie i świętokrzyskie. 

Posiadamy certyfikat w ramach systemu rekomendacji Miejsc Przyjaznych 
Rowerzystom na Wschodnim Szlaku Rowerowym Green Velo dla Kompleksu Rekreacyjno-

Sportowego w Leśniewie. Turyści rowerowi odwiedzający Gminę Srokowo mogą tam 
skorzystać z bezpłatnego parkingu, narzędzi do podstawowych napraw roweru , które są 
udostępniane w sezonie letnim. Na miejscu rowerzyści znajdą też informację na temat 
najbliższych serwisów i punktów napraw. 
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VI. PROMOCJA 
 

Szczegółowy kierunek działania. Prowadzenie promocji gminy . 

Głównym celem promocji jest rozwój Gminy Srokowo przy wykorzystaniu istniejącego 
potencjału oraz tworzenie pozytywnego wizerunku gminy dla mieszkańców, gości, turystów 
i inwestorów. Kierunek promocji jest spójny ze Strategią Rozwoju Gminy i ze Strategią 
Rozwoju Turystki Kętrzyńskiego Obszaru Funkcjonalnego oraz zgodny z posiadanymi 

zasobami (turystyka rekreacyjna – rowery, jeziora). 
Działania w ramach promocji to przede wszystkim promowanie wszystkich ważnych 

wydarzeń na stronie internetowej gminy www.srokowo.warmia.mazury.pl oraz w mediach 
społecznościowych (Facebook). Informowanie o ważnych wydarzeniach odbywa się także 

poprzez portale internetowe o zasięgu powiatowym – tj. www.srokowo.wm.pl. Promocja jest 
obecna w mediach tradycyjnych, tj. w Gazecie w Kętrzynie (życzenia okolicznościowe, 
informacje o ważnych wydarzeniach, sukcesach Gminy mieszkańców, promocja Kompleksu 
Rekreacyjno-Sportowego w Leśniewie- Facebook). Informacje o ważniejszych wydarzeniach 

są zamieszczanie na tablicach ogłoszeń we wszystkich Sołectwach na terenie gminy. 
W sierpniu  nawiązaliśmy kontakt z platformą Mazury24eu oraz z redaktorem naczelnym 
czasopisma Polski Caravaning. W wyniku współpracy zamieszczone zostały zdjęcia wraz 
z opisami Srokowa na platformie Mazury24eu oraz ukazał się film o  atrakcjach naszej Gminy.  

Foldery i mapy będące w posiadaniu urzędu są przekazywanie turystom oraz gościom 
odwiedzającym Gminę Srokowo, które są dostępne w Urzędzie Gminy Srokowo , na terenie 
Kompleksu Rekreacyjno-Sportowego nad jeziorem Rydzówka oraz w gospodarstwach 
agroturystycznych, restauracjach i Informacjach Turystycznych w okolicznych miastach 

w Kętrzynie i w Węgorzewie.  
Gmina promuje imprezy organizowane przez Gminny Ośrodek Kultury w Srokowie 

poprzez pomoc w dystrybucji ogłoszeń, plakatów, wykonywanie zdjęć, przekazywanie 
gadżetów promocyjnych gminy na nagrody dla uczestników wydarzeń, przygotowywanie 
relacji z imprez. 

W ramach promocji wykonano materiały i gadżety promocyjne oraz zamówiono usługi. 
Zakupiono koszulki z haftem szt. 100 - I Love Srokowo”, Torby promocyjne z herbem gminy 
w dwóch rozmiarach, wydawanie Gminnego Biuletynu Informacji Publicznej, Pakiet „Witaj 
w Gminie” dla nowonarodzonych mieszkańców Gminy - Poduszeczka personalna i ręcznik.  

Dotacja dla stowarzyszenia Wiedza Rozwój Praca na szycie bobrów, zakup farby na malowanie 
tablicy informacyjnej oraz dodruk kalendarzy na 2021 r. 
 W posiadaniu gminy są także Roll – upy które są wykorzystywane na imprezach 
i spotkaniach. Zainteresowaniem cieszy się także MULTIMEDIALNA GRA EDUKACYJNA 

podnosząca poziom wiedzy ekologicznej dzieci i  młodzieży + wirtualny spacer po gminie; 
dostępna on-line oraz na nośniku DVD. Nagrodami w zawodach rowerowych są często bidon 
i latarka rowerowa z logo gminy. Na uwagę zasługują także 3 tablice informacyjne z mapą 
gminy i zdjęciami największych atrakcji turystycznych, umiejscowione w miejscach 

najczęściej odwiedzanych przez turystów jak również stojaki na rowery. 
W bieżącym roku zrealizowany został również Festyn dla zdrowia w celu promocji 

szczepień naszych mieszkańców. Festyn przyciągnął wielu mieszkańców ale również turystów. 
Podczas festynu zaszczepionych zostało 100 osób. W promocję szczepień włączyły się również  

trzy Koła Gospodyń wiejskich w Solance, Silcu i Srokowie. Poprzez organizację punktów 
szczepień przez KGW zostało zaszczepionych 84 chętnych.  
 

 

 

 

http://www.srokowo.warmia.mazury.pl/
http://www.srokowo.wm.pl/
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VII. BEZPIECZEŃSTWO 

Szczegółowy kierunek działania: Wzrost jakości działania systemu 

bezpieczeństwa. OSP Srokowo i OSP Jegławki – działania. 

OSP Jegławki jest wprowadzona do Krajowego Systemu Ratowniczo -Gaśniczego. 
Ochotnicza Straż pożarna wyposażona jest w łódź (ponton) do ratownictwa wodnego 
z silnikiem i z przyczepą. 

 

Zagadnienia operacyjne - charakterystyka zdarzeń. 

W roku 2021 jednostki ochrony przeciwpożarowej z  terenu 

powiatu kętrzyńskiego interweniowały 950 razy. W liczbie 

tej zawiera się 233 działań związanych z gaszeniem 

pożarów, 630 interwencje prowadzonych w ramach 

usuwania skutków miejscowych zagrożeń oraz 87 alarmów 

fałszywych. 
 

  

W porównaniu z rokiem ubiegłym zanotowano wzrost liczby interwencji o 136, co 

stanowi 16,7%.  
 

Charakterystyka zdarzeń w ciągu ostatnich dwóch lat przedstawia się następująco: 
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Rodzaje zdarzeń w 2021 w porównaniu z rokiem ubiegłym przedstawia poniższa tabela. 
 

Rodzaj zdarzenia 

 

2020r. 

 

2021r. 

 

Liczba 

 

 

Udział w % 

 

Liczba 

 

Udział w % 

Pożar 284 34,88 233 24,52 

Miejscowe 

zagrożenie 
462 56,76 630 66,31 

Alarm Fałszywy 68 8,36 87 9,17 

 
 
 

W odniesieniu do gmin, na terenie, których miały miejsce zdarzenia podział przedstawia 
się następująco: 

 

Gmina 

 

2020 

 

2021 

    P MZ AF RAZEM % P MZ AF RAZEM % 

Barciany 36 80 3 119 14,6% 35 115 7 157 16,4% 

m. Kętrzyn 75 130 53 258 31,7% 56 117 47 220 23,2% 

Kętrzyn 61 70 5 136 16,7% 37 90 9 136 14,3% 

Korsze 50 68 2 120 14,8% 61 115 13 189 19,7% 

Reszel 36 63 3 102 12,5% 23 144 10 177 18,6% 

Srokowo 26 51 2 79 9,7% 21 49 1 71 7,8% 

RAZEM 284 462 68 814 XXX 233 630 87 950 XXX 

 

Ilość zdarzeń w 2021 r. w rozbiciu na poszczególne gminy prezentuje poniższy wykres. 
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W roku ubiegłym na terenie gminy Srokowo zanotowano 71 zdarzeń, z czego: 

 - pożarów     -  21   co stanowi   29,5 % zdarzeń  

 - miejscowych zagrożeń  -  49   co stanowi   69 % zdarzeń 

 - alarmów fałszywych -  1 co stanowi    1,5 % zdarzeń  
 

 

W roku ubiegłym zanotowano o 8 zdarzeń mniej w porównaniu z rokiem 2020. 
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Rodzaj zdarzenia 2020 2021 Tendencje 

 Ilość ilość ilość       w % 

Pożar 26 21 -5 -19,2% 

Miejscowe zagrożenia 51 49 -2 -3,9% 

Alarmy fałszywe 2 1 -1 -50% 

Ogółem 79 71 -8 -10,1% 

 

Wielkość zdarzenia 2020 2021 Tendencje 

W grupie pożarów 

Małe 26 21 -5 

Średnie 3 0 -3 

Duże  0 0 0 

Bardzo duże 0 0 0 

W grupie miejscowych zagrożeń 

Małe 5 4 -1 

Lokalne 46 45 -1 

Średnie 1 0 -1 

Duże 0 0 0 

Bardzo duże 0 0 0 

 

Z 21 pożarów, jakie miały miejsce na terenie gminy wszystkie to pożary małe. W 49  
przypadkach miejscowych zagrożeń 45 z nich to zdarzenia o zasięgu lokalnym.  Wielkość 

zdarzeń wynika w dużej mierze z czasu dojazdu jednostek do miejsca zdarzenia. Jednostki OSP 
z terenu Gminy Srokowo niejednokrotnie ukazywały wysoki stopień profesjonalizmu podczas 
działań. Pomimo odnotowanej najmniejszej w powiecie ilości zdarzeń jednostki 
charakteryzował krótki czas wyjazdu. Nie mniej jednak z uwagi na znaczne odległości 

pomiędzy siedzibą jednostki a częścią miejscowości na terenie gminy niekiedy czas dojazdu do 
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miejsca zdarzenia zawierał się będzie w przedziale 10- 20 minut, co w praktyce oznacza czas 
swobodnego rozwoju pożaru, a tym samym znacznie zmniejszy się skuteczność działań 
ratowniczych.  

Na terenie gminy Srokowo przy usuwaniu skutków zdarzeń udział wzięło 104 zastępy 

ratowniczych w tym:  
➢   26 zastępów PSP z KP PSP w Kętrzynie   
➢   68  zastępów OSP Srokowo 
➢   9 zastępów OSP Jegławki 

➢  1  zastęp OSP Barciany  
Ogólna liczba ratowników, jaka wzięła udział w działaniach na terenie gminy wyniosła 

446 osób, z czego: 
- PSP Kętrzyn     -    93 ratowników  

- OSP Srokowo   -   298 ratowników 
- OSP Jegławki  -    50 ratowników 
- OSP Barciany  -    5 ratowników   
Analizując stopień zaangażowania jednostek ochrony ppoż, należy podkreślić, iż 57,7% 

interwencji na terenie gminy przeprowadziła samodzielnie miejscowa OSP Srokowo 40 
zdarzeń. W pozostałych przypadkach zdarzenia usuwane były przez KP PSP w Kętrzynie 4 lub 
wspólnie z PSP i innymi OSP 27.  

 

 
 
Ogólnie Jednostka OSP Srokowo w 2021  r. wyjeżdżała do zdarzeń 66 razy z czego 61 

razy do działań na terenie gminy Srokowo. Jednostka OSP Jegławki wyjeżdżała do zdarzeń 9 
razy, wszystkie interwencje były na terenie Gminy Srokowo.  Skalę podjętych interwencji 

przedstawia wykres powyżej.  
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Przyczyny powstania pożarów. Najczęstszą przyczyną powstawania pożarów były 

podpalenia, które stanowią około 71% wszystkich przyczyn. Poniższe zestawienie przedstawia 

wszystkie przyczyny pożarów: 

 

 

Przyczyna Pożaru 

 

Ilość Zdarzeń 

   Podpalenia (umyślne) w tym akty terroru 15 

   Wady urządzeń i instalacji elektrycznych 6 

    

   PODSUMOWANIE: 
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Ilości Pożarów w zależności od rodzaju obiektu. 

 

Rodzaj obiektu 

 

Ilość Zdarzeń 

Obiekty mieszkalne 

 
7 

            Jednorodzinne, w tym bliźniaki, zabudowa szeregowa  3 

            Wielorodzinne 3 

            Inne obiekty mieszkalne 1 

Uprawy, rolnictwo 

 
7 

            Nieużytkowane powierzchnie rolnicze 5 

            Uprawy rolne oraz łąki, rżyska i pożary powstałe podczas 

            zbiorów  
1 

            Sterty, stogi, brogi 1 

Inne obiekty 

 
7 

            Obiekty lub grupa obiektów przyrody naturalnej. 2 

            Pobocza dróg, szlaków komunikacyjnych.. 1 

            Trawy, trawniki na terenach nierolniczych, poboczach  

            dróg  
3 

             Inne nietypowe obiekty 1 

    

                        PODSUMOWANIE: 
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Przyczyny powstania miejscowych zagrożeń. 

Najczęstszą przyczyną powstawania miejscowych zagrożeń były huragany i silne 
wiatry, które stanowią około 40,7%, następnie nietypowe zachowania się zwierząt 22,4% oraz 
niezachowanie zasad w ruchu środków transportu 18% wszystkich przyczyn. Poniższe 
zestawienie przedstawia wszystkie przyczyny: 
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Przyczyna Miejscowego Zagrożenia Ilość zdarzeń 

Niezachowanie zasad bezpieczeństwa ruchu środków transportu 9 

Huragany, silne wiatry, tornada 20 

Wady środków transportu 1 

Wady urządzeń ogrzewczych ( inne niż elektryczne )    1 

Nietypowe zachowania się zwierząt, owadów stwarzające zagrożenie  11 

Celowe działanie człowieka 1 

Inne przyczyny 6 

PODSUMOWANIE: 49 

 

Miejscowe zagrożenia w zależności od rodzaju obiektu Ilość Zdarzeń 

Obiekty mieszkalne 9 

   Jednorodzinne, w tym bliźniaki, zabudowa szeregowa  5 

   Wielorodzinne 4 

Środki transportu 10 

   Drogowe - samochody osobowe, przyczepy sam. osobowych 10 

Inne obiekty 27 

    Obiekty przyrody naturalnej np. poj. drzewa, minerały,  

    jaskinie, inne. 
18 

    Pobocza dróg i szlaków bez zdarzeń z udziałem śr. transp. 1 

    Płyty manewr, drogi ulice ( bez zdarzeń z udziałem śr. transp  

    i bez pożarów 
5 

    Zdarzenia na dużych obszarach mieszkalnych  1 

    Inne nietypowe obiekty 2 

Obiekty użyteczności publicznej 3 

     Oświaty i nauki 2 

     Widowiskowo - rozrywkowe 1 

PODSUMOWANIE: 49 

 

W roku 2021 w wyniku pożarów i działań związanych z usuwaniem miejscowych 
zagrożeń w Gminie Srokowo odnotowano straty o łącznej wartości materialnej 90  000 zł. 
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W wyniku prowadzonych działań w Gminie Srokowo wartość uratowanego mienia 
wyniosła 600 000 zł. 

W wyniku tych zdarzeń na terenie gminy  2 osoby poniosły śmierć, a 8 osób zostało 
rannych. Średni czas interwencji dla zdarzeń na terenie gminy Srokowo wyniósł 1:19 godz.  

Średni czas dojazdu od zgłoszenia do momentu przybycia na miejsce wyniósł 16 min.  Łączny 
czas interwencji dla zdarzeń na terenie gminy Srokowo wyniósł 3 dni 17 godz. 32 min.  

W Gminie Srokowo jest odnotowany częsty brak funkcjonalności urządzeń DSP 
w jednostkach OSP (urządzenia zdalnego włączania syren alarmowych). Uwaga ta dotyczy 

szczególnie jednostki OSP Jegławki.  
 

Szczegółowy kierunek działania: Wzrost bezpieczeństwa. Działania Komendy 

Powiatowej Policji w Kętrzynie na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Srokowo.  

Ustawa o samorządzie gminnym wskazuje, że jednym z zadań własnych gminy jest 

zaspokajanie zbiorowej potrzeby społeczności, jaką jest porządek publiczny. Także ustawa 

o samorządzie powiatowym stanowi, że powiat wykonuje zadania publiczne o charakterze 

ponadgminnym w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Troska 

o porządek publiczny jest więc zadaniem własnym obu szczebli samorządu terytorialnego.  

 Władze gminy ściśle współpracują z Policją, podejmują wspólne działania, udzielają 

wsparcia, przekazują komunikaty. Na szczególną uwagę zasługuje codzienna współpraca 

z dzielnicowym. Gmina Srokowo znajduje się w Rejonie VII na terenie, którego  działa jeden 

dzielnicowy, realizujący zadania polegające na rozpoznaniu przydzielonego mu rejonu pod 

względem osobowym, terenowym, zjawisk i zdarzeń mających wpływ na stan bezpieczeństwa  

i porządku publicznego, a także realizowanie zadania z zakresu profilaktyki spo łecznej oraz 

z zakresu ścigania sprawców przestępstw i wykroczeń. Kontroluje przestrzeganie prawa 

powszechnie obowiązującego oraz przepisów prawa miejscowego.   

Współpraca Policji z jednostkami samorządu terytorialnego nie tylko jest potrzebna, ale 

wręcz konieczna. 

 Do zadań Powiatowej Policji w Kętrzynie należy m.in.  ochrona życia i zdrowia ludzi 

oraz mienia przed bezprawnymi zamachami godzącymi w te dobra; ochrona bezpieczeństwa 

i porządku, zapewnienie spokoju w miejscach publicznych, w transporcie  i komunikacji 

publicznej, w ruchu drogowym i na wodach; wykrywanie i ściganie sprawców przestępstw 

i wykroczeń; działania profilaktyczne (prewencyjne) w celu ograniczenia popełniania 

przestępstw i wykroczeń, a także wszelkim zachowaniom kryminogennym, współpraca w tym 

zakresie z innymi podmiotami; kontrola przestrzegania przepisów porządkowych 

i administracyjnych obowiązujących w miejscach publicznych, a także związanych 

z działalnością publiczną. 

Z otrzymanej od Komendata Powiatowej Policji w Kętrzynie prezentacji zamieszczono 

informacje dotyczące struktury zatrudnienia w KPP w Kętrzynie, prezentacja zagrożeń 

przestępczością i wykroczeniami na tle gmin powiatu kętrzyńskiego. Ukazano interwencje, 

wykroczenia, prace prewencyjne, czas reakcji, wypadki, kolizje oraz Krajowa Mapa Zagrożeń 

Bezpieczeństwa zgłoszenia w poszczególnych gminach. 

Struktura KPP w Kętrzynie przedstawia się następująco: 

Etaty policyjne – 129 (61-WPiRD, 35-WKr, 15-KP-R, 15-KP-K, 1-Zd/sDKiSz), 0 wakatów, 

6 policjantów długotrwałe nieobecności (urlop macierzyński, zwolnienie lekarskie), 

5 policjantów - szkolenie podstawowe 

Etaty w korpusie służby cywilnej – 14 

Etaty pracowników cywilnych – 13,7   

https://samorzad.infor.pl/tematy/powiat/
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ZAGROŻENIE PRZESTĘPCZOŚCIĄ 

 

 

 

 

 

ZAGROŻENIE WYKROCZENIAMI 
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Represja dot. Covid-19 

gmina Pouczenia Mandaty Wnioski do sądu Łącznie 

Miasto Kętrzyn 262 23 4 289 

Gmina Kętrzyn 1742 320 80 2142 

Gmina Korsze 493 22 15 530 

Gmina Reszel 592 144 13 619 

Gmina Barciany 291 17 5 313 

Gmina Srokowo 138 13 14 165 

 

Praca prewencyjna -interwencje, czasy reakcji 

INTERWENCJE PILNE – 626, średni czas reakcji 9 minut 8 sekund (zakładany 10 minut 10 sekund) 

INTERWENCJE ZWYKŁE – 4907, średni czas reakcji 13 minut 35 sekund (zakładany 11 minut 45 

sekund) 

Czasy reakcji 

gmina Liczba 

wszystkich 

interwencji 

PILNE Średni 

czas 

Pilne 

ZWYKŁE Średni 

czas 

Zwykłe 

Miasto Kętrzyn 6450 274 5’ 27’’ 2557 9’ 23’’ 

Gmina Kętrzyn 1304 113 9’ 48’’ 637 16’ 42’’ 

Gmina Korsze 1573 99 12’ 52’’ 632 16’ 25’’ 

Gmina Reszel 1656 73 9’ 48’’ 557 13’ 15 

Gmina Barciany 859 41 17’ 47 322 27’ 01’’ 

Gmina Srokowo 525 25 15’ 48’’ 200 27’ 47’’ 
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W 2021 roku ze względu na COVID – 19 nie odbywały się imprezy masowe. Odbyło się 

6 zgromadzeń – bez szczególnego zabezpieczenia policyjnego. Nie były też prowadzone postępowania 

o przestępstwa czy też wykroczenia związane z imprezami masowymi.  

 

Zdarzenia w ruchu drogowym na terenie powiatu kętrzyńskiego w 2021 roku – podział 

na gminy 

 

 

Liczba wypadków w poszczególnych gminach – rok 2021 

 

 

 

Gmina Wypadki Zabici Ranni Kolizje 

Kętrzyn – Miasto 8 0 9 204 

Kętrzyn – Gmina 12 4 15 90 

Korsze 5 1 4 57 

Reszel 6 0 7 46 

Srokowo 7 1 6 25 

Barciany 3 2 5 27 

OGÓŁEM 41 8 56 449 
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Liczba kolizji w poszczególnych gminach – rok 2021 

 

 

 

 

Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa zgłoszenia w poszczególnych gminach 

 

Kierunki pracy KPP w Kętrzynie na 2022 rok: 

1. Realizacja zadań związanych ze zwalczaniem COVID – 19. 

2. Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 
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3. Dążenie do zwiększenia ilości służb patrolowych i obchodowych. 

4. Ograniczanie dynamiki oraz utrzymanie poziomu wykrywalności przestępstw (ogółem, kryminalne, 

7 kategorii). 

5. Poprawa wykrywalności przestępstw gospodarczych oraz w zakresie zabezpieczenia mienia.  

6. Zwalczanie przestępczości narkotykowej oraz dążenie do podwyższenia poziomu zabezpieczania 

i odzyskiwania mienia pochodzącego z przestępstwa. 

7. Kontynuacja remontu Komendy Powiatowej Policji w Kętrzynie. 

8. Utworzenie Posterunku Policji w Barcianach. 

Ważnym elementem polityki poprawy bezpieczeństwa publicznego jest funkcjonująca 

od września 2016 r. policyjna Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa . Daje ona 

możliwość informowania Policji o miejscach i zdarzeniach, które wpływają na nasze poczucie 

bezpieczeństwa. Poprzez interaktywną stronę internetową, każdy ma możliwość zgłoszenia 

zagrożenia bezpieczeństwa publicznego. Dostęp do Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa 

możliwy jest ze strony internetowej. 
 

ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE 

W obszarze zarządzania kryzysowego w 2021 r. wykonano m. in. poniższe czynności: 

1. Przeprowadzono cztery posiedzenia Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego.  

2. Prowadzono działania związane z pandemią COVID-19. 

 

OBRONA CYWILNA 

W obszarze obrony cywilnej w 2021 r. wykonano m. in. poniższe prace: 

1. Opracowano nowy „Plan Ochrony Zabytków na wypadek konfliktu zbrojnego i  sytuacji 

kryzysowych dla Gminy Srokowo”. 

2. Zaktualizowano „Plan Obrony Cywilnej Gminy Srokowo”.  

3. Opracowano kalendarzowy plan działania w zakresie bezpieczeństwa i zarządzania 

kryzysowego oraz obrony cywilnej na terenie Gminy Srokowo w 2022 roku. 

4. Opracowano „Plan działania w zakresie obrony cywilnej Wójta Gminy Srokowo – szefa 

obrony cywilnej gminy na rok 2022”. 

5. Przeprowadzono prace porządkowe w magazynie obrony cywilnej. 

6. Przeprowadzono inwentaryzację wyposażenia magazynu OC.  

7. Przeprowadzono weryfikację członków oraz wyposażenia formacji obrony cywilnej.  

 

SPRAWY OBRONNE 

W obszarze spraw obronnych w 2021 r. wykonano m. in. poniższe prace: 

1. Przygotowano dokumenty planistyczne dotyczące spraw obronnych w 2022 r. 

2. Przeprowadzono weryfikację świadczeń rzeczowych i osobistych.  

3. Przeprowadzono kontrolę zadań obronnych w jednostce organizacyjnej zgodnie 

z planem kontroli. 

4. Przygotowano plan kontroli zadań obronnych na 2022 r.  

5. Przeprowadzono ćwiczenie obronne – grę decyzyjną oraz szkolenia obronne. 

6. Opracowano nowy „Plan rozplakatowania obwieszczeń na terenie gminy Srokowo”.  

7. Opracowano nowy „Plan akcji kurierskiej”. 

8. Prowadzono postępowania administracyjne dotyczące nałożenia oraz  zdjęcia 

obowiązku świadczeń rzeczowych oraz osobistych na rzecz obrony RP.  

9. Opracowano wersję roboczą nowego Planu Operacyjnego Funkcjonowania  Gminy 

w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny oraz 
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przekazano do Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie w celu 

sprawdzenia. 

 

SPRAWY WOJSKOWE 

W obszarze spraw wojskowych w 2021 r. wykonano m. in. poniższe prace: 

1. Przeprowadzono rejestrację na potrzeby założenia ewidencji wojskowej oraz 

prowadzenia kwalifikacji wojskowej. 

2. Uczestniczono w przeprowadzeniu kwalifikacji wojskowej. 

3. Rozpatrywano wnioski o świadczenia pieniężne rekompensujące utracone 

wynagrodzenie w okresie odbywania ćwiczeń wojskowych. 

 

DZIAŁANIA PROWADZONE PRZEZ POWIATOWĄ POLICJĘ W KĘTRZYNIE 

W 2021 ROKU W CELU ZAPEWNIENIA BEZPIECZEŃSTWA NA TLE CAŁEGO 

POWIATU KĘTRZYŃSKIEGO. 
 

Do zakresu działania Komendy Powiatowej Policji należy tworzenie i realizacja, we 
współdziałaniu z organami samorządu terytorialnego oraz organizacjami i instytucjami 
pozarządowymi, programów prewencyjnych ukierunkowanych na: zapewnienie osobom 

zamieszkałym na obszarze powiatu bezpieczeństwa i porządku w  miejscach publicznych, 
zwalczanie przestępczości, ujawnianie, zapobieganie i zwalczanie zjawisk patologii społecznej, 
zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży, zapewnienie mieszkańcom możliwości sygnalizowania 
lub zgłaszania Policji o zdarzeniach i sytuacjach zagrażających bezpieczeństwu ludzi i mienia 

albo porządkowi publicznemu, a także stworzenie warunków umożliwiających 
natychmiastową reakcję Policji na takie sygnały lub zgłoszenia, organizowanie, koordynowanie 
i wykonywanie czynności patrolowych, interwencyjnych, konwojowych  oraz ochronnych, 
edukacja mieszkańców w zakresie uwarunkowań dotyczących utrzymywania porządku 

i bezpieczeństwa publicznego oraz aktywnego udziału w przedsięwzięciach profilaktycznych 
podejmowanych na obszarze powiatu, kreowanie w społecznościach lokalnych pozytywnego 
obrazu Policji oraz podejmowanych przez Policję działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa 
i porządku publicznego; 

- wykonywanie czynności operacyjno-rozpoznawczych i dochodzeniowo-śledczych w celu 
ujawniania przestępstw i sprawnego wykrywania ich sprawców, również w zakresie 
przestępczości narkotykowej, we współdziałaniu w tym zakresie z innymi jednostkami Policji; 
- prowadzenie i koordynowanie poszukiwań osób i rzeczy, a także identyfikacja osób i  zwłok, 

współdziałanie w tym zakresie z innymi jednostkami Policji, organami administracji publicznej 
i organizacjami społecznymi. 
 

VIII. STAN GOSPODARKI ENERGETYCZNEJ I WODNO-KANALIZACYJNEJ 

W KONTEKŚCIE POTRZEB INWESTYCYJNYCH, KOSZTÓW BIEŻĄCYCH 

ORAZ JAKOŚCI I DOSTĘPNOŚCI USŁUG DLA MIESZKAŃCÓW. 

 

Energia elektryczna i gaz. 

Gospodarka energetyczna prowadzona jest w oparciu o dostawy energii elektrycznej 
przez Koncern Energa oraz dostawy gazu przez PGNiG. 

Gmina realizuje zadania związane z zaopatrzeniem w wodę w oparciu o 3 stacje 

uzdatniania wody (gmina posiada dodatkowo dwie stacje nieczynne: Siniec i Skandławki).  

Niezbędna jest dalsza rozbudowa sieci wodociągowej oraz modernizacja istniejącej np. 

w Srokowie. Modernizacji wymaga również stacja uzdatniania wody w Srokowie.  Należy 

rozważyć połączenie sieci wodociągowej zasilanej ze Srokowa z siecią zasilaną z ujęcia 
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w Solance dla zapewnienia bezpieczeństwa dostaw wody , a także wykonania dodatkowej 

studni przy ujęciu w Solance. Ponadto należy rozważyć program dofinansowania budowy 

indywidualnych ujęć wody w lokalizacjach gdzie budowa wodociągu ze względów 

technicznych jest niemożliwa bądź ekonomicznie nieuzasadniona.  W zakresie gospodarki 

ściekowej gmina realizuje zadanie w oparciu o sieć kanalizacji sanitarnej odprowadzającej 

ścieki do oczyszczalni ścieków w Srokowie. 

Wybudowano ok. 66 km zbiorczej sieci kanalizacji sanitarnej. Do kanalizacji 

podłączonych jest ok. 370 budynków. Oczyszczalnia ścieków w Srokowie posiada maksymalną 

przepustowość dobową 400 m³ (wykorzystanie na poziomie ok. 50%).  
 

IX. MIESZKAŃCY GMINY 
 

W okresie od początku do końca 2021 r. liczba mieszkanek i mieszkańców zmniejszyła 
się o 76 osób, przez co na dzień 31 grudnia 2021 r. wynosiła 3 719 osób. W odniesieniu do 
poszczególnych kategorii wiekowych, liczbę mieszkańców przedstawia poniższa tabela.  

 

Tabela 9. Liczba mieszkańców gminy Srokowo z podziałem na wiek  (stan na 31.12.2021 r.) 
 

 
LICZBA MIESZKAŃCÓW GMINY SROKOWO Z PODZIAŁEM NA WIEK 

 

 

Przedział wiekowy 

 

 

kobiety 

 

mężczyźni 

 

RAZEM 

Do 18 roku życia 308 319 627 

18-60 roku życia 1028 1140 2 168 

Powyżej 60 roku życia 533 391 924 

RAZEM 1 869 1 850 3 719 

 
Migracje przebiegały w kierunku miasta. Na początku 2021 r. na terenie Gminy 

Srokowo mieszkało 3 795 osób. 
W 2021 r odnotowano 25 urodzenia w tym 9 kobiet i 16 mężczyzn. Na koniec 2021 r. 

odnotowano 59 zgonów, w tym 17 kobiet i 42 mężczyzn. 

 

X. DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA 
 

W 2021 r. zarejestrowano w gminie 7 nowych przedsiębiorców, Wyrejestrowano  

6 przedsiębiorców. Dokonano 7 wpisów o zawieszenie wykonywanej działalności. 
O wznowienie wystąpiło 8 przedsiębiorców. W trakcie 2021 r. dokonano 44 zmiany wpisu 
w ewidencji. 

 

XI. SOŁECTWA I JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE GMINY SROKOWO 
 

W Gminie funkcjonują utworzone stosownie do potrzeb jednostki pomocnicze 

- sołectwa. W rejestrze jednostek pomocniczych Gminy znajdują się 11 sołectw. 

1. Sołectwo Srokowo; 

2. Sołectwo Leśniewo; 

3. Sołectwo Wilczyny; 

4. Sołectwo Jegławki; 

5. Sołectwo Kosakowo; 

6. Sołectwo Bajory Wielkie; 
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7. Sołectwo Leśny Rów; 

8. Sołectwo Jankowice; 

9. Sołectwo Silec; 

10. Sołectwo Solanka; 

11. Sołectwo Siniec. 
 

W 2021 roku na terenie gminy funkcjonowało 5 jednostek organizacyjnych: 

1. Urząd Gminy Srokowo; 
2. Gminny Ośrodek Kultury w Srokowie; 
3. Centrum Usług Społecznych w Srokowie; 
4. Szkoła Podstawowa im. St. Srokowskiego w Srokowie; 

5. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Srokowie. 
 

XII. DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNA I SPORTOWA 
 

Dom Kultury. Działalność kulturalna na terenie Gminy Srokowo skupia się przede wszystkim 
w Gminnym Ośrodku Kultury w Srokowie.  

Gminny Ośrodek Kultury w Srokowie działa od 1 stycznia 1994 r, posiada osobowość 
prawną, jest wpisany do rejestru Instytucji Kultury prowadzonego przez Gminę Srokowo 
i samodzielnie prowadzi gospodarkę finansową. 
W skład struktury organizacyjnej GOK w Srokowie wchodzą: 

1.  Dom  Kultury wraz z salą widowiskową przy ul. Plac Rynkowy 14,  
2.  Gminna Biblioteka Publiczna przy ul. Plac Rynkowy 14, 
3.  Hala sportowa „Śnieżka” przy ul. Wiejskiej w Srokowie, 
4.  Kompleks boisk sportowych „ORLIK 2012” przy ul. Szkolnej 3 w Srokowie.  

Podstawowym celem GOK jest wspieranie naturalnych dążeń społeczności lokalnych 
do udziału w życiu kulturalnym, sportowym i rekreacyjnym oraz współdziałanie z tymi 
społecznościami w organizowaniu rozrywki i wypoczynku na obszarze Gminy Srokowo,  
rozwijanie i zaspokajanie potrzeb czytelniczych społeczności gminy oraz upowszechnianie 

wiedzy poprzez organizację i rozwój czytelnictwa , jak również proponowanie form 
zagospodarowania czasu wolnego, uznawanych za sprzyjające rozwojowi człowieka.  

W  2021 roku w Gminnym Ośrodku Kultury w Srokowie zatrudnionych było 7 osób 
na pełnych etatach: dyrektor, instruktor muzyki, instruktor plastyki, sprzątaczka 

(odpowiedzialna za utrzymanie porządku w budynku GOK i hali sportowej Śnieżka), 
bibliotekarka oraz dwóch instruktorów sportu.   

Prowadzeniem ewidencji księgowej, dokumentacji podatkowej, spraw kadrowo-
płacowych oraz sprawozdawczości finansowej i kadrowej zajmuje się od 2017 roku na 

podstawie porozumienia Urząd Gminy Srokowo. 
Rok 2021 rozpoczął się kontynuacją ograniczeń spowodowanych pandemią. Dlatego 

wszelkie działania odbywały się z zachowaniem przestrzegania wymogów sanitarnych. Do 17 
stycznia br. obowiązywał zakaz organizowania wydarzeń z udziałem publiczności oraz 

realizowania czynności związanych z bezpośrednią obsługą zewnętrznych użytkowników. 
Zakaz obejmował również organizowanie wydarzeń na otwartej przestrzeni.  

Przy uwzględnieniu zasad reżimu sanitarnego w dalszym ciągu mogły być prowadzone 
następujące działania: 

- próby i ćwiczenia, które są niezbędne do przygotowania wydarzeń artystycznych,  
- nagrania fonograficzne i audiowizualne, 
- udostępnianie przestrzeni i zbiorów, które znajdowały się na wolnym powietrzu, 
- udostępnianie do zwiedzania lasów, parków i ogrodów zabytkowych, należących do instytucji 

kultury. 
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Wszystkie inne formy działalności kulturalnej związane z udziałem publiczności, takie 
jak koncerty, przedstawienia teatralne, projekcje filmów, spotkania autorskie, zajęcia 
edukacyjne, wernisaże czy udostępnianie zbiorów przez muzea mogły odbywać się jedynie 
w przestrzeni wirtualnej. Od 20 marca z powodu wzrostu liczby zakażeń wirusem COVID-19 

rozszerzono obostrzenia na teren całego kraju. Obowiązujące dotychczas w czterech 
województwach ograniczenia w funkcjonowaniu instytucji kultury i obiektów sportowych 
objęły cały kraj. Swoją działalność musiały zawiesić: teatry, muzea, galerie sztuki, kina (zakaz 
projekcji filmów dotyczy również domów i ośrodków kultury), baseny, stoki narciarskie, kluby 

fitness i siłownie oraz obiekty sportowe. 
W czasie obostrzeń, pracownicy GOK, wykonywali swoje zadania w formach 

obostrzeń. Zajęcia odbywały się online (zadaniowo) oraz w formie spotkań pojedynczych. 
Organizowano konkursy i występy dzieci „przez internet”. Z powodu zamknięcia szkoły, 

ograniczona była możliwość spotkań z dziećmi.  
Pracownicy GOK szyli maseczki w godzinach wolnych od zajęć, wykorzystano zaległe 

urlopy za 2020 rok. Zorganizowano w GOK punkt wydawania maseczek dla mieszkańców 
Srokowa. Od maja, w związku z luzowaniem obostrzeń, wznowiono zajęcia w Domu Kultury 

i na obiektach sportowych z zachowaniem rygorów sanitarnych.    
GOK w Srokowie w ramach stałych form pracy prowadzi: 

1. Zajęcia muzyczno-wokalne - 5 razy w tygodniu, 
2. Indywidualna nauka gry na instrumentach klawiszowych, gitarze i ukulele - od poniedziałku 

do piątku, 
3. Zajęcia plastyczne - pięć razy w tygodniu.  
4. Zajęcia rękodzieła dla dorosłych- raz w tygodniu. 
5. Zespół ludowy Srokowiacy- raz w tygodniu. 

6. Klub Seniora - raz w tygodniu. 
7. Zajęcia rytmiczno-muzyczne kl.”0” w szkole- raz w tygodniu. 
     Sale GOK były udostępniane nieodpłatnie wszystkim stowarzyszeniom, grupom 
i zespołom działającym społecznie w Gminie Srokowo. 

      GOK współpracował z lokalnymi jednostkami: Centrum Usług Społecznych, Szkoła 
Podstawową, Stowarzyszeniem „Sukces Każdego Dziecka”, również z Kętrzyńskim Centrum 
Kultury, Powiatowym Domem Kultury „Czerwony Tulipan” w Kętrzynie oraz Domami 
Kultury z sąsiednich gmin. 

Gminny Ośrodek Kultury w Srokowie wspierał działania sołectw, które organizowały 
imprezy i wydarzenia kulturalne swoim mieszkańcom.  

 

  
 

W styczniu zorganizowano WOŚP z zachowaniem rygorów sanitarnych. W marcu 
wyemitowano koncert online – Życzenia na Dzień Kobiet. W kwietniu przeprowadzono 
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konkurs plastyczny „Moja Flaga, Biało-czerwona” oraz wyświetlono Papieski koncert – online. 
W maju zorganizowano „Majowe Dni z Piłką Nożną”, „Srokowski Majowy Rodzinny Rajd 
Rowerowy” oraz „Koncert z okazji Dnia Matki”.  

W czerwcu zaprezentowano wystawy rękodzieła lokalnych artystek . Ogromnym  

zainteresowaniem przyjęto imprezę z okazji Dnia Dziecka, której towarzyszyły gry, zabawy 
i konkursy.  

 

  
 
Konkursem wokalnym pt. „Mam Talent” oficjalnie rozpoczęto wakacje. Podczas 

spotkania plenerowego w towarzystwie animatorów, nie zabrakło gier i zabaw. A dla amatorów 
sztuk teatralnych zaprezentowano teatrzyk. 

 

 
 

Lipiec obfitował szeroką ofertą proponowaną przez GOK Srokowo. Pojechano 
z dziećmi do Galindii. Zaproszono kino plenerowe, które wyświetliło filmy dla dzieci 

i dorosłych. W ramach akcji Edukacja Teatralna organizowanej przez Olsztyński Teatr Lalek 
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odbyło się spotkanie dla dzieci. Nie zabrakło Wakacyjnego Turnieju Piłki Nożnej dla dzieci i 
dorosłych. 

  
Dzieci uczestniczyły w wycieczce z przewodnikiem do Reszla i Świętej Lipki oraz do 

miejscowości Okrągłe koło Giżycka, gdzie uczestniczyli w Safari i Tublingu. 

Ciekawą atrakcją były wakacyjne warsztaty biblioteczne w „Kąciku Malucha”. Dom 

Kultury zaangażował się w akcję „Promocji Zdrowia – Szczepimy się”. A w ciepły lipcowy 

dzień przeprowadzono Turniej Piłki Plażowej Siatkowej o Puchar Wójta.  

 

 
 

  

 

W sierpniu odbyły się takie wydarzenia jak Rodzinny Turniej Piłki Siatkowej, Turniej 

Piłki Siatkowej Plażowej - Sołtysi kontra Samorządowcy, Kino Plenerowe  –  2 seanse (dla 

dzieci oraz seans plenerowy dla dorosłych), Srokowska Spartakiada Lekkoatletyczna, VIII 
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Mazurski Konwent Gier planszowych” (pomoc przy realizacji), Zakończenie lata – atrakcje dla 

najmłodszych m.in. Wizyta animatorów z Wioski Winetou, dmuchane zamki, mega bańki oraz 

gry, konkursy i zabawy, Narodowe Czytanie - nagranie i transmisja z czytania książki  

„Moralność Pani Dulskiej”. 

 

 
 

 

 
 

 
 

W niedzielę 12 września 2021 r. odbyły się Dożynki Gminno -Parafialne w Srokowie. 
Święto wszystkich rolników rozpoczęła jak zwykle msza święta. Według tradycji zostały 
poświęcone wieńce oraz dary. Mieszkańcy gminy jak zwykle nie zawiedli i tradycyjnie 

wykonali przepiękne wieńce dożynkowe oraz wypiekli pachnące chleby.  
   Po mszy Wójt Gminy Srokowo podziękował wszystkim rolnikom za trud i ciężką pracę. 
W konkursie wieńców wygrało sołectwo Jegławki. Starosta Powiatu Kętrzyńskiego przyznał 
swoją nagrodę ex aequo dla Jegławek i Silca. Odbyła się także loteria szczepionkowa. 

W dalszej części dożynek przyszedł czas na ucztę i zabawę. Jak co roku można było 
skosztować pysznych słodkości oraz potraw przygotowanych przez Koła Gospodyń Wiejskich. 
   Przed publicznością zaprezentowały swoje występy m.in. dzieci i zespoły działające przy 

Domu Kultury oraz zespół estradowy Świtanak z Białegostoku. Nie zabrakło oczywiście 

zabawy tanecznej do której przygrywał p. Janusz Ruciński. 
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   Program dożynek wzbogacony został o atrakcje dla dzieci. Były dmuchane zjeżdżalnie, 
ściana wspinaczkowa, malowanie buziek oraz mega bańki. Dorośli mogli skorzystać z punktu 

szczepień lub dokonać spisu powszechnego.    
 

   



37 

 

Dom Kultury zaangażował się w pomoc przy organizacji „Inauguracja Roku 

Kulturalnego Ukraińców na Warmii i Mazurach. Przygotował Koncert plenerowy z okazji XXI 

Dni Papieskich. Miało miejsce spotkanie autorskie z Jackiem Łapińskim. Dzieci i młodzież ze 

Szkoły Podstawowej w Srokowie uczestniczyły w trzech spotkaniach pod hasłem „Pasja 

zamiast nałogów – chyba że nałóg namiętnego czytania”. 

W Listopadzie GOK obchodził uroczystości związane ze Świętem Niepodległości. 

Mieszkańcy wysłuchali koncertu pieśni patriotycznej. Nie zabrakło Niepodległościowego 

Turnieju Piłki Nożnej Halowej dla dzieci i dorosłych. 

W grudniu kibice oklaskiwali drużyny w Mikołajkowym Turnieju Piłki Nożnej 
Halowej. Dyrektor Domu Kultury przewodniczył akcji spotkaj się z Mikołajem na ulicach 
Srokowa. Przed świętami można było nabyć piękne dekoracje na Świątecznym Kiermaszu 

Bożonarodzeniowym oraz posłuchać i oglądnąć online Koncert z kolędami i  życzeniami dla 
mieszkańców wykonany przez zespoły działające przy domu kultury w  Srokowie. 
 
Biblioteka. W pierwszym półroczu 2021 roku biblioteka pracowała w ograniczonych formach, 

wynikających z obostrzeń sanitarnych. Pod koniec maja rozpoczął się cykl spotkań z klasą IV 

Szkoły Podstawowej w Srokowie w ramach programu PoczytajMY. Tym cyklem rozpoczęło 

się stopniowe poluzowanie obostrzeń.  

Pomimo trudnych sytuacji, wynikających z pandemii, biblioteka była cały czas 

dostępna dla czytelników.  Od stycznia do czerwca wypożyczono 3 616 książek. Dostępne 

były również czasopisma. 

Biblioteka w 2021 r. przeprowadziła różne działania m.in.: kampanię „Mała książka 

wielki człowiek”, nagrała filmiki ze wspólnego czytania opowiadaniań D.Parlak „Kapelusz 

Pani Wrony” oraz z życzeniami dla babci i dziadka „Kochana Babciu, kochany Dziadku życzę 

Ci…” i wyświetliła je na FB biblioteki, współorganizowała 29 Finał WOŚP. Opublikowała na 

FB zdjęcia od mieszkańców Gminy Srokowo pt. Zimowe Srokowo oraz Rozdanie książkowe.  

W kwietniu z okazji Międzynarodowego Dnia Książki dla Dzieci został nagrany filmik 

ze wspólnego czytania baśni „Dziewczynka z zapałkami” . A z okazji Światowego Dnia Książki 

i Praw Autorskich na FB biblioteki ukazały się pytania i zagadki dotyczące tego tematu. 

Kolejne rozdanie książkowe z okazji Dnia Bibliotekarza i Bibliotek – ukazało się na FB 

biblioteki. W ramach programu PoczytajMY odbył się cykl spotkań z klasą IV SP. 

Kolejną imprezą był Dzień Matki z książką (pierwsze 10 osób odwiedzając bibliotekę 
otrzymało książkę w prezencie). 

W bibliotece utworzono „Biblioteczki warmińsko mazurskiej”. Przez cały czerwiec 
można było oglądać wystawę prac rękodzielniczych mieszkanek Srokowa. Nie zabrakło akcji 
czytelniczej promującej czytelnictwo wśród dzieci w ramach programu PoczytajMY.  

Przeprowadzono lekcję biblioteczną z dziećmi z Punktu Przedszkolnego „Stokrotka” 

w Srokowie pt. „Każdy z nas jest wyjątkowy” oraz wręczono wyprawki czytelnicze z kampanii 
„Mała książka wielki człowiek”. 

Z klasą VII a i VII b przeprowadzono zajęcia pt. „Moja mała ojczyzna – Gmina 
Srokowo”. Biblioteka przystąpiła do cyfrowej wypożyczalni publikacji naukowych – 

ACADEMICA. 
Kolejne rozdanie książkowe, tym razem - wakacyjne opublikowano na FB biblioteki. 

On-line przeprowadzono Edukację teatralną z Olsztyńskim Teatrem Lalek. 
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.  
W lipcu przeprowadzono wakacyjne warsztaty biblioteczne w „Kąciku Malucha”. 

Odbyło się kilka spotkań w ramach  Wakacyjnej Akademii Robotyki oraz zajęcia 

z wykorzystaniem okularów VR Oculus. 
W połowie wakacji zrealizowano projekt pt. „Sleeveface czyli ubierz się w książkę” 

(FB biblioteki). Nauczyciele oraz pracownicy samorządowi wzięli udział w Narodowym 
Czytaniu „Moralność Pani Dulskiej”. Ciekawym konkursem był konkurs fotograficzny 

„Wakacyjne Podróże z Książką” (FB biblioteki) oraz wystawa książek w bibliotece z okazji 
setnej rocznicy urodzin Stanisława Lema – „2021 Rokiem Stanisława Lema”. 
Kolejne książkowe rozdanie odbyło się pt. „Jesień z Książką” . 

Zakupiono sprzęt komputerowy w ramach programu „Kraszewski. Komputery dla 

bibliotek”.  
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Przeprowadzono akcję PLANTCROSSING, czyli wymiana roślin w bibliotece. 
Biblioteka wzięła udział w kolejnej edycji kampanii Instytutu Książki „Mała Książka-Wielki 
Człowiek”.  

W październiku odbyły się 3 spotkania z Panem Jackiem Łapińskim dla uczniów klas 

IV-VIII z SP w Srokowie „Dlaczego warto czytać?! Pasja zamiast nałogów – chyba że nałóg 
namiętnego czytania” oraz spotkanie autorskie dla dorosłych „Z uśmiechem Ci do twarzy. 
Dobry humor – lepsze życie”. 

W grudniu miało miejsce kolejne Mikołajkowe rozdanie książkowe oraz przygotowano 

zajęcia dla dzieci i młodzieży z wykorzystaniem okularów VR Oculus. 
W ramach rozwoju czytelnictwa Gminna Biblioteka otrzymała dofinansowanie do 

zakupu nowości wydawniczych. 
 

 
 

W porównaniu z rokiem 2020, można stwierdzić, że czytelnictwo w bibliotece wzrosło. 

Liczba wypożyczeni na 31 grudzień 2021 r. wyniosła 7 149. Z kolei biblioteka zanotowała 409 

czytelników. 

Sport. Ze względu na ograniczenia Ministerstwa Zdrowia, Ministerstwa Kultury i Ministerstwa 

Sportu spowodowane epidemią Covid-19 w okresie od 1 stycznia do 19 kwietnia obiekty 

sportowe o charakterze otwartym (zespół boisk Orlik  i boisko przy hali Śnieżka) nie były 

udostępnione. Sala sportowa Śnieżka została udostępniona dopiero 31 maja. W tym okresie 

prowadzone były prace remontowe i porządkowe na obiektach.  

Na sali sportowej Śnieżka pracownicy GOK-u przystosowali pomieszczenia siłowni 

pod nowo zakupiony sprzęt sportowy poprzez powiększenie  pomieszczenia ćwiczeń, położenie 

nowej nawierzchni w części pomieszczenia, malowanie, listwowanie itp.  

W okresie zakazu prowadzenia zajęć sportowych, instruktorzy wykorzystali urlopy 

zaległe, oraz w części urlopy bieżące. 

W okresie od 19 kwietnia do 30 czerwca przy stopniowym znoszeniu obostrzeń 

sanitarnych, zostały przeprowadzone następujące imprezy sportowe i rekreacyjne: turniej piłki 

nożnej dla dzieci i młodzieży szkolnej oraz dorosłych , rodzinny rajd rowerowy, mecz 

sparingowy tenisa stołowego z drużyną z Elbląga, udział drużyny piłki nożnej Ometu 

w rozgrywkach węgorzewskiej amatorskiej ligi halowej i orlikowej, Dzień  Dziecka - klasy 

VI-VIII na sala w hali Śnieżka, Dzień Dziecka - impreza rekreacyjno-sportowa dla dzieci oraz 

rozpoczęcie wakacji na Orliku.  
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Gmina brała udział w projekcie Ministerstwa Sportu Lokalny Animator Sportu, zgodnie 

z którym zespół boisk sportowych Orlik był udostępniony od 19 kwietnia do 30 listopada 

codziennie (przez cały tydzień). 

W II półroczu odbyły się imprezy takie jak: turniej piłki nożnej dla dzieci i młodzieży 

szkolnej oraz dorosłych, turniej siatkówki plażowej o Puchar Wójta Gminy na kompleksie 

w Leśniewie, rodzinny turniej piłki siatkowej na Orliku, spartakiada lekkoatletyczna”- zawody 

lekkoatletyczne, halowy turniej piłki nożnej z okazji Święta Niepodległości (dzieci i młodzież 

szkolna oraz dorośli), świąteczny halowy turniej piłki nożnej. 
 

   

Na sali Śnieżka prowadzone były zajęcia ogólnorozwojowe dla dzieci szkolnych 

(zabawy i ćwiczenia ruchowe), zajęcia tenisa stołowego (sekcja), zajęcia fitness na sali , 

udostępniona była siłownia oraz mała sala fitness. Mieszkańcy korzystali także z sauny po 

wcześniejszym zgłoszeniu. 

Na obiekcie Orlika odbywały się zajęcia piłki nożnej dla dzieci i młodzieży szkolnej. 

W okresie późnojesiennym i zimowym zajęcia odbywały się na hali przy szkole.   
 

 

  
 

Drużyna gminna tenisa stołowego brała udział w drużynowych rozgrywkach 

o mistrzostwo Olsztyna, a drużyna piłki nożnej w rozgrywkach halowych w Węgorzewskiej 

lidze futsalu. 

W drugim półroczu na sali Śnieżka została wyremontowana, przez pracowników GOK, 

salka fitness (malowanie, położenie podłogi) oraz wyremontowany został przez pracowników 

gminnych komin kotłowni. Na salę fitness zakupiona została gumowana nawierzchnia, 

trampoliny do ćwiczeń, hantle i telewizor. 
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XIII. EDUKACJA 

Szkoła Podstawowa w Srokowie. 

Realizacją zadań wynikających z przepisów Prawa oświatowego oraz innych ustaw, 

a także zadania wynikające z przepisów wykonawczych do tych ustaw i odnoszących się do 
kształcenia, wychowania, opieki i profilaktyki zajmowała się Szkoła Podstawowa im. prof. 
Stanisława Srokowskiego w Srokowie. 

 Na terenie Gminy Srokowo nie funkcjonują publiczne i niepubliczne przedszkola 

dlatego edukacja przedszkolna jest prowadzona w postaci innej formy wychowania 
przedszkolnego – Punktu Przedszkolnego „Stokrotka” w Srokowie (3, 4 i 5 latki) oraz 
oddziałów przedszkolnych tzw. klasy „0”, do których uczęszczają dzieci pięcioletnie oraz 
sześcioletnie objęte rocznym przygotowaniem przedszkolnym. Oddziały te są prowadzone przy 

Szkole Podstawowej w Srokowie. 
Najważniejszym celem kształcenia w szkole, jest dbałość o integralny rozwój poznawczy, 

emocjonalny, społeczny i moralny ucznia. Nadzór pedagogiczny nad szkołą sprawuje 
Warmińsko-Mazurski Kurator Oświaty. W szkole zorganizowane są oddziały ogólnodostępne. 

 W 2021 roku nauka w szkole odbywała się na jedną zmianę. Szkoła prowadziła bezpłatne 
nauczanie i wychowanie w zakresie ramowych planów nauczania, przeprowadzała rekrutację 
uczniów w oparciu o zasadę powszechnej dostępności, zatrudniała nauczycieli posiadających 
odpowiednie kwalifikacje, realizowała programy nauczania uwzględniające podstawę 

programową kształcenia ogólnego i podstawę wychowania przedszkolnego, realizowała 
ustalone zasady oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów oraz przeprowadzania 
egzaminów i sprawdzianów. Szkoła umożliwiała uczniom należącym do mniejszości 
narodowych podtrzymywanie poczucia tożsamości narodowej i językowej w  formie zajęć 

dodatkowych w grupach oddziałowych i między oddziałowych.  
 

Etapy edukacyjne. Edukacja szkolna przebiega w następujących etapach edukacyjnych:  

- wychowanie przedszkolne organizowane w oddziałach przedszkolnych,  
- pierwszy etap edukacyjny – klasy I–III szkoły podstawowej,  
- drugi etap edukacyjny – klasy IV–VIII szkoły podstawowej.  

W roku szkolnym 2020/ 2021 edukacja była prowadzona w 16 oddziałach na 3 etapach 

edukacyjnych: 
 
 

 
 

 W rozwoju szkolnictwa zasadniczą rolę odgrywają umiejętności zawodowe nauczycieli,  

ich wiedza o życiu, zrozumienie współczesnych problemów świata oraz chęć 
samodoskonalenia. Dobór kadry pedagogicznej to przede wszystkim rola dyrektora placówki. 
Stan zatrudnienia w danym roku szkolnym wynika z zatwierdzonej przez organ prowadzący 
organizacji roku, a ta ściśle związana jest z liczbą oddziałów na każdym  poziomie nauczania, 

zależną od liczebności oddziałów klasowych oraz określoną                                           
w rozporządzeniu (ramowe plany nauczania) przez Ministra  Edukacji Narodowej liczbą godzin 
dla poszczególnych przedmiotów i poziomów nauczania. W 2021 roku realizowano wiele 

oddział przedszkolny

pierwszy etap edukacyjny- klasy I- III

drugi etap edukacyjny- klasy IV- VIII
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zadań mających wpływ na dostępność i jakość oferty  oświatowej. Dyrektor placówki 
oświatowej, realizując zadania kierownika jednostki organizacyjnej gminy, dokładał wszelkich 
starań oraz podejmował decyzje w zakresie przeprowadzenia niezbędnych bieżących remontów 
i napraw.  

Prowadzono stałe działania na rzecz poprawy stanu technicznego bazy  lokalowej 
gminnej oświaty, w tym remonty, wyposażenia w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne. 

Proces dydaktyczny realizowany był przy użyciu różnych narzędzi, które w dużym  
stopniu pomagają w procesie nauki i nauczania. Wykorzystanie nowych technologii cieszy  się 

dużym zainteresowaniem wśród uczniów i nauczycieli. Dyrektor szkoły dążył do tego, by 
uzupełniać zasoby szkoły w nowy sprzęt informatyczny. Dzięki tym staraniom z roku na rok 
wzrasta liczba komputerów w szkole. Względem roku poprzedniego wzrosła również ilość 
woluminów w szkolnych bibliotekach, co świadczy o bieżącym uzupełnianiu książek o nowe 

pozycje. 
 

Nauczanie zdalne. W 2021 roku, znaczną część procesów edukacyjnych prowadzono 
z wykorzystaniem metod kształcenia na odległość. Wdrożony w 2020 roku program Microsoft 
Teams umożliwił prowadzenie różnorodnych zajęć z zachowaniem reżimu sanitarnego. 
Przeprowadzona ewaluacja w 2021 roku nauczania zdalnego pozwoliła na efektywniejsze 

wykorzystanie czasu pracy, dobór odpowiednich do możliwości uczniów ale i potrzeb 
nauczanych treści metod nauczania. Nauczeni doświadczeniem nauczyciele sprawnie 
wykorzystywali atuty nowoczesnych technologii i ofertę portali i systemów 
teleinformatycznych m.in. z serwisu gov.pl/zdalne lekcje, e-podręczniki, strony internetowej 

szkoły (zakładka zdalna edukacja), eduelo, Quizizz. 
 

Egzamin ósmoklasisty. Do egzaminu ósmoklasisty przystąpiło 20 uczniów. 
Osiągnięte wyniki prezentuje poniższa tabela.  

 

 

Wyniki egzaminu klas VIII w 2021 roku 

 

 szkoła powiat kraj Stanin 

Język polski 64% 59% 60% 6 

Matematyka 52% 43% 47% 6 

Język angielski 66% 61% 66% 6 
 

Siedmiu uczniów naszej szkoły uzyskało średni wynik procentowy z trzech egzaminów 
powyżej 80% (najwyższy wynik 90, 6%). 

Projekty. W Szkole Podstawowej im. Prof. Stanisława Srokowskiego w Srokowie są 
realizowane założenia programu profilaktycznego  - Szkoła Pozytywnego Myślenia. Program 

promuje profilaktykę zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży. 
- Program Safer Internet (elementy) stał się inspiracją do corocznej edycji szkolnego projektu- 
Dzień Bezpiecznego Internetu. 
- Owoce i warzywa w szkole - realizowany jest w ramach Wspólnej Polityki Rolnej                             

a głównym celem jest trwała zmiana nawyków żywieniowych dzieci poprzez zwiększenie 
udziału owoców i warzyw w ich codziennej diecie oraz propagowanie zdrowego odżywiania 
poprzez działania towarzyszące o charakterze edukacyjnym. 
- Skrzynka Korczakowska to skrzynka, do której wszyscy uczniowie mogą anonimowo 
wrzucać listy z prośbami, pytaniami, skargami, wątpliwościami. Skrzynka ma służyć dzieciom 

do zgłaszania trudnych spraw. 
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Sukcesy. W roku szkolnym 2020/ 2021 uczennica Szkoły Podstawowej im. prof. Stanisława 
Srokowskiego w Srokowie, uczestniczyła w Konkursie z Geografii dla uczniów szkół 
podstawowych województwa warmińsko- mazurskiego uzyskując tytuł finalisty. 

Uczennica klasy V została laureatką Ogólnopolskiego Konkursu na  opowiadanie 

inspirowane kartami z gry Dixit ”W krainie wyobraźni”, który był organizowany przez Zespół 
Szkół Ogólnoszktałcących w Rumii pod patronatem wydawnictwa Rebel. Zadanie konkursowe 
polegało na napisaniu opowiadania do jednej z kart gry DIXIT.  W konkursie brało udział 
479 opowiadań, z czego wyłoniono 20 laureatów. 

Uczniowie klasy 7A, kolejny raz wzięli udział w Konkursie Informatycznym „Szlakiem 
Mikołaja Kopernika” organizowanym przez Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-
Mazurskiego. Nasi reprezentanci zajęli drugie miejsce w kategorii klas VII i VIII. Uczniowie 
przygotowali rozbudowaną witrynę internetową poświęconą Mikołajowi Kopernikowi. Swoją 

stronę tworzyli w języku HTML i CSS. Wzbogacili ją o animację Układu Słonecznego 
w programie Unity oraz grę platformową wykonaną w środowisku Gamefroot. Cały projekt 
dostępny jest pod adresem: http://kopernik.programus.pl/.  

 

   

 

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. prof. Stanisława Srokowskiego w Srokowie zajęli 

I miejsce w V Edycji Konkursu "Edukujemy- Pomagamy". W konkursie brało udział 175 szkół 

http://kopernik.programus.pl/


44 

 

z całej Polski. Dzięki zaangażowaniu Fundacja dla Rodaka otrzymała wsparcie rzeczowe 

w postaci wyposażenia Domu Kresowego w Pitynach, który będzie miejscem spotkań 

repatriantów z Kazachstanu i innych państw. Szkoła oddała do firmy REBA 71 zielonych pudeł. 

Daje to łącznie ponad 2 tony zużytych baterii. W tej ekologicznej akcji wyróżnili się 

szczególnie najmłodsi – przedszkolaki, zerówka i klasy I-III.  
 

 
 

W szkole odbył się ogólnopolski konkurs Kangur Matematyczny, do którego 

przystąpiło 28 naszych uczniów z zachowaniem reżimu sanitarnego. Uczennica z  klasy IIIb 

zdobyła wyróżnienie.  

 Odbył się również konkurs ALUBUS z przyrody, zorganizowany przez Centrum 

Edukacji Szkolnej. Dzień później uczniowie klas IV-VII zmierzyli się z zadaniami 

z matematyki. Z przyrody, uczennice klasy IV zdobyły tytuł laureata oraz wyróżnienie, 

natomiast z matematyki uczeń klasy VII zdobył wyróżnienie. 

Uczniowie naszej szkoły brali udział w wojewódzkim konkursie przyrodniczo 

plastycznym organizowanym przez W –MODN w Elblągu finansowany przez WFOŚiGW 

w Olsztynie. W kategorii klas  4 – 8  tytuł laureata uzyskał uczeń klasy V. 

22 kwietnia 2021 r uczniowie klasy ,,0” wzięli udział w konkursie z okazji Dnia Ziemi 

zorganizowanym przez wydawnictwo Podręcznikarnia. Zadanie polegało na pokazaniu jak 

dbam ze swoją grupa przedszkolną o Naszą Planetę i opublikowaniu zdjęcia pod postem 

konkursowym w komentarzu na stronie Facebooka. W ramach pracy została wykonana 

makieta pt. ,,Dbamy o swoje środowisko”, na której zaprezentowano rozwiązania pomagające 

chronić przyrodę i środowisko. Praca sześciolatków ze Srokowa spodobała się tak bardzo, że 

zajęła I miejsce, które zostało uhonorowane Kuferkiem Matematyczno- Magnetycznym. 
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XIV. POMOC SPOŁECZNA I WSPARCIE RODZIN 
 

Zadania z zakresu pomocy społecznej w okresie od 1 stycznia 2021 do 30 kwietnia 2021 
roku były realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Srokowie.  Od 1 maja 

2021 r. uchwałą Nr XXXI/171/2021 Rady Gminy w Srokowie z dnia 26 marca 2021 r. Gminy 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Srokowie został przekształcony w Centrum Usług Społecznych 
w Srokowie.  

Przedmiot działalności Centrum Usług Społecznych obejmuje koordynację oraz 

zaspokajanie potrzeb wspólnoty samorządowej w zakresie realizacji zadań wymienionych 
w  statucie oraz wynikających z obowiązujących przepisów prawa w zakresie realizowania 
usług społecznych, w tym zadań wykonywanych dotychczas przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej.  

  Usługi społeczne oznaczają działania z zakresu:  
1) polityki prorodzinnej,  

2) wspierania rodziny,  

3) pomocy społecznej,  

4) systemu pieczy zastępczej,  

5) promocji i ochrony zdrowia,  

6) wspierania osób niepełnosprawnych,  

7) edukacji publicznej,  

8) przeciwdziałania bezrobociu,  

9) kultury fizycznej i turystyki,  

10) pobudzania aktywności obywatelskiej,  

14) reintegracji zawodowej i społecznej,  

Podejmowane przez gminę działania mają na celu zaspokajanie potrzeb wspólnoty 

samorządowej, świadczone są w formie niematerialnej bezpośrednio na rzecz osób, rodzin, 

grup społecznych, grup mieszkańców o określonych potrzebach lub ogółu mieszkańców.  

Stosownie do art. 13 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych 

przez centrum usług społecznych do zadań centrum należy w szczególności:  

1) zaspokajanie potrzeb wspólnoty samorządowej w zakresie usług społecznych przekazanych 

do realizacji centrum, w tym określonych w programie usług społecznych;  

2) prowadzenie rozeznania potrzeb i potencjału wspólnoty samorządowej w zakresie usług 

społecznych;  

3) opracowywanie diagnozy potrzeb i potencjału wspólnoty samorządowej w zakresie usług 

społecznych; 

4)  realizowanie programu usług społecznych, w tym kwalifikowanie osób zainteresowanych 

do korzystania z usług społecznych określonych w programie usług społecznych oraz 

opracowywanie i monitorowanie realizacji indywidualnych planów usług społecznych;  

5)  realizowanie innych niż usługi społeczne zadań przekazanych do realizacji centrum, w tym 

zadań z zakresu pomocy społecznej;  

6) podejmowanie działań na rzecz integracji i wspierania rozwoju wspólnoty samorządowej 

z wykorzystaniem potencjału tej wspólnoty, w tym organizowanie działań 

samopomocowych, wolontaryjnych i sąsiedzkich  stanowiących uzupełnienie usług 

społecznych (działania wspierające); 
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7)  opracowywanie standardów jakości usług społecznych określonych w programie usług 

społecznych, w przypadku braku określenia tych standardów w obowiązujących przepisach, 

oraz ich wdrażanie;  

8) podejmowanie działań na rzecz rozwoju i koordynacji usług społecznych, w tym przez 

nawiązywanie współpracy z organami administracji publicznej, organizacjami pozarządowymi 

i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, podmiotami wykonującymi działalność leczniczą 

w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej oraz osobami 

fizycznymi i prawnymi;  

9) gromadzenie, aktualizowanie i udostępnianie informacji o usługach społecznych 

realizowanych na obszarze gminy tworzącej centrum.  

Strukturę organizacyjną Centrum Usług Społecznych w Srokowie tworzą komórki 

organizacyjne, zespoły oraz samodzielne stanowiska pracy. Strukturę organizacyjną Centrum 

określa poniższy schemat. 

 

 

W Centrum Usług Społecznych zatrudnionych  było 11 pracowników w pełnym wymiarze 
czasu pracy w ramach umowy o pracę.   

      Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej/Centrum Usług Społecznych zrealizował zadania 

ogółem w kwocie 6 929 569,84 zł, w tym: zadania własne 976 628,70 zł, zadania zlecone 

4 858 682,79 zł, dotacja 678 768,02 zł. Razem 6 514 079,51 zł. Projekt „Centrum Usług 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 Grafika własna .   
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Społecznych jako nowa jakość wsparcia mieszkańcom gminy Srokowo” - środki europejskie 

349 804,23 zł oraz dotacja z budżetu państwa 65 686,10 zł. Razem 415 490,33 zł.   

W 2021 r. pomocy społecznej w formie świadczeń w tym pracy socjalnej, zostały objęte 

osoby/rodziny pozostające w 199 gospodarstwach domowych o łącznej liczbie osób 412 co 

stanowiło 11,07% mieszkańców Gminy Srokowo. 

  

 

Wyszczególnienie  
 
 

Liczba osób, którym 

przyznano świadczenie  
Liczba rodzin  

Liczba osób w  
rodzinie  

Świadczenie przyznane w ramach zadań zleconych i zadań 

własnych  261  176  412  

w tym:  świadczenia pieniężne  172  165  165  

  świadczenia niepieniężne  92  57  210  

Pomoc udzielona w ramach pracy socjalnej  X  199  455  

Praca socjalna prowadzona  w oparciu o Kontrakt socjalny   

Liczba kontraktów 

socjalnych  
Liczba osób objęta 

kontraktami socjalnymi  

8  8  

Tabela nr 3 Liczba osób/rodzin objęta świadczeniami pomocy społecznej w 2021r.  
Źródło: wg Sprawozdania MRiPS-03 za I-XII.2021r.  

  

Rok  Liczba rodzin objęta pomocą  Liczba osób w rodzinach  

2021  176  412  

Tabela nr 4. Liczba osób korzystających z systemu pomocy społecznej w latach 2020-2021 
Źródło: opracowanie własne CUS  

  
Zasiłek stały. W 2021 r. przyznano zasiłek stały dla 46 osób, łącznie wypłacono 467 

świadczeń na kwotę 245 454 zł. Przeciętny zasiłek wynosił 525,60 zł. Formą pomocy w postaci 

składek na ubezpieczenia zdrowotne objęto 43 osoby, na kwotę 21 677 zł. Jest to świadczenie przyznane 

osobom z prawem do zasiłku stałego, które nie posiadają innego tytułu do ubezpieczenia.   

Zasiłek okresowy. Cus Srokowo wypłacał zasiłek okresowy to zadanie własne, które 

było dofinansowane ze środków budżetu państwa. Świadczenie przysługuje osobom 
i rodzinom, których dochód nie przekracza kryterium dochodowego, w szczególności ze 
względu na długotrwałą chorobę, niepełnosprawność, bezrobocie, możliwość utrzymania lub 
nabycia uprawnień do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego. Kryterium 

dla osoby samotnie gospodarującej wynosi 701 zł, dla osoby w rodzinie 528 zł. Kwotę dochodu 
z 1 ha przeliczeniowego ustalono w wysokości 308 zł. Zasiłek okresowy przyznano dla 95 osób, 
wypłacono 497 świadczeń na kwotę 176 812  zł. Przeciętny zasiłek okresowy wynosił 355,76 
zł.  

Zasiłek celowy.  Kolejnym zasiłkiem należącym do zadań własnych o charakterze 
obowiązkowym był zasiłek celowy. Świadczenie przysługuje osobom i rodzinom, których 
dochód nie przekracza kryterium dochodowego. Świadczenie przeznaczone jest na 
zaspokojenie niezbędnych potrzeb bytowych, przede wszystkim na zakup żywności, zakup 

leków, zakup odzieży i obuwia, opłatę czynszu, opłatę kosztów energii i gazu, zakup 
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niezbędnych artykułów użytku domowego, dofinansowanie wypoczynku, drobnych remontów 
i napraw w mieszkaniu a także kosztów pogrzebu. Kryterium dla osoby samotnie 
gospodarującej wynosi 701 zł, dla osoby w rodzinie 528 zł. Kwotę dochodu z 1 ha 
przeliczeniowego ustalono w wysokości 308 zł. Zasiłek celowy by także  przyznawany 

w naturze. Zasiłek celowy przyznano ogółem dla 141 rodzin, kwota świadczeń 87 465,00 zł.  

Dożywianie. Zapewnienie posiłku to zadanie własne o charakterze obowiązkowym. 

Pomoc w tej formie realizowana była w ramach Rządowego Programu „Posiłek w szkole 

i w domu”, których dochód nie przekracza 150% kryterium dochodowego określonego 

w ustawie o pomocy społecznej, tj dla osoby samotnie gospodarującej 1 051,50 zł , dla osoby 

w rodzinie 792,00zł. Programem objęto 352 osób, w tym liczba osób korzystająca z posiłku- 

98 osób. Łączna kwota programu 110 000,00 zł. Na realizację zadania CUS otrzymał dotację 

w wysokości 88  000,00 zł, środki własne stanowiły  22 000,00 zł., co stanowi 25%  

całkowitych kosztów.  

Usługi opiekuńcze. Usługi opiekuńcze skierowane są do osób niepełnosprawnych, 

przewlekle chorych oraz osób w wieku podeszłym, które z powodu wieku, choroby lub innych 

przyczyn są ich pozbawione i wymagają pomocy innych osób. Usługi opiekuńcze lub 
specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane osobie, która wymaga takiej pomocy 

a rodzina, wspólnie nie zamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy 

zapewnić. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb 

życiowych, opiekę higieniczną, zalecaną przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości 

zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze 

przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, których dochód na osobę i w rodzinie nie 

przekracza kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 ust.1 ustawy o pomocy 

społecznej. W roku 2021 obowiązujące kryterium dochodowe wynosiło: dla osoby samotnie 

gospodarującej 701 zł, dla osoby w rodzinie 528 zł. W 2021 roku CUS świadczył  usługi 

opiekuńcze dla 9 osób (przec. 6,67 godz. dziennie). Ogółem świadczono 1801 godz. Średni 
koszt jednej godziny wyniósł 12,91 zł. Wpływy z usług opiekuńczych wyniosły 23 256 zł.   

 

Usługi opiekuńcze  
2021  

9  

Kwota świadczeń w zł* 57 404,38  

  

Tabela nr 5 Liczba osób korzystająca z usług opiekuńczych w roku 2021  
Źródło: opracowanie własne CUS  
*kwota wynagrodzenia opiekunek  

  

Teleopieka. W  2021 roku  teleopieką  objętych było 10 mieszkańców gminy 

finansowanych ze środków własnych. Ogólny koszt poniesiony na usługi teleopieki – 7 680 zł. 
Warunkiem przyznania świadczenia było zamieszkiwanie na terenie Gminy Srokowo, wiek 

powyżej 60 lat, bycie osobą zależną, w tym: samotną, schorowaną, niepełnosprawną, 

wypełnienie niezbędnych dokumentów, pozwalających na uruchomienie systemu w miejscu  

zamieszkania beneficjenta.  

Domy Pomocy Społecznej (DPS). Decyzję o skierowaniu do domu pomocy społecznej 
i decyzję ustalającą opłatę za pobyt w domu pomocy społecznej wydaje organ gminy dla tej 

osoby w dniu jej kierowania do domu pomocy społecznej. Pobyt w Domu Pomocy Społecznej 

jest odpłatny do wysokości średniego miesięcznego kosztu utrzymania mieszkańca. W 2021 r. 
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Gmina Srokowo dokonała odpłatności za pobyt 4 osób w Domach Pomocy Społecznej na kwotę 

157 062 zł. Osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub 

niepełnosprawności, niemogącej samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której nie 

można zapewnić niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych, przysługuje prawo do 

umieszczenia w Domu Pomocy Społecznej. 
 

Dom Pomocy  
Społecznej  

2021  

  
4  

Koszt zł pobytu w DPS  

  157 062 

Tabela nr 6. Liczba osób, za które gmina ponosiła koszty pobytu w DPS w latach 2020-2021 
Źródło: opracowanie własne CUS  

  

W ramach świadczeń rodzinnych przyznawane były: 

1. Zasiłek rodzinny wraz z dodatkami:  

- dodatek z tytułu urodzenia dziecka  

- dodatek z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego  
- dodatek z tytułu samotnego wychowywania dziecka  

- dodatek z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej  

- dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego  

- dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego  

- dodatek z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania  

2. Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka  

1) zasiłek pielęgnacyjny  
2) świadczenie opiekuńcze:  

- świadczenie pielęgnacyjne  

- zasiłek dla opiekuna  

- specjalny zasiłek opiekuńczy   

3. Świadczenia rodzicielskie.   
  

Rok  

Liczba 
decyzji  

wydanych w 
sprawie 

świadczeń 
rodzinnych  

Liczba rodzin 

pobierających 
zasiłki  

rodzinne i 
dodatki  

Kwota 
świadczeń   

w zł  

Liczba rodzin 

pobierających 

jednorazową  
zapomogę z 

tytułu  
urodzenia 
dziecka  

Kwota 
świadczeń 

w zł  

Liczba osób 
pobierających 

świadczenie 
pielęgnacyjne  

Kwota 
świadczeń 

w zł  

Liczba osób 
pobierających 

świadczenia 
opiekuńcze  

Kwota 
świadczeń 

w zł  

2021  331  111  441361  18  18 000  26  520 209  11  60 160  

Tabela nr 7 .Liczba osób korzystająca ze świadczeń rodzinnych w 2021 r.     
Źródło: opracowanie własne CUS  

  

W 2021 roku przyznano zasiłek pielęgnacyjny dla 128 osób na kwotę 316 853 zł, świadczenie 

rodzicielskie dla 9 osób w kwocie 59 920 zł. W 2021 r. w zakresie świadczeń rodzinnych wydano 13 
odmownych decyzji z powodu przekroczenia kryterium dochodowego.  

Fundusz alimentacyjny – zadanie zlecone. Realizacja zadania w zakresie funduszu 

alimentacyjnego na podstawie ustawy o pomocy uprawnionym do alimentów. Świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego przysługują osobie uprawnionej do ukończenia przez nią 18 roku życia albo 

w przypadku gdy się uczy w szkole lub szkole wyższej do ukończenia przez nią 25  roku życia, albo 

w przypadku posiadania orzeczenia o znacznym stopniu niepełnosprawności bezterminowo. 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują, jeżeli  dochód rodziny w przeliczeniu na osobę 

w rodzinie nie przekracza 900 zł. Świadczenia przysługują w wysokości bieżąco ustalonych alimentów, 
jednakże nie wyższej niż 500 zł.  
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Rok  

 
Liczba wydanych 

decyzji z 
funduszu 

alimentacyjnego 
 

Kwota w zł 
wypłaconych 

świadczeń z 
funduszu 

alimentacyjnego 

Liczba rodzin 
pobierających 

świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego 

Liczba wypłaconych 

świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego  

                 Kwota  w zł 
odzyskanych należności 

alimentacyjnych od 
dłużników 

Ogółem  
Kwota przekazana 

do UG  
Srokowo(własne)*  

2021  37  
  

169 193  30  434  69 936,66  12 448,82  

Tabela nr 8 .Liczba osób korzystająca ze świadczeń funduszu alimentacyjnego w roku 2021  Źródło: opracowanie własne CUS    
  

W sprawach 91 w tym 46 z Gminy Srokowo dłużników alimentacyjnych podejmowano  

i prowadzono czynności z samymi dłużnikami alimentacyjnymi, a także z komornikami sądowymi, 

organami właściwymi wierzyciela, organami właściwymi dłużnika, Powiatowym Urzędem Pracy, 

Prokuraturą Rejonową, Starostwem Powiatowym, Policją i innymi w zależności od zaistniałej sytuacji.  

Informacje o zobowiązaniach dłużników alimentacyjnych w razie powstania zaległości za okres 

dłuższy niż 6 miesięcy przekazywane są do Biur Informacji Gospodarczej. Są to:  

• Biuro Informacji Gospodarczej InfoMonitor S.A.,   

• Krajowe Biuro Informacji Gospodarczej S.A.,   

• Krajowy Rejestr Długów Biuro Informacji Gospodarczej S.A.,   

• Rejestr Dłużników ERIF Biuro Informacji Gospodarczej S.A.,   

• Krajowa Informacja Długów Telekomunikacyjnych Biuro Informacji Gospodarczej S.A.  
Świadczenia wychowawcze 500+ - zadanie zlecone Ustawa o pomocy państwa w wychowywaniu 

dzieci. Świadczenie wychowawcze otrzymać mogą rodzice, opiekunowie prawni lub faktyczni dziecka. 

Świadczenie wychowawcze przysługuje dziecku do ukończenia 18 r.ż. Prawo do świadczenia 

wychowawczego ustalone jest na szczególny, wydłużony okres, który potrwa do 31 maja 2021r. 

Wysokość świadczenia wynosi 500 zł miesięcznie.  Od 1 lipca 2019 r. świadczenie wychowawcze 
przysługuje na dzieci do 18 r.ż. bez względu na dochody uzyskane przez rodzinę.   

    

Kategoria  2021  

Ilość wniosków  357  

Ilość wydanych decyzji 
357 w tym:7 koordynacja 

 i 22 postanowień 

Ilość odmowy  0  

Ilość złożonych odwołań  0  

Liczba dzieci objęta świadczeniem  522  

Liczba świadczeń  6 099  

Kwota wydatków w zł  3 064 000,00  

 Tabela nr 9 .Liczba osób korzystająca ze świadczeń wychowawczych w roku 2021 

Źródło: opracowanie własne CUS  

  

Koszt obsługi wynosi 0,85% tj. 26 044,00 ( wynagrodzenie pracownika, materiały biurowe, opłaty 

pocztowe, prowizje bankowe, licencja programy i antywirus).  

Karta Dużej Rodziny. Karta Dużej Rodziny przysługuje niezależnie od dochodu rodzinom 

z przynajmniej trójką dzieci. Oferuje system zniżek oraz dodatkowych uprawnień. Jej posiadacze mają 

możliwość korzystania z katalogu oferty kulturalnej, rekreacyjnej czy transportowej na terenie całego 

kraju. Zniżki mogą oferować nie tylko instytucje publiczne, ale również przedsiębiorcy prywatni.  
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 Poniesiony koszt realizacji zadania w ramach Karty Dużej Rodziny w 2021 r. wyniósł 344,01 zł.  
  

Ilość 

złożonych 

wniosków 
Ilość rodzin  

Ilość wydanych kart  

133 

Rodzice  Dzieci  

42  38  90  43  

            Tabela nr 10 Liczba wydanych Kart Dużej Rodziny w 2021r  Źródło: opracowanie własne CUS.  
 

 

  Dodatek mieszkaniowy. Dodatek mieszkaniowy przysługuje najemcom oraz 

podnajemcom lokali mieszkalnych jeżeli średni miesięczny dochód na jednego członka 

gospodarstwa domowego w okresie 3 miesięcy poprzedzających datę złożenia wniosku 

o przyznanie dodatku mieszkaniowego nie przekracza 175% kwoty najniższej emerytury 

w gospodarstwie jednoosobowym i 125% tej kwoty w gospodarstwie wieloosobowym, 

obowiązującej w dniu złożenia wniosku. W 2021 roku złożono 66 wnioski na łączna kwotę 

świadczeń 65 799,39 zł. 

Dodatek  energetyczny. Na podstawie wprowadzonej definicji „odbiorca wrażliwy 

energii elektrycznej”, osoby otrzymujące dodatek mieszkaniowy mają prawo do 

zryczałtowanego dodatku energetycznego. Wpłynęło 17 wniosków na kwotę 984,85 zł. 
Stypendia socjalne dla uczniów – dotacja.  Udzielanie pomocy materialnej 

o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Srokowo na podstawie 

ustawy o systemie oświaty. Pomoc materialna o charakterze socjalnym może być udzielona 

jako: stypendium szkolne; zasiłek szkolny. Od października 2018  kryterium  dla osoby 

w  rodzinie wynosi 528 zł.   

  Stypendium szkolne nie może być niższe miesięcznie niż 80% kwoty, o której mowa 

w art. 6 ust.      

2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych i nie może przekraczać 

miesięcznie 200% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003  r. 

o świadczeniach rodzinnych - 124,00 zł na dziecko w wieku powyżej 5 roku życia do 

ukończenia 18 roku życia. W 2021 zakwalifikowało się 54 uczniów w tym dotacja 39 080zł 

oraz środki własne 9 770zł. W 2021 r. w zakresie stypendiów szkolnych wydano 14 

odmownych decyzji, ze względu na przekroczone kryterium dochodowe.  

DZIAŁANIA KLUBU INTEGRAJI SPOŁECZNEJ (KIS). Klub Integracji 

Społecznej pełni funkcję realizatora usług kompleksowych reintegracji społecznozawodowej, 

służącej rozwijaniu kompetencji niezbędnych do samodzielnego  świadczenia  pracy oraz 

pełnienia ról społecznych w miejscu pracy i zamieszkania.   

Koordynator KIS przygotowywał materiały informacyjne o  funkcjonowaniu Klubu 

Integracji Społecznej oraz Centrum Usług Społecznych w Srokowie  i opracowywał 

informacje udostępniane na zewnątrz. Opracowywał także materiały promocyjne i je 

samodzielnie wykonywał( foldery, plakaty, ulotki, itp.). 

Dni Rodziny. Integracja w środowiskach lokalnych oraz poruszanie istotnych tematów 

dotyczących funkcjonowania rodziny, budowania porozumienia i rozwiązywania problemów. 

W 2021 roku przebiegały  pod hasłem "Młodość-Miłość-Małżeństwo-Rodzina". Maj -
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Czerwiec 2021. Koordynator KIS prowadził działania związane z promocją XXIII Warmińsko-

Mazurskich Dni Rodziny na stronach internetowych, portalu społecznościowym Fb.  
 

 
 

  Gminna Rada Seniorów – koordynator KIS wspólnie z organizatorem usług społecznych 

Centrum Usług Lokalnych w Srokowie prowadził promocję partnerskiej współpracy senioralnej wśród 

seniorów gminy Srokowo. Uczestniczył też w warsztatach zorganizowanych przez Federację 

Organizacji Socjalnych Woj. Warmińsko-Mazurskiego „FOSA” w ramach projektu „Aktywne Rady 

Seniorów na Warmii i Mazurach” realizowanego przez FOSĘ. Projekt jest finansowany ze środków 

wieloletniego programu rządowego na rzecz osób starszych „Aktywni+” na lata 2021–2025. Rady 

Seniorów są odpowiedzią na realne potrzeby osób starszych, których w naszym społeczeństwie 

przybywa. Taką gminną radę seniorów może utworzyć rada gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek 

zainteresowanych środowisk. W jej skład mogą wchodzić przedstawiciele osób starszych oraz 

przedstawiciele lokalnych podmiotów działających na rzecz seniorów.   

Smaczny Dzień Dobry czyli środowe smaczne spotkania z Kołami Gospodyń Wiejskich. 

Koordynator KIS wspierał organizatora społeczności lokalnej w przygotowywaniu środowych spotkań 

kulinarnych KGW z terenu gminy Srokowo. Użyczał sprzętu (stoły, namioty), którym dysponuje KIS 

oraz prowadził promocję spotkań na portalu społecznościowym Fb.   

                                                                           

  

http://blog.cussrokowo.pl/
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Prace Społecznie Użyteczne. Prace społecznie użyteczne to forma wsparcia 

skierowana do osób bezrobotnych bez prawa do zasiłku jednocześnie korzystających ze 

świadczeń pomocy społecznej albo uczestniczących w kontrakcie socjalnym, indywidualnym 

programie usamodzielnienia, lokalnym programie pomocy społecznej lub w indywidualnym 

programie zatrudnienia socjalnego. Prace te odbywają się bez nawiązania stosunku pracy ani 

umowy o pracę. W 2021 roku 10 mieszkańców gminy Srokowo skorzystało z prac społecznie 

użytecznych organizowanych w gminie Srokowo, które odbywały się w okresie od 1 marca do 

30 listopada 2021 roku.  

Udzielane wsparcie mieszkańcom gminy Srokowo. Prowadzenie indywidualnych 
konsultacji i wsparcia skierowanego do mieszkańców gminy Srokowo (pomoc 

w wyszukiwaniu ofert pracy w internecie, pomoc w wypełnianiu dokumentów aplikacyjnych, 

motywowanie do podjęcia nauki lub pracy, itp.). Współpraca w tym zakresie z PUP 

w Kętrzynie. W 2021 roku koordynator KIS udzielił  wsparcia 50 mieszkańcom gminy 

w różnej formie: spotkania indywidualne i przeprowadzone indywidualne rozmowy 
telefoniczne,  

Biała Wstążka. To kampania społeczna. Przygotowano materiały informacyjne. 

Zamieszczono je także  na stronie internetowej CUS i portalu społecznościowym oraz na blogu 

o tematyce rodzinnej.   

  Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej „Kalejdoskop” w Srokowie.  
Koordynator KIS pomagał członkom - założycielom w przygotowaniu niezbędnej 

dokumentacji do przeprowadzenia zebrania założycielskiego stowarzyszenia oraz brał udział w 

zebraniu Członków założycieli stowarzyszenia,  które odbyło się 18 listopada 2021 r. w CUS 

w Srokowie. Pomagał w rejestracji elektronicznej stowarzyszenia do KRS poprzez portal 

rejestrów sądowych.  
 

 

XV. INWESTYCJE GMINNE Z UDZIAŁEM ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH  
 

I. Remont drogi gminnej w Srokowie na odcinku od km. 0+000,00 DO 0+263,04 dz. nr 838, 

841 – obręb Srokowo. 

(droga znajdująca się wokół bloków na ul. Kętrzyńskiej) 
Cel: remont drogi gminnej w miejscowości Srokowo (działki nr 838, 841 – obręb Srokowo, 

powiat kętrzyński, ul. Słoneczna, droga gminna o numerze 127067N) w zakresie: 
- wykonania nowej nawierzchni jezdni z betonu asfaltowego; 
- wykonania zjazdów do posesji z betonu asfaltowego i kostki betonowej; 
- wprowadzenia dodatkowego oznakowania;  

- wymiana istniejącego oznakowania na nowe, bardziej widoczne; 
- przekształcenia z drogi jednojezdniowej w dwukierunkową; 
- odwodnienia powierzchniowego. 
Całkowita wartość inwestycji: 332 927,14 zł.  

Projekt dofinansowany z Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 255 145,71 zł.  
 

II Projekt pn.; „Aktywnie odpoczywam nad jeziorami: Rydzówka i Silec w Gminie Srokowo”.  

Cel: budowa dwóch pomostów pływających w miejscowościach Silec oraz Młynowo nad jeziorem Silec 

w celu podniesienia komfortu życia mieszkańcom gminy oraz uatrakcyjnienia turystom pobytu 

z wykorzystaniem naturalnych zasobów jeziora Silec; zwiększenie oferty i atrakcyjności oraz 

funkcjonalności kompleksu rekreacyjno-sportowego nad j. Rydzówka w Leśniewie.  
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      W ramach projektu wybudowano 

i wyposażono 3 domki letniskowe (każdy 

o pow. 35 m2), doprowadzono do nich 

energię elektryczną, wodę i kanalizację. 
Koszty kwalifikowalne: 225 336 zł. 

(wartość netto). Projekt dofinansowany 

ze środków EFMR (Program Operacyjny 

Rybactwo i Morze) poprzez Lokalną 

Grupę Rybacką w Węgorzewie w kwocie 

80 600 zł. 
 

 

 

 

 III Projekt pn.; „Umiem pływać, teraz żegluję i wędkuje" -  szkółka żeglarska na kompleksie 

rekreacyjno-sportowym nad jeziorem Rydzówka w Leśniewie oraz szkółka wędkarska nad jeziorem 
Silec w miejscowości Młynowo. 

Cel: utworzenie, rozwój oraz wyposażenie infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej przeznaczonej na 

użytek publiczny. Związany jest on z działalnością rybacką poprzez zakup sprzętu do powstania szkółki 

żeglarskiej i wędkarskiej w Leśniewie i Młynowie.  

W 2020 roku zrealizowano zakup i montaż lampy solarnej w Młynowie  – koszt 5 375,10 zł.  

 
 

     W 2021 roku zakupiono 4 

żaglówki Omega, 6 żaglówek 

Optimist, 1 żaglówkę Antila 24  oraz  

motorówkę RIB - łódź pontonowa 
z silnikiem spalinowym.  

Koszty kwalifikowalne: 360 432,60 

zł (wartość netto). 

Dofinansowanie w ramach środków 

EFMR (Programu Operacyjnego 
,,Rybactwo i Morze”) poprzez 

Lokalną Grupę Rybacką w 

Węgorzewie w kwocie 176 000 zł. 

 

 

IV Wniosek  o przyznanie środków z budżetu województwa, związanych z wyłączeniem z produkcji 

gruntów rolnych.  

Na realizację zadania inwestycyjnego pn.; „Przebudowa  drogi  w miejscowości Silec - Siemkowo, 

dojazd do pól (dz.nr.143 obręb Silec)  -  długości  700 mb, etap I’’.  

Koszt realizacji zadania: 295 938,00 zł. 

Wysokość dofinansowania projektu: 80 000 zł.  

  

V  Projekt pn.; „Podniesienie atrakcyjności turystycznej Gminy Srokowo poprzez poprawę jakości 

architektury turystycznej i przestrzeni publicznej w miejscowości Srokowo przy ul. Barciańskiej”. 

Wniosek realizowany w ramach Grantu Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego „ Łączy 

Nas Turystyka”. 
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      Zagospodarowanie terenu wokół stawu 

ma na celu stworzenie miejsca rekreacyjno – 

wypoczynkowego dla mieszkańców gminy. 

Przed wykonaniem zadań z projektu przy 

wsparciu środków z funduszu sołectwa 
Srokowo został wyczyszczony staw. W 

ramach realizowanego projektu została 

wybudowana drewniana wiata, utwardzono 

pod nią podłoże, zasiano trawę, zamontowano 

5 lamp solarnych.  

Zakupiono też grilla, 6 koszy na śmieci, 2 stojaki rowerowe, 3 ławeczki, stół betonowy do gry w szachy 

i chińczyka, a także zestaw interaktywny np. Jaki to ptak. 

Koszt realizacji zadania: 70 709 zł.   

Wartość dofinansowania: 16 000 zł.  

 

VI  Projekt w ramach Małych Grantów Sołeckich Marszałka Województwa Warmińsko-

Mazurskiego pn.; „Wielozadaniowa wiata na lata” dla sołectwa Silec.   

Cel: zagospodarowanie działki nr 209, obręb 16 Silec (m.in. poprzez budowę drewnianej wiaty 

o wymiarach 4,5 m x 5,3 m, gdzie zostanie utworzone miejsce spotkań mieszkańców sołectwa Silec 

oraz organizowane będą warsztaty i szkolenia dla wszystkich mieszkańców jak i turystów.  

 

 

Koszt realizacji zadania: 24 500 zł. 
Wartość dofinansowania: 15 000 zł.  

Warto wspomnieć, że mieszkańcy sołectwa mają 

ciekawy pomysł na zagospodarowanie tego 

obszaru. Wybudowana wiata ma spełniać rolę sceny 

plenerowej, ponieważ mieszkańcy mają w planach 
założyć grupę teatralną i kabaretową oraz 

zorganizować gminny konkurs piosenki szantowej. 

Na działce będą rosły ozdobne krzewy oraz 

drzewka owocowe (m.in. dzika róża na konfitury 

różane), ustawione zostaną własnoręcznie 
wykonane kwietniki z materiałów z odzysku 

(skrzynek i palet), a ze środków sołeckich 

mieszkańcy zakupią drewno, z którego sami 

wykonają 8 ławek i 4 stoliki.  

VII Projekt pn.; „Centrum Usług Społecznych jako nowa jakość wsparcia mieszkańcom gminy 

Srokowo”. 
Projekt realizowany w latach 2021-2023 r.   

Całkowity koszt: 2 489 370,50 zł. 

Cel: zwiększenie dostępu do zintegrowanych usług społecznych odpowiadających na potrzeby 

społeczności lokalnej Gminy Srokowo przez pilotażowe uruchomione Centrum Usług Społecznych 

i inne podmioty poprzez: 
- zwiększenie usług społecznych; 

- świadczenie usług bezpłatnie, albo częściowo odpłatnie; 

- rozszerzenie zakresu usług co najmniej o 2 nowe usługi; 

- zwiększenie liczby miejsc świadczenia usług w gminie Srokowo; 

- zwiększenie działań informacyjnych na temat nowopowstałego CUS i dostępności usług społecznych; 
- realizację usług społecznych jak najbliżej osób/środowisk lub umożliwienie dojazdu do miejsc 

świadczenia; 

- zwiększenie i rozszerzenie kwalifikacji pracowników CUS w zakresie diagnozy, potrzeb oraz 

koordynacji, organizowania  

i świadczenia usług społecznych; 
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- zintegrowanie podmiotów realizujących usługi społeczne. 

Centrum Usług Społecznych powstało w wyniku przekształcenia Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej. Wpłynęło to na wprowadzenie kompleksowych zmian organizacyjnych w realizowaniu 

usług na poziomie lokalnym. Usługi społeczne dobierane są na podstawie zdiagnozowanych, 

rzeczywistych potrzeb mieszkańców. Wsparciem objęci są również ci mieszkańcy, którzy dotychczas 
nie korzystali z usług pomocy społecznej. Na zasadach synergii i komplementarności łączone są 

istniejące instrumenty wsparcia usługowego (z możliwością ich modyfikacji) oraz nowo wypracowane 

usługi społeczne, odpowiadające na niezaspokojone potrzeb mieszkańców gminy.  

 

XVI. STOWARZYSZENIE WARMIŃSKO-MAZURSKICH GMIN POGRANICZA 
 

Nasza gmina działała aktywnie w ramach powołanego w 2019 r. Stowarzyszenia 

Warmińsko-Mazurskich Gmin Pogranicza (SWMGP), w skład którego wchodzi obecnie 10 
gmin: Banie Mazurskie, Barciany, Bartoszyce (gmina wiejska), Braniewo (gmina wiejska), 
Budry, Dubeninki, Górowo Iławeckie (gmina wiejska), Lelkowo, Sępopol i Srokowo.  

Pod koniec 2020 r. SWMGP przystąpiło do realizacji rządowego projektu pn. „Pilotaż 

Centrum Wsparcia Doradczego (CWD)”, który trwał do końca marca 2022 r. W jego ramach 
SWMGP otrzymało wsparcie doradcze ze strony Związku Miast Polskich. Dotyczyło ono 
strategicznego planowania rozwoju, podejmowania efektywnej współpracy ponadlokalnej oraz 
planowania kompleksowych przedsięwzięć aktywizujących potencjał obszaru Pogranicza.  

W ramach „Pilotażu CWD” powstała m.in. „Strategia dla Pogranicza” zatwierdzona przez 
Walne Zgromadzenie Członków SWMGP w październiku 2021 r. Strategia określa m.in. 
długofalowe cele dla Pogranicza oraz sposoby ich realizacji, a także wskazuje trzy projekty 
strategiczne. Są nimi:  

1) Magnetyczne Pogranicze, które obejmuje trzy zadania: a) Integracja i koordynacja oferty 
czasu wolnego opartej o unikatowe walory; b) Stworzenie fundamentów pod kompleksową 
ofertę usług dla seniorów; c) Rozwój lokalnych przedsiębiorstw i budowanie wspólnej marki 
produktów; 

2) Zielone Pogranicze, które obejmuje cztery zadania: a) Efektywność energetyczna; 
b) Pilotażowe rozwiązania w zakresie OZE; c) Modernizacja dróg gminnych i infrastruktury 
towarzyszącej; d) Budowa / modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej. 

3) Aktywne Pogranicze, które obejmuje trzy zadania: a) Utworzenie Uniwersytetu Ludowego 

Pogranicza; b) Uruchomienie przedsiębiorstw społecznych; c) Pilotaż bezwarunkowego 
dochodu podstawowego. 
Dla ww. projektów do końca grudnia 2021 r. wykonano wstępne analizy wykonalności. 

Natomiast do marca br. powstał zarys wniosku o dofinansowanie dla zadania pn. „Utworzenie 

Uniwersytetu Ludowego Pogranicza”, które stanowi istotny komponent projektu 
strategicznego Aktywne Pogranicze. Po dopracowaniu dokument ten przekształci się we 
wniosek o dofinansowanie. 

Z całym dorobkiem powstałym w ramach „Pilotażu CWD” można zapoznać się na 

internetowej stronie Stowarzyszenia: https://pograniczewm.pl  
 

XVII. FINANSE GMINY 
 

 Budżet Gminy na rok 2021 zatwierdzony Uchwałą Nr XXVIII/155/2021 Rady Gminy 

Srokowo z dnia 28 stycznia 2021 r. zaplanowany został w kwotach: dochody budżetu gminy 
w wysokości 20 017 950,71 zł oraz wydatki budżetu gminy w wysokości 21 500 597,07 zł. 
 Na dzień 31 grudnia 2021 r. plan dochodów Gminy ustalony został w kwotach  
22 741 148,10 zł tj. w tym: dochody bieżące do kwoty 20  449 917,80 zł oraz majątkowe do 

kwoty 2 291 230,30 zł. Ogólnie plan dochodów został zwiększony w porównaniu do pierwotnie 
uchwalonego o kwotę 2 723 197,39 zł, w tym dochody bieżące o kwotę 2 496 712,80 zł oraz 
wydatki majątkowe o kwotę 226 484,59 zł.  

https://pograniczewm.pl/
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Budżet Gminy po stronie wydatków został ustalony ostatecznie na kwotę                   
23 967 194,46 zł, w tym wydatki bieżące na poziomie 20 374 222,30 zł oraz wydatki 
majątkowe w kwocie 3 592 972,16 zł. Ogólnie wydatki zostały zwiększone o kwotę 
2 466 597,39 zł, w tym zwiększone zostały zadania bieżące o kwotę 2  323 614,27 zł, a wydatki 

majątkowe o kwotę 142 983,12 zł. Budżet na 2021 rok zamknął się nadwyżką w wysokości 
799 059,01 zł. 

Poszczególne jednostki budżetowe zrealizowały wydatki w 2021  r. w następujących 

kwotach:  

➢ SP Srokowo – 4 382 681,86 zł.  

➢ GOPS+CUS – 6 929 569,84 zł.  

➢ Urząd Gminy – 9 368 195,04 zł.   

➢ Gminny Ośrodek Kultury – przychody ogółem: 721 471 zł w tym dotacje z gminy 

684 860 zł, dotacje inne 27 000 zł, dochody własne 9 611 zł, koszty ogółem 

637 993,99 zł w tym: wydatki ze środków własnych — 0 zł, z dotacji z gminy – 

610 993,99zł, z innych dotacji - 27 000 zł.  

➢ ZGKIM - przychody zrealizowane 1 964 280,83 zł, koszty 2 009 393,28 zł.   

Na dzień 31 grudnia 2021 r Gmina Srokowo posiadała zobowiązania z tytułu kredytu 

w łącznej kwocie 400 000 zł. Zobowiązań wymagalnych na koniec roku gmina nie posiadała. 
Należności ogółem wobec gminy wynoszą 894  836, 68 zł, w tym wymagalne 166 260,92 zł.  
      Realizacja zadań budżetowych w I półroczu 2021 r przebiegała z własnych środków, 
dotacji na zadania zlecone i własne. Natomiast w II półroczu realizacja zadań dokonywana była 

z udziałem środków zewnętrznych. W trakcie roku pozyskaliśmy dodatkowo środki na granty 
PPGR oraz Cyfrową Gminę ale podpisanie umów i realizacja tych zadań odbędzie się w 20 22 r.  

 

XVIII. REALIZACJA FUNDUSZY SOŁECKICH 
 

Plan ogólny Funduszy sołeckich na 2021 rok wynosił 266 667,37 zł, wykonano 218 887,73 

zł tj. 82,08 %. 

Wydatki w ramach funduszy sołeckich przedstawiają się następująco: 
 

1. Jankowice -  wykonanie  – 13 634,42 zł (w tym zakup paliwa do kosiarek, kwiaty 
i krzewy, zakup węgla, utrzymanie świetlicy i materiały do remontu świetlicy, materiały do 
remontu wiaty i  wykonanie miejsca pod wiatę, plandeka, remont instalacji elektrycznej).  

2.  Kosakowo - wykonanie – 3 068,12 zł (w tym zakup paliwa do kosiarki, zakup węgla, 
materiały do remontu świetlicy). 

3. Bajory -  wykonanie 15 413,45 zł (w tym na remonty dróg,  paliwo i części do 
wykaszarki, kwiaty, wyposażenie do świetlicy, dodatkowe oświetlenie w Bajorach, zakup 

lodówki do świetlicy siekiera, grzejnik olejowy, remont komina – ławy i stopnie).  
4. Jegławki - wykonanie – 27 769,38 zł (w tym na zakup  paliwa i części do kosiarek, 

materiały plastyczne, zastawa stołowa,  remont świetlicy, zakup lampy solarnej do 
Kolkiejm, zakup huśtawek, materiały na wiatę). 

5. Leśniewo –wykonanie 20 774,57 zł (w tym zakup traktorka do koszenia, paliwo, kwiaty na 
rabaty, zakup drewna, zakup materiałów do świetlicy, remont drogi gminnej Leśniewo – 
Rydzówka. 

6. Solanka – wykonanie 34 068,34 zł (w tym na: paliwo do kosiarki + części, kwiaty i krzewy, 

remont drogi gminnej, utrzymanie świetlicy, materiały do remontu świetlicy, materiały do 
remontu placu zabaw, deski do wykonania ławek projekt na drogę Chojnica, okablowanie 
- instalacja do sali komputerowej, ławko-stół, tablice informacyjne). 
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7. Siniec –wykonanie 20 252,10 zł (w tym zakup na: materiały do remontu świetlicy, węgiel, 
paliwo do kosiarki + części,  opracowanie dokumentacji na drogę na Kąty, remonty dróg). 

8. Wilczyny – wykonanie 12 515,37zł (w tym na: materiały do świetlicy, paliwo do kosiarki, 
zakup 2 lamp solarnych). 

9. Leśny Rów – wykonanie 12 984,14 zł (w tym zakup wynajem TOY TOY - a na sezon 
zagospodarowanie terenu przy plaży – polbruk na chodnik, paliwo i części do kosiarki, 
remont drogi od drogi wojewódzkiej 650 do drogi na Jankowice). 

10. Silec – wykonanie 11 121,68 zł (w tym zakup kwiatów na rabaty, telewizor + uchwyty, 

dofinansowanie do wiaty - grant sołecki oraz drewno na ławki i stoły, zagospodarowanie 
terenu wokół świetlicy materiały do remontu świetlicy).  

11. Srokowo - wykonanie 47 286,16 zł (w tym zakup elektronicznych wyświetlaczy  
prędkości kopanie stawu na ul. Barciańskiej oraz zakupu lampy na Pieczarki).   

         

XIX. REALIZACJA UCHWAŁ RADY GMINY 

  

Uchwały podjęte w 2021 roku: 

1. Uchwała Nr XXVIII/154/2021 Rady Gminy Srokowo z dnia 28 stycznia 2021r. w sprawie 

uchwalenia WPF Gminy Srokowo na lata 2021-2025. 

2. Uchwała Nr XXVIII/155/2021 Rady Gminy Srokowo z dnia 28 stycznia 2021r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Srokowo na 2021r. 

3. Uchwała Nr XXVIII/156/2021 Rady Gminy Srokowo z dnia 28 stycznia 2021r. w sprawie 

ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2021r.  

4. Uchwała Nr XXVIII/157/2021 Rady Gminy Srokowo z dnia 28 stycznia 2021r. w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu w 2021r.  

5. Uchwała Nr XXVIII/158/2021 Rady Gminy Srokowo z dnia 28 stycznia 2021r. w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu w 2021r.  

6. Uchwała Nr XXVIII/159/2021 Rady Gminy Srokowo z dnia 28 stycznia 2021r. w sprawie 
sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Srokowo. 

7. Uchwała Nr XXVIII/160/2021 Rady Gminy Srokowo z dnia 28 stycznia 2021r. w sprawie 

uchwalenia ramowego planu pracy Rady Gminy Srokowo na 2021r. 

8. Uchwała Nr XXVIII/161/2021 Rady Gminy Srokowo z dnia 28 stycznia 2021r. w sprawie 
uchwalenia ramowych planów pracy stałych Komisji RG Srokowo. 

9. Uchwała Nr XXIX/162/2021 Rady Gminy Srokowo z dnia 17 lutego 2021r. w sprawie 

zmiany WPF Gminy Srokowo na lata 2021-2025. 

10.  Uchwała Nr XXIX/163/2021 Rady Gminy Srokowo z dnia 17 lutego 2021r. w sprawie 
zmiany budżetu gminy Srokowo na 2021r. 

11.  Uchwała Nr XXX/164/2021 Rady Gminy Srokowo z dnia 5 marca 2021r. w sprawie 

przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gm. Srokowo. 

12.  Uchwała Nr XXX/165/2021 Rady Gminy Srokowo z dna 5 marca 2021r. w sprawie 
rozpatrzenia petycji. 

13.  Uchwała Nr XXX/166/2021 Rady Gminy Srokowo z dnia 5 marca 2021r. w sprawie 
rozpatrzenia petycji. 

14.  Uchwała Nr XXX/167/2021 Rady Gminy Srokowo z dnia 5 marca 2021r. w sprawie 
rozpatrzenia petycji. 

15.  Uchwała Nr XXX/168/2021 Rady Gminy Srokowo z dnia 5 marca 2021r. w sprawie 
zmiany WPF Gminy Srokowo na lata 2021-2025. 
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16.  Uchwała Nr XXX/169/2021 Rady Gminy Srokowo z dnia 5 marca 2021r. w sprawie 
zmiany budżetu gminy Srokowo na 2021r. 

17.  Uchwała Nr XXXI/170/2021 Rady Gminy Srokowo z dnia 26 marca 2021r.  
w sprawie nieodpłatnego nabycia od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Oddział 

Terenowy w Olsztynie lokalu mieszkalnego nr 6/5 w miejscowości Chojnica. 

18.  Uchwała Nr XXXI/171/2021 Rady Gminy Srokowo z dnia 26 marca 2021r. w sprawie 
utworzenia CUS poprzez przekształcenie GOPS w Srokowie w Centrum Usług 
Społecznych w Srokowie. 

19.  Uchwała Nr XXXI/172/2021 Rady Gminy Srokowo z dnia 26 marca 2021r. w sprawie 
nadania statutu CUS w Srokowie. 

20.  Uchwała Nr XXXI/173/2021 Rady Gminy Srokowo z dnia 26 marca 2021r. w sprawie 
upoważnienia Dyrektora CUS w Srokowie do prowadzenia postępowania w sprawie 

świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie gminy Srokowo. 

21.  Uchwała Nr XXXI/174/2021 Rady Gminy Srokowo z dnia 26 marca 2021r. w sprawie 
uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 

uczniów zamieszkujących na terenie gminy Srokowo. 

22.  Uchwała Nr XXXI/175/2021 Rady Gminy Srokowo z dnia 26 marca 2021r. w sprawie 
określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji 
o dochodach gospodarstwa domowego. 

23.  Uchwała Nr XXXI/176/2021 Rady Gminy Srokowo z dnia 26 marca 2021r. w sprawie 
upoważnienia Dyrektora CUS w Srokowie do załatwiania indywidualnych spraw z  zakresu 
administracji publicznej, dotyczących zryczałtowanego dodatku energetycznego.  

24.  Uchwała Nr XXXI/177/2021 Rady Gminy Srokowo z dnia  26 marca 2021r. w sprawie 

zmiany WPF Gminy Srokowo na 2021r. 

25.  Uchwała Nr XXXI/178/2021 Rady Gminy Srokowo z dnia 26 marca 2021r. w sprawie 
zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2021r. 

26.  Uchwała Nr XXXII/179/2021 Rady Gminy Srokowo z dnia 5 maja 2021r. w sprawie 

uchwalenia Wieloletniego programu współpracy Gminy Srokowo z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 
2021-2023. 

27.  Uchwała Nr XXXII/180/2021 Rady Gminy Srokowo z dnia 5 maja 2021r. w sprawie 

wyrażenia zgody na odpłatne nabycie przez Gminę Srokowo działki gruntu położonej 
w miejscowości Brzeźnica, gm. Srokowo. 

28.  Uchwała Nr XXXII/181/2021 Rady Gminy Srokowo z dnia 5 maja 2021r. w sprawie 
zaliczenia drogi przebiegającej w granicach administracyjnych Gminy Srokowo do 

kategorii drogi gminnej. 

29.  Uchwała Nr XXXII/182/2021 Rady Gminy Srokowo z dnia 5 maja 2021r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu wsi Sówka 
w obrębie geodezyjnym, Wysoka Góra w gminie Srokowo. 

30.  Uchwała Nr XXXII/183/2021 Rady Gminy Srokowo z dnia 5 maja 2021r. w sprawie 
określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji 
o dochodach gospodarstwa domowego. 

31.  Uchwała Nr XXXIII/183/2021 Rady Gminy Srokowo z dnia 31 maja 2021r. w sprawie 

przyjęcia przez Radę Gminy oceny aktualności studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania z Wieloletnim programem opracowania planów miejscowych.  

32.  Uchwała Nr XXXIII/184/2021 Rady Gminy Srokowo z dnia 31 maja 2021r. w sprawie 
zmiany WPF Gminy Srokowo na lata 2021-2024. 
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33.  Uchwała Nr XXXIII/185/2021 Rady Gminy Srokowo z dnia 31 maja 2021r. w sprawie 
zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2021r. 

34.  Uchwała Nr XXXIII/186/2021 Rady Gminy Srokowo z dnia 31 maja 2021r. w sprawie 
przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej, dotyczącego obowiązku utrzymania 

grobów i cmentarzy wojennych w 2021r. 

35.  Uchwała Nr XXXIV/187/2021 Rady Gminy Srokowo z dnia 24 czerwca 2021r. w  sprawie 
udzielenia Wójtowi Gminy Srokowo wotum zaufania. 

36.  Uchwała Nr XXXIV/188/2021 Rady Gminy Srokowo z dnia 24 czerwca 2021r. w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 
Srokowo za rok 2020. 

37.  Uchwała Nr XXXIV/189/2021 Rady Gminy Srokowo z dnia 24 czerwca 2021r. w  sprawie 
udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Srokowo. 

38.  Uchwała Nr XXXIV/190/2021 Rady Gminy Srokowo z dnia 24 czerwca 2021r. w  sprawie 
zmiany uchwały Nr XXVI/145/20 Rady Gminy Srokowo z dnia 14 grudnia 2020r. 
w sprawie „Rocznego programu współpracy Gminy Srokowo na rok 2021 z  organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o  działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie”. 

39.  Uchwała Nr XXXIV/191/2021 Rady Gminy Srokowo z dnia 24 czerwca 2021r. w  sprawie 
zmiany WPF Gminy Srokowo na lata 2021-2024. 

40.  Uchwała Nr XXXIV/192/2021 Rady Gminy Srokowo z dnia 24 czerwca 2021r. w  sprawie 

zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2021r. 

41.  Uchwała Nr XXXV/193/2021 Rady Gminy Srokowo z dnia 19 sierpnia 2021r. w sprawie 
rozpatrzenia petycji. 

42.  Uchwała Nr XXXV/194/2021 Rady Gminy Srokowo z dnia 19 sierpnia 2021r. w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 2021-2024. 

43.  Uchwała Nr XXXV/195/2021 Rady Gminy Srokowo z dnia 19 sierpnia 2021r. w sprawie 
zmiany budżetu gminy Srokowo na 2021r. 

44.  Uchwała Nr XXXVI/196/2021 Rady Gminy Srokowo z dnia 10 września 2021r. w  sprawie 

określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Srokowo na rok szkolny 2021/2022. 

45.  Uchwała Nr XXXVI/197/2021 Rady Gminy Srokowo z dnia 10 września 2021r. w  sprawie 
rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Centrum Usług Społecznych w  Srokowie. 

46.  Uchwała Nr XXXVII/198/2021 Rady Gminy Srokowo z dnia 28 września 2021r. 

w sprawie uchwalenia Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu wsi 
Sówka w obrębie geodezyjnym Wysoka Góra w gminie Srokowo. 

47.  Uchwała Nr XXXVII/199/2021 Rady Gminy Srokowo z dnia 28 września 2021r. 
w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości. 

48.  Uchwała Nr XXXVII/200/2021 Rady Gminy Srokowo z dnia 28 września 2021r. 
w sprawie wprowadzenia opłat targowej na terenie Gminy Srokowo.  

49.  Uchwała Nr XXXVII/201/2021 Rady Gminy Srokowo z dnia 28 września 2021r. 
w sprawie opłaty od posiadania psów. 

50.  Uchwała Nr XXXVII/202/2021 Rady Gminy Srokowo z dnia 28 września 2021r. 
w sprawie zmiany budżetu gminy Srokowo na 2021r. 

51.  Uchwała Nr XXXVII/203/2021 Rady Gminy Srokowo z dnia 28 września 2021r. 
w sprawie zmiany uchwały Nr VII/211/17 Rady Gminy Srokowo z dnia 10 lipca 2017r. 

w sprawie: zmiany uchwały Nr XIX/95/12 Rady Gminy Srokowo z dnia 27 kwietnia 2012r. 
w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska k ierownicze, zasad zwalniania 
od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 



61 

 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycieli pedagogów i logopedów. 

52.  Uchwała Nr XXXVIII/204/2021 Rady Gminy Srokowo z dnia 29 października 2021r. 
w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkole, dla 

której organem prowadzącym jest gmina Srokowo. 

53.  Uchwała Nr XXXVIII/205/2021 Rady Gminy Srokowo z dnia 29 październik a 2021r. 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Srokowo, a  Gminą 
Barciany na przekazanie przez Gminę Srokowo, a przyjęcie przez Gminę Barciany zadania 

w zakresie zapewnienia uczniowi niepełnosprawnemu bezpłatnego transportu i opieki na 
trasie z miejscowości Barciany do Szkoły Niepublicznego Zespołu Specjalnych Placówek 
Oświatowych Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z  Niepełnosprawnością 
Intelektualną Koło w Giżycku. 

54.  Uchwała Nr XXXVIII/206/2021 Rady Gminy Srokowo z dnia 29 października 2021r. 
w sprawie podatku od środków transportowych. 

55.  Uchwała Nr XXXVIII/207/2021 Rady Gminy Srokowo z dnia 29 października 2021r. 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 2021-2024. 

56.  Uchwała Nr XXXVIII/208/2021 Rady  Gminy Srokowo z dnia 29 października 2021r. 
w sprawie zmiany budżetu gminy Srokowo na 2021r. 

57.  Uchwała Nr XXXIX/209/2021 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 listopada 2021r. w  sprawie 
powołania Gminnej Rady Seniorów oraz nadania jej statutu.  

58.  Uchwała Nr XXXIX/210/2021 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 listopada 2021r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania.  

59.  Uchwała Nr XXXIX/211/2021 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 listopada 2021r. w  sprawie 
uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Srokowo na rok 2022.  

60.  Uchwała Nr XXXIX/212/2021 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 listopada 2021r. w  sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Srokowo na lata 2022 -2024. 

61.  Uchwała Nr XXXIX/213/2021 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 listopada 2021r. w sprawie 
uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Gminy Srokowo z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 
rok. 

62. Uchwała Nr XXXIX/214/2021 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 listopada 2021r. w sprawie 
określenia wysokości diet i zasad ich wypłacania radnym Rady Gminy Srokowo.  

63.  Uchwała Nr XXXIX/215/2021 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 listopada 2021r. w  sprawie 
ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Srokowo. 

64.  Uchwała nr XXXIX/216/2021 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 listopada 2021r. w  sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 2021-2024. 

65.  Uchwała Nr XXXIX/217/2021 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 listopada 2021r. w  sprawie 
zmiany budżetu gminy Srokowo na 2021r. 

66.  Uchwała Nr XL/218/2021 Rady Gminy Srokowo z dnia 29 grudnia 2021r. w sprawie 
dopłaty do taryf za zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Srokowo w 2022 r. 

67.  Uchwała Nr XL/219/2021 Rady Gminy Srokowo z dnia 29 grudnia 2021r. w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 2021-2024. 

68.  Uchwała Nr XL/220/2021 Rady Gminy Srokowo z dnia 29 grudnia 2021r. w spraw ie 
zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2021 rok. 
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XX. REALIZACJA ZARZĄDZEŃ WÓJTA  
 

1. Zarządzenie nr 1/2021 z dnia 4 stycznia 2021 r.  w sprawie ustalenia dodatkowych dni 
wolnych od pracy dla pracowników Urzędu Gminy Srokowo w zamian za dni świąteczne 

przypadające w wolne soboty w 2021 roku. 
2. Zarządzenie nr 2/2021 z dnia 4 stycznia 2021 r.  w sprawie ogłoszenia konkursu na 
stanowisko urzędnicze ds. promocji i funduszy strukturalnych w Urzędzie Gminy Srokowo.  
3. Zarządzenie nr 3/2021 z dnia 11 stycznia 2021 r.  w sprawie zmiany zarządzenia w sprawie 

realizacji pozamilitarnych przygotowań obronnych w Gminie Srokowo w 2021 roku.  
4. Zarządzenie nr 4/2021 z dnia 13 stycznia 2021 r. w sprawie określenia terminów 
przeprowadzenia postępowania rekrutacyjnego i postępowania uzupełniającego                 
w tym terminów składania dokumentów do punktu przedszkolnego, oddziałów przedszkolnych 

oraz klas pierwszych w Szkole Podstawowej prowadzonej przez Gminę Srokowo na rok 
szkolny 2021/2022. 
5. Zarządzenie nr 5/2021 z dnia 25 stycznia 2021 r.  w sprawie powołania Gminnego Biura 
Spisowego do przeprowadzenia Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań 

w 2021 roku.  
6. Zarządzenie nr 5A/2021 z dnia 29 stycznia 2021 r.  w sprawie zmiany budżetu gminy 
Srokowo na 2021 r. 
7. Zarządzenie nr 6/2021 z dnia 1 lutego 2021 r.  w sprawie wprowadzenia regulaminu 

dowożenia uczniów do szkoły podstawowej im. prof. Stanisława Srokowskiego w Srokowie. 
8. Zarządzenie nr 7/2021 z dnia 8 lutego 2021 r.  w sprawie zmiany Regulaminu Funduszu 
Świadczeń Socjalnych w Urzędzie Gminy Srokowo. 
9. Zarządzenie nr 8/2021 z dnia 16 lutego 2021 r.  w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko 

urzędnicze w Referacie Finansowym w Urzędzie Gminy Srokowo.  
10. Zarządzenie nr 9/2021 z dnia 19 lutego 2021 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy Srokowo 
na 2021 r. 
11. Zarządzenie nr 10/2021 z dnia 26 lutego 2021 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy Srokowo 

na 2021 r. 
12. Zarządzenie nr 11/2021 z dnia 2 marca 2021 r.  w sprawie częściowego pokrycia kosztów 
zakupu okularów korygujących wzrok dla pracowników zatrudnionych na stanowiskach przy 
obsłudze monitorów ekranowych w Urzędzie Gminy Srokowo. 

13. Zarządzenie nr 12/2021 z dnia 1 kwietnia 2021 r. w sprawie opracowania „Planu ochrony 
zabytków Gminy Srokowo na wypadek konfliktu zbrojnego i sytuacji kryzysowych”. 
14. Zarządzenie nr 13/2021 z dnia 10 marca 2021 r.  w sprawie ogłoszenia konkursu na 
stanowisko urzędnicze w Referacie Finansowym w Urzędzie Gminy Srokowo.  

15. Zarządzenie nr 14/2021 z dnia 10 marca 2021 r. w sprawie ustalenia planu dofinansowania 
form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty 
dofinansowania opłat w 2021 roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych  w Szkole 
Podstawowej przez Gminę Srokowo.  

16. Zarządzenie nr 15/2021 z dnia 12 marca 2021 r.  w sprawie ogłoszenia konkursu na 
stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej im. prof. Stanisława Srokowskiego                    
w Srokowie. 
17. Zarządzenie nr 16/2021 z dnia 16 marca 2021 r.  w sprawie konkursu ofert na wybór 
realizatora zadania w zakresie profilaktyki i promocji zdrowia – „Gminnego programu 

Profilaktyki Zakażeń Wirusem Brodawczaka Ludzkiego (HPV) na lata 2021 -2022” 
obejmującego dziewczynki urodzone w latach 2006-2007, zamieszkałe na terenie Gminy 
Srokowo oraz powołania Komisji Konkursowej do  wyboru ofert. 
18. Zarządzenie nr 17/2021 z dnia 18 marca 2021 r.  w sprawie przeznaczenia do sprzedaży 

w trybie przetargowym nieruchomości stanowiące własność Gminy Srokowo.  
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19. Zarządzenie nr 18/2021 z dnia 18 marca 2021 r. w sprawie przeprowadzenia konkursu ofert, 
przedmiotem, którego jest wspieranie zadań publicznych Gminy Srokowo realizowanych przez 
organizacje pozarządowe i inne podmioty określone w ustawie o  działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie w roku 2021. 

20. Zarządzenie nr 19/2021 z dnia 18 marca 2021 r. w sprawie ogłoszenia naboru kandydatów 
na członków komisji konkursowej opiniującej oferty na realizację zadań publicznych Gminy 
Srokowo w 2021 r. 
21. Zarządzenie nr 20/2021 z dnia 31 marca 2021 r.  w sprawie przedłożenia sprawozdania 

z wykonania budżetu Gminy Srokowo za 2020 r. 
22. Zarządzenie nr 21/2021 z dnia 2 kwietnia 2021 r.  w sprawie powołania komisji konkursowej 
do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej im. prof. 
Stanisława Srokowskiego w Srokowie.  

23. Zarządzenie nr 22/2021 z dnia 12 kwietnia 2021 r.  w sprawie powołania Komisji 
Konkursowej do oceny ofert złożonych w otwartym konkursie ofert na realizację zadań 
publicznych w 2021 r. oraz określenia Regulaminu Pracy Komisji Konkursowej. 
24. Zarządzenie nr 23/2021 z dnia 19 kwietnia 2021 r. w sprawie powierzenia stanowiska 

Dyrektora Szkoły Podstawowej im. prof. Stanisława Srokowskiego w Srokowie.  
25. Zarządzenie nr 24/2021 z dnia 21 kwietnia 2021 r.  w sprawie przeprowadzenia konsultacji 
społecznych dotyczących projektu Wieloletniego Programu Współpracy Gminy Srokowo 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na lata 2021-2023. 
26. Zarządzenie nr 25/2021 z dnia 22 kwietnia 2021 r.  w sprawie rozstrzygnięcia otwartego 
konkursu ofert na wykonanie zadań publicznych Gminy Srokowo w 2021 r. przez organizacje 
pozarządowe oraz podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego. 

27. Zarządzenie nr 26/2021 z dnia 26 kwietnia 2021 r.  w sprawie zmiany budżetu Gminy 
Srokowo na 2021 r. 
28. Zarządzenie nr 27/2021 z dnia 30 kwietnia 2021 r.  w sprawie przeprowadzenia konsultacji 
społecznych dotyczących projektu Diagnozy potrzeb i potencjału społeczności lokalnej Gminy 

Srokowo w zakresie usług społecznych. 
29. Zarządzenie nr 28/2021 z dnia 4 maja 2021 r. w sprawie udzielenia Dyrektorowi Centrum 
Usług Społecznych w Srokowie upoważnienia do prowadzenia postępowań w  indywidualnych 
sprawach dotyczących usług społecznych określonych w programach usług społecznych, w tym 

do wydawania decyzji administracyjnych. 
30. Zarządzenie nr 29/2021 z dnia 4 maja 2021 r.  w sprawie udzielenia Centrum Usług 
Społecznych w Srokowie - pełnomocnictwa do podejmowania działań w zakresie zwykłego 
zarządu. 

31. Zarządzenie nr 30/2021 z dnia 4 maja 2021 r. w sprawie upoważnienia Centrum Usług 
Społecznych w Srokowie do wydawania decyzji administracyjnych w indywidualnych 
sprawach z zakresu pomocy społecznej należących do właściwości gminy.  
32. Zarządzenie nr  31/2021 z dnia 4 maja 2021 r.  w sprawie upoważnienia Dyrektora Centrum 

Usług Społecznych w Srokowie do prowadzenia spraw związanych z realizacją zadań 
wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny  z dnia 5 grudnia 2014r.  
33. Zarządzenie nr  32/2021 z dnia 4 maja 2021 r.  w sprawie upoważnienia Dyrektora Centrum 
Usług Społecznych w Srokowie do załatwiania spraw i wydawania decyzji administracyjnych 

dotyczących potwierdzania prawa do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych. 
34. Zarządzenie nr  33/2021 z dnia 4 maja 2021 r.  w sprawie upoważnienia Dyrektora Centrum 
Usług Społecznych w Srokowie do prowadzenia postępowania w sprawach świadczeń dobry 

start, a także do wydawania rozstrzygnięć, w tym decyzji, oraz przekazywania informacji.  
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35. Zarządzenie nr  34/2021 z dnia 4 maja 2021  r. w sprawie upoważnienia Dyrektora Centrum 
Usług Społecznych w Srokowie do prowadzenia postępowań w sprawach świadczeń 
wychowawczych, a także do wydawania w tych sprawach decyzji administracyjnych.  
36. Zarządzenie nr 35/2021 z dnia 4 maja 2021 r. w sprawie upoważnienia Dyrektora Centrum 

Usług Społecznych w Srokowie do prowadzenia postępowania w sprawach świadczeń 
z funduszu alimentacyjnego oraz do wydawania w tych sprawach decyzji.  
37. Zarządzenie nr 36/2021 z dnia 4 maja 2021 r. w sprawie upoważnienia Dyrektora Centrum 
Usług Społecznych w Srokowie do prowadzenia postępowań i wydawania decyzji 

administracyjnych w sprawach zasiłków dla opiekunów.  
38. Zarządzenie nr 37/2021 z dnia 4 maja 2021 r. w sprawie upoważnienia Dyrektora Centrum 
Usług Społecznych w Srokowie do prowadzenia postepowań w sprawach świadczeń 
rodzinnych oraz do wydawania decyzji w tych sprawach. 

39. Zarządzenie nr 38/2021 z dnia 4 maja 2021 r. w sprawie upoważnienia Dyrektora Centrum 
Usług Społecznych w Srokowie do podejmowania działań wobec  dłużników alimentacyjnych, 
prowadzenia postępowania i wydawania w tych sprawach decyzji oraz do przekazywania 
informacji gospodarczej o zobowiązaniach dłużników alimentacyjnych do biur informacji 

gospodarczej. 
40. Zarządzenie nr 39/2021 z dnia 4 maja 2021 r. w sprawie upoważnienia Dyrektora Centrum 
Usług Społecznych w Srokowie do realizacji zadań określonych w przepisach Ustawy 
o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”. 

41. Zarządzenie nr 40/2021 z dnia 4 maja 2021 r. w sprawie upoważnienia Dyrektora Centrum 
Usług Społecznych w Srokowie do wydawania decyzji administracyjnych w  sprawach 
dodatków mieszkaniowych. 
42. Zarządzenie nr 41/2021 z dnia 4 maja 2021 r. w sprawie upoważnienia pracownika Centrum 

Usług Społecznych w Srokowie upoważnienia do prowadzenia postępowań w indywidualnych 
sprawach dotyczących usług społecznych określonych w programach usług społecznych, w tym 
do wydawania decyzji administracyjnych. 
43. Zarządzenie nr 42/2021 z dnia 4 maja 2021 r. w sprawie upoważnienia pracownika Centrum 

Usług Społecznych w Srokowie do wydawania decyzji administracyjnych w  indywidualnych 
sprawach z zakresu pomocy społecznej należących do właściwości gminy.  
44. Zarządzenie nr 43/2021 z dnia 4 maja 2021 r. w sprawie upoważnienia pracownika Centrum 
Usług Społecznych w Srokowie do wydawania decyzji administracyjnych w  sprawach 

dodatków mieszkaniowych. 
45. Zarządzenie nr 44/2021 z dnia 4 maja 2021 r. w sprawie upoważnienia pracownika Centrum 
Usług Społecznych w Srokowie do prowadzenia postępowania w sp rawie świadczeń 
rodzinnych. 

46. Zarządzenie nr 45/2021 z dnia 4 maja 2021 r. w sprawie upoważnienia pracownika Centrum 
Usług Społecznych w Srokowie do prowadzenia postępowań w sprawach świadczeń 
wychowawczych. 
47. Zarządzenie nr 46/2021 z dnia 4 maja 2021 r. w sprawie upoważnienia pracownika Centrum 

Usług Społecznych w Srokowie do podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych 
i prowadzenia postępowania w tych sprawach oraz do przekazywania informacji gospodarczej 
o zobowiązaniach dłużników alimentacyjnych do biur informacji gospodarczej oraz do 
prowadzenia postępowań w sprawach świadczeń z funduszu alimentacyjnego.  

48. Zarządzenie nr 47/2021 z dnia 4 maja 2021 r. w sprawie upoważnienia pracownika Centrum 
Usług Społecznych w Srokowie do prowadzenia postępowań w sprawach jednorazowego 
świadczenia stosownie do art.10 ustawy z 4 listopada 2016r. o  wsparciu kobiet w ciąży i rodzin 
„Za życiem”. (Dz.U. z 2016 poz.1860). 
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49. Zarządzenie nr 48/2021 z dnia 4 maja 2021 r. w sprawie upoważnienia pracownika Centrum 
Usług Społecznych w Srokowie do prowadzenia postepowania w sprawach świadczeń dobry 
start, a także do wydawania rozstrzygnięć, oraz przekazywania informacji.  
50. Zarządzenie nr 49/2021 z dnia 4 maja 2021 r.  w sprawie upoważnienia pracownika  

Centrum Usług Społecznych w Srokowie do prowadzenia spraw związanych z realizacją zadań 
wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny z dnia 5 grudnia 2014 r.  
51. Zarządzenie nr 50/2021 z dnia 4 maja 2021 r. w sprawie upoważnienia pracownika Centrum 
Usług Społecznych w Srokowie do prowadzenia postępowań  

w sprawach świadczeń wychowawczych, a także do wydawania rozstrzygnięć, oraz 
przekazywania informacji, z wyłączeniem wydawania decyzji administracyjnych.  
52. Zarządzenie nr 51/2021 z dnia 4 maja 2021 r. w sprawie upoważnienia pracownika Centrum 
Usług Społecznych w Srokowie do prowadzenia postępowania w sprawach świadczeń Dobry 

Start, a także do wydawania rozstrzygnięć oraz przekazywania informacji, z  wyłączeniem 
wydawania decyzji administracyjnych. 
53. Zarządzenie nr 52/2021 z dnia 4 maja 2021 r. w sprawie upoważnienia pracownika Centrum 
Usług Społecznych w Srokowie do prowadzenia postępowania w sprawie świadczeń 

rodzinnych. 
54. Zarządzenie nr 53/2021 z dnia 4 maja 2021 r. w sprawie upoważnienia pracownika Centrum 
Usług Społecznych w Srokowie do prowadzenia postępowań  
w sprawach jednorazowego świadczenia stosownie do art. 10 ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. 

o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”. 
55. Zarządzenie nr 54/2021 z dnia 4 maja 2021 r. w sprawie upoważnienia pracownika Centrum 
Usług Społecznych w Srokowie do prowadzenia postępowań w sprawach zasiłków dla 
opiekunów. 

56. Zarządzenie nr 55/2021 z dnia 4 maja 2021 r. w sprawie upoważnienia pracownika Centrum 
Usług Społecznych w Srokowie do prowadzenia postępowań w sprawach zasiłków dla 
opiekunów. 
57. Zarządzenie nr 56/2021 z dnia 4 maja 2021 r. w sprawie upoważnienia pracownika Centrum 

Usług Społecznych w Srokowie do prowadzenia postępowań w  sprawach świadczeń 
wychowawczych, a także do wydawania rozstrzygnięć, oraz przekazywania informacji, 
z wyłączeniem wydawania decyzji administracyjnych. 
58. Zarządzenie nr 57/2021 z dnia 4 maja 2021 r. w sprawie upoważnienia pracownika Centrum 

Usług Społecznych w Srokowie do podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych 
i prowadzenia postępowania w tych sprawach oraz do przekazywania informacji gospodarczej 
o zobowiązaniach dłużników alimentacyjnych do biur informacji gospodarczej oraz do 
prowadzenia postępowań w sprawach świadczeń z funduszu alimentacyjnego.  

59. Zarządzenie nr 58/2021 z dnia 4 maja 2021 r. w sprawie upoważnienia pracownika Centrum 
Usług Społecznych w Srokowie do prowadzenia postępowań w sprawach  i  wydawania 
decyzji administracyjnych. 
60. Zarządzenie nr 59/2021 z dnia 4 maja 2021 r. w sprawie powołania Gminnego Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego. 
61. Zarządzenie nr 60/20221 z dnia 4 maja 2021 r.  w sprawie powołania Zespołu do 
opracowania „Planu Operacyjnego Funkcjonowania Gminy Srokowo w  warunkach 
zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny”. 

62. Zarządzenie nr 61/2021 z dnia 4 maja 2021 r. w sprawie przygotowania i zapewnienia 
działania systemu wykrywania i alarmowania (SWA) oraz systemu wczesnego ostrzegania 
(SWO) na terenie Gminy Srokowo oraz tworzenia i funkcjonowania formacji Obrony Cywilnej, 
przewidzianych do wykonania pozostałych zadań specjalnych i ogólnych.  
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63. Zarządzenie nr 62/2021 z dnia 4 maja 2021 r. w sprawie organizacji i funkcjonowania 
systemu stałych dyżurów w Gminie Srokowo na potrzeby podwyższania gotowości obronnej 
państwa. 
64. Zarządzenie nr 63/2021 z dnia 4 maja 2021 r. w sprawie organizacji i funkcjonowania 

stałego dyżuru Wójta Gminy Srokowo na potrzeby podwyższania gotowości obronnej państwa. 
65. Zarządzenie nr 64A/2021 z dnia 4 maja 2021 r. w sprawie zmiany planu finansowego dla 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Srokowie oraz ustalenie planu finansowego dla 
Centrum Usług Społecznych. 

66. Zarządzenie nr 64/2021 z dnia 4 maja 2021 r. w sprawie zmiany Zarządzenia nr 26/2021r. 
z  dnia 26 kwietnia 2021 r. w sprawie zmiany budżetu gminy Srokowo na 2021 r.  
67. Zarządzenie nr 65/2021 z dnia 17 maja 2021 r. w sprawie powołania składu komisji 
i określenie wzorów druków dla realizacji zadania budowy przydomowych oczyszczalni 

ścieków. 
68. Zarządzenie nr 66/2021 z dnia 27 maja 2021 r. w sprawie wprowadzenia „Planu Ochrony 
Zabytków na wypadek konfliktu zbrojnego i sytuacji kryzysowych dla Gminy Srokowo”.  
69. Zarządzenie nr 67/2021 z dnia 1 czerwca 2021 r. w sprawie ustalenia cennika 

z korzystania   kompleksu sportowo-rekreacyjnego nad jeziorem Rydzówka oraz zasad 
wynajmu sprzętu wodnego i rekreacyjnego. 
70. Zarządzenie nr 68/2021 z dnia 2 czerwca 2021 r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu 
ofert na realizację w latach 2021-2023 zadań publicznych z zakresu działalności na rzecz 

ochrony i promocji zdrowia. 
71. Zarządzenie nr 69/2021 z dnia 2 czerwca 2021 r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu 
ofert na realizację w latach 2021-2023 zadań publicznych z zakresu działalności na rzecz 
rodziny, macierzyństwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka: działalności na rzecz osób 

w wieku emerytalnym; działalności na rzecz osób niepełnosprawnych.  
72. Zarządzenie nr 70/2021 z dnia 2 czerwca 2021 r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu 
ofert na realizację w latach 2021-2023 zadań publicznych z zakresu działalności na rzecz 
organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3, w zakresie 

określonym w pkt. 1-32a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz 
działalności na rzecz promocji i organizacji wolontariatu. 
73. Zarządzenie nr 71/2021 z dnia 7 czerwca 2021 r.  w sprawie przeprowadzenia konsultacji 
społecznych dotyczących wprowadzonej zmiany do projektu Programu współpracy Gminy 

Srokowo z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na 2021 rok. 
74. Zarządzenie nr 72/2021 z dnia 15 czerwca 2021 r.  w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego Gminnego Ośrodka kultury w Srokowie za 2020 rok. 

75. Zarządzenie nr 73/2021 z dnia 22 czerwca 2021 r.  w sprawie powołania komisji 
konkursowej do przyznawania nagród Wójta Gminy Srokowo oraz nadawania tytułu „Primus 
Inter Pares” dla uczniów uczęszczających do szkoły, dla której organem prowadzącym jest 
Gmina Srokowo. 

76. Zarządzenie nr 74/2021 z dnia 22 czerwca 2021 r.  w sprawie skrócenia czasu pracy 
pracownikom Urzędu Gminy Srokowo. 
77. Zarządzenie nr 75/2021 z dnia 23 czerwca 2021 r.  w sprawie zmiany budżetu Gminy 
Srokowo na 2021 r. 

78. Zarządzenie nr 75.1/2021 z dnia 23 czerwca 2021 r.  w sprawie przeznaczenia do sprzedaży 
w trybie bezprzetargowym nieruchomości stanowiące własność Gminy Srokowo.  
79. Zarządzenie nr 76/2021 z dnia 28 czerwca 2021 r. w sprawie ogłoszenia wyników otwartego 
konkursu ofert na realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty 

wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działaniach pożytku publicznego i o wolontariacie w latach 
2021-2023. 
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80. Zarządzenie nr 77/2021 z dnia 28 czerwca 2021 r. w sprawie ogłoszenia wyników otwartego 
konkursu ofert na realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty 
wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działaniach pożytku publicznego i o wolontariacie. 
81. Zarządzenie nr 78/2021 z dnia 28 czerwca 2021 r.  w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu 

ofert na realizację w latach 2021-2023 zadań publicznych z zakresu działalności na rzecz 
ochrony i promocji zdrowia. 
82. Zarządzenie nr 79/2021 z dnia 28 czerwca 2021 r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu 
ofert na realizację w latach 2021-2023 zadań publicznych z zakresu działalności na rzecz osób 

w wieku emerytalnym oraz działalności na rzecz osób niepełnosprawnych.  
83.Zarządzenie nr 79A/2021 z dnia 30 czerwca 2021 r. w sprawie zmiany budżetu gminy 
Srokowo na 2021 r. 
84. Zarządzenie nr 80/2021 z dnia 1 lipca 2021 r.  w sprawie upoważnienia pracownika Centrum 

Usług Społecznych w Srokowie do prowadzenia postępowań w sprawach i wydawania decyzji 
administracyjnych. 
85.Zarządzenie nr 81/2021 z dnia 1 lipca 2021 r.  w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu 
ofert na realizację w 2021 roku zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej. 

86.Zarządzenie nr 82/2021 z dnia 1 lipca 2021 r. w sprawie upoważnienia pracownika Centrum 
Usług Społecznych w Srokowie do wydawania decyzji administracyjnych w  sprawach 
dodatków mieszkaniowych. 
87.Zarządzenie nr 83/2021 z dnia 1 lipca 2021 r.  w sprawie  wprowadzenia regulaminu 

organizacyjnego Urzędu Gminy Srokowo. 
88.Zarządzenie nr 84/2021 z dnia 1 lipca 2021 r. w sprawie ustalenia regulaminu 
organizacyjnego Urzędu Gminy Srokowo na czas zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa 
państwa, kryzysu i wojny. 

89.Zarządzenie nr 85/2021 z dnia 1 lipca 2021 r. w sprawie organizacji głównego stanowiska 
kierowania Wójta w czasie pokoju w razie wewnętrznego lub zewnętrznego zagrożenia 
bezpieczeństwa narodowego, w tym w razie wystąpienia działań terrorystycznych lub innych 
szczegółowych zdarzeń, a także w czasie wojny. 

90.Zarządzenie nr 86/2021 z dnia 2 lipca 2021 r. w sprawie określenia maksymalnego 
miesięcznego wynagrodzenia kierowników jednostek budżetowych oraz samorządowych 
zakładów budżetowych Gminy Srokowo. 
91.Zarządzenie nr 87/2021 z dnia 2 lipca 2021 r.  w sprawie przygotowania głównego 

stanowiska kierowania i zapasowego miejsca pracy Wójta Gminy Srokowo. 
92.Zarządzenie nr 88/2021 z dnia 15 lipca 2021 r.  w sprawie skrócenia czasu pracy 
pracownikom Urzędu Gminy Srokowo. 
93.Zarządzenie nr 88A/2021 z dnia 19 lipca 2021 r.  w sprawie zmiany budżetu Gminy Srokowo 

na 2021 r. 
94.Zarządzenie nr 89/2021 z dnia 23 lipca 2021 r.  w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu 
ofert na realizację w latach 2021-2023 zadań publicznych z zakresu działalności na rzecz 
ochrony i promocji zdrowia. 

95. Zarządzenie nr 90/2021 z dnia 23 lipca 2021 r.  w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu 
ofert na realizację w latach 2021-2023 zadań publicznych z zakresu działalności na rzecz osób 
w wieku emerytalnym oraz działalności na rzecz osób niepełnosprawnych . 
96. Zarządzenie nr 91/2021 z dnia 28 lipca 2021 r.  w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu 

ofert na realizację w 2021 roku zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej. 
97. Zarządzenie nr 92/2021 z dnia 4 sierpnia 2021 r.  w sprawie ustanowienia służebności 
przesyłu na nieruchomościach stanowiących własność Gminy Srokowo.  
98. Zarządzenie nr 93/2021 z dnia 5 sierpnia 2021 r.  w sprawie ogłoszenia konkursu na 

stanowisko urzędnicze w Referacie Finansowym w Urzędzie Gminy Srokowo. 
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99. Zarządzenie nr 94/2021 z dnia 13 sierpnia 2021 r.  w sprawie powołania Komisji 
Inwentaryzacyjnej i przeprowadzenia inwentaryzacji zdawczo-odbiorczej w Szkole 
Podstawowej w Srokowie. 
100. Zarządzenie nr 94A/2021 z dnia 13 sierpnia 2021 r.  w sprawie zmiany Zarządzenia nr 

67/2021 z dnia 1 czerwca 2021 r. w sprawie ustalenia cennika z korzystania z kompleksu 
sportowo-rekreacyjnego nad jeziorem Rydzówka oraz zasad wynajmu sprzętu wodnego 
i rekreacyjnego. 
101. Zarządzenie nr 95/2021 z dnia 20 sierpnia 2021 r. w sprawie ogłoszenia otwartego 

konkursu ofert na realizację w latach 2021-2023 zadań publicznych z zakresu działalności na 
rzecz ochrony i promocji zdrowia. 
102. Zarządzenie nr 96/2021 z dnia 20 sierpnia 2021 r.  w sprawie ogłoszenia otwartego 
konkursu ofert na realizację w latach 2021-2023 zadań publicznych z zakresu działalności na 

rzecz osób w wieku emerytalnym oraz działań na rzecz osób niepełnosprawnych.  
103. Zarządzenie nr 97/2021 z dnia 24 sierpnia 2021 r.  w sprawie ogłoszenia otwartego 
konkursu ofert na realizację w 2021 roku zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej.  
104. Zarządzenie nr 98/2021 z dnia 30 sierpnia 2021 r.  w sprawie przedłożenia informacji 

z wykonania budżetu Gminy Srokowo za I półrocze 2021 roku.  
105. Zarządzenie nr 99/2021 z dnia 31 sierpnia 2021 r. w sprawie założeń i opracowania 
materiałów planistycznych do projektu uchwały budżetowej Gminy na 2022 r oraz Wieloletniej 
Prognozy Finansowej na lata 2022-2026. 

106. Zarządzenie nr 99A/2021 z dnia 13 września 2021r.  w sprawie ustanowienia odpłatnej 
służebności przesyłu. 
107. Zarządzenie nr 100/2021 z dnia 15 września 2021r.  w sprawie przeznaczenia do sprzedaży 
w trybie przetargowym nieruchomości stanowiące własność Gminy Srokowo.  

108. Zarządzenie nr 101/2021 z dnia 15 września 2021r. w sprawie ogłoszenia otwartego 
konkursu ofert na realizację w latach 2021-2023 zadań publicznych z zakresu działalności na 
rzecz ochrony i promocji zdrowia. 
109. Zarządzenie nr 102/2021 z dnia 15 września 2021r.  w sprawie ogłoszenia otwartego 

konkursu ofert na realizację w latach 2021-2023 zadań publicznych z zakresu działalności na 
rzecz osób w wieku emerytalnym oraz działalności na rzecz osób niepełnosprawnych.  
110. Zarządzenie nr 103/2021 z dnia 22 września 2021r.  w sprawie ogłoszenia otwartego 
konkursu ofert na realizację w 2021 roku zadania publicznego z zakresu pomoc społeczna. 

111. Zarządzenie nr 104/2021 z dnia 28 września 2021r.  w sprawie zmiany Regulaminu 
wynagradzania pracowników zatrudnionych w Urzędzie Gminy Srokowo. 
112. Zarządzenie nr 105/2021 z dnia 30 września 2021r. w sprawie zmiany budżetu gminy 
Srokowo na 2021r. 

113. Zarządzenie nr 106/2021 z dnia 14 października 2021r.  w sprawie ogłoszenia wyników 
otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w latach 2021 -2023 przez 
organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie. 

114. Zarządzenie nr 107/2021 z dnia 15 października 2021r. w sprawie powołania komisji ds. 
przeprowadzenia grantu i weryfikacji wniosków o dofinansowanie w Konkursie Grantowym 
„Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym- Granty PPGR” ogłoszonego 
przez Centrum Projektów Polska Cyfrowa. 

115. Zarządzenie nr 107A/2021 z dnia 15 października 2021r.  w sprawie wprowadzenia 
wewnętrznych Procedur przeciwdziałania mobbingowi i dyskryminacji w Urzędzie Gminy 
Srokowo. 
116. Zarządzenie nr 108/2021 z dnia 29 października 2021r.  w sprawie rozwiązania Gminnego 

Biura Spisowego powołanego do przeprowadzenia Powszechnego Spisu Ludności i mieszkań 
w 2021r. 
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117. Zarządzenie nr 109/2021 z dnia 4 listopada 2021r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji 
społecznych dotyczących projektu Programu współpracy Gminy Srokowo z  organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 
2022 rok. 

118. Zarządzenie nr 110/2021 z dnia 9 listopada 2021r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji 
społecznych dotyczących projektu Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na rok 2022. 
119. Zarządzenie nr 111/2021 z dnia 9 listopada 2021r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji 

społecznych dotyczących projektu Gminnego Programu Wspierania Rodzin na lata 2022 -2024. 
120. Zarządzenie nr 112/2021 z dnia 15 listopada 2021r.  w sprawie przyjęcia projektu 
Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2025. 
121. Zarządzenie nr 113/2021 z dnia 15 listopada 2021r.  w sprawie przyjęcia projektu budżetu 

na rok 2022. 
122. Zarządzenie nr 114/2021 z dnia 18 listopada 2021r.  w sprawie zwołania zebrania 
wiejskiego na wniosek 1/10 mieszkańców posiadających czynne prawo wyborcze w  Sołectwie 
Kosakowo. 

123. Zarządzenie nr 115/2021 z dnia 30 listopada 2021r. w sprawie zarządzenia wyboru Sołtysa 
Sołectwa Kosakowo. 
124. Zarządzenie nr 115A/2021 z dnia 30 listopada 2021r. w sprawie ustalenia stawek czynszu 
najmu za 1 m2 powierzchni lokali użytkowych oraz stawek czynszu dzierżawnego za grunty 

komunalne przeznaczone do oddania w dzierżawę na terenie gminy Srokowo. 
125. Zarządzenie nr 115/B/2021 z dnia 30 listopada 2021r. w sprawie ustalenia stawek za usługi 
transportowe. 
126. Zarządzenie nr 115/C/2021 z dnia 30 listopada 2021r.  w sprawie ustalenia ceny za 

sprzątanie oraz wywóz nieczystości. 
127. Zarządzenie nr 115/D/2021 z dnia 30 listopada 2021r. w sprawie ustalenia stawki bazowej 
czynszu z tytułu najmu lokali mieszkaniowych. 
128. Zarządzenie nr 116/2021 z dnia 30 listopada 2021r.  w sprawie zmiany budżetu gminy 

Srokowo na 2021r. 
129. Zarządzenie nr 117/2021 z dnia 3 grudnia 2021r.  w sprawie kontroli realizacji zadań 
obronnych na terenie Gminy Srokowo. 
130. Zarządzenie nr 118/2021 z dnia 6 grudnia 2021r.  w sprawie ogłoszenia otwartego 

konkursu ofert na realizację w 2022 roku zadania publicznego z zakresu pomoc społeczna. 
131. Zarządzenie nr 119/2021 z dnia 7 grudnia 2021r. w sprawie powołania komisji 
inwentaryzacyjnej oraz przeprowadzenia inwentaryzacji sprzętu Obrony Cywilnej 
stanowiącego mienie Skarbu Państwa. 

132. Zarządzenie nr 120/2021 z dnia 7 grudnia 2021r.  w sprawie przeznaczenia do sprzedaży 
w trybie przetargowym nieruchomości stanowiące własność Gminy Srokowo.  
133. Zarządzenie nr 121/2021 z dnia 16 grudnia 2021r.  w sprawie ustalenia dodatkowego dnia 
wolnego od pracy dla pracowników Urzędu Gminy Srokowo w zamian za dzień świąteczny 

przypadający w wolną sobotę w 2022 roku. 
134. Zarządzenie nr 122/2021 z dnia 20 grudnia 2021r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji 
społecznych dotyczących zmiany rodzaju miejscowości: Dolny Siniec jako część wsi Siniec na 
wieś Dolny Siniec, Kaczory ustalonej jako część wsi Leśniewo na wieś Kaczory, Księży Dwór 

ustalonej jako część wsi Leśniewo na wieś Księży Dwór, Lesieniec ustalonej jako część wsi 
Leśny Rów na wieś Lesieniec, Lipowo ustalonej jako część wsi Kosakowo na wieś Lipowo, 
Mazurkowo ustalonej jako część wsi Wyskok na wieś Mazurkowo, Podlasie ustalonej jako 
część wsi Silec na wieś Podlasie, Pyszki ustalonej jako część wsi Leśny Rów na wieś Pyszki, 

Różanka-Leśniczówka ustalonej jako część wsi Siniec na osada leśna Różanka-Leśniczówka, 
Rybakowo ustalonej jako część wsi Leśny Rów na wieś Rybakowo, Rypławki ustalonej jako 



70 

 

część wsi Siniec na wieś Rypławki, Siemkowo ustalonej jako część wsi Silec na wieś 
Siemkowo, Silecki Folwark ustalonej jako część wsi Silec na wieś Silecki Folwark, Siniec -
cegielnia ustalonej jako część wsi Siniec na wieś Siniec-Cegielnia, Sińczyk-Leśniczówka 
ustalonej jako część wsi Siniec na osada leśna Sińczyk -Leśniczówka, Sówka ustalonej jako 

część wsi Wysoka Góra na wieś Sówka, Stare Jegławki ustalonej jako część wsi Jegławki na 
wieś Stare Jegławki, Wilcza Wólka ustalonej jako część wsi Wilczyny na wieś Wilcza Wólka, 
Złote Pole ustalonej jako część wsi Leśny Rów na wieś Złote Pole.  
135. Zarządzenie nr 123/2021 z dnia 21 grudnia 2021r.  w sprawie zmiany budżetu gminy 

Srokowo na 2021 r. 
136. Zarządzenie nr 124/2021 z dnia 22 grudnia 2021r.  w sprawie zmiany budżetu gminy 
Srokowo na 2021 r. 
137. Zarządzenie nr 125/2021 z dnia 30 grudnia 2021r.  w sprawie zmiany budżetu gminy 

Srokowo na 2021 r. 
137. Zarządzenie nr 126/2021 z dnia 30 grudnia  2021r. w sprawie wyboru długości okresu 
stosowanego do wyliczenia relacji, o której mowa w art. 243 ust.1 ustawy o finansach 
publicznych. 

137. Zarządzenie nr 127/2021 z dnia 31 grudnia 2021r.  w sprawie zmiany budżetu gminy 
Srokowo na 2021 r. 
137. Zarządzenie nr 128/2021 z dnia 31 grudnia 2021r. w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 2021-2024. 

137. Zarządzenie nr 125/2021 z dnia 21 grudnia 2021r.  w sprawie zmiany budżetu gminy 
Srokowo na 2021 r. 
137. Zarządzenie nr 125/2021 z dnia 21 grudnia 2021r. w sprawie zmiany budżetu gminy 
Srokowo na 2021 r. 

 

XXI. SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WÓJTA NA RZECZ GMINY. 

 
1. Miała miejsce uroczystość obchodu 100 letnich urodzin mieszkanki gminy Srokowo.  

2. Uczestniczono w Walnych Zebraniach wyborczych OSP Srokowo i OSP Jegławki. OSP 
Srokowo. Podczas spotkania w Srokowie doszło do przekazania dla jednostki agregatu 
prądotwórczego. 
3. Wspólnie z Panem Przewodniczącym Rady Gminy Pan Wójt uczestniczył                           

w pięciu Zgromadzeniach Związku Gmin „Barcja”. 
4. Miało miejsce spotkanie z przedstawicielami Policji w sprawie bieżącej współpracy. 
5. Odbyły się dwa werbinaria zorganizowane przez Bank Gospodarstwa Krajowego w  sprawie 
finansowania inwestycji mieszkaniowych. Temat ten był poruszany również podczas dwóch 

spotkań z przedstawicielem Banku Gospodarstwa Krajowego.  
6. Miały miejsce szkolenia dotyczące obronności dla kierowników jednostek organizacyjnych 
gminy. 
7. Uczestniczono w spotkaniach on-line z Wojewodą Warmińsko-Mazurskim w sprawie 

pandemii. 
8. Miały miejsce 9 spotkań z sołtysami w sprawie bieżącej współpracy.  
9. Odbyło się spotkanie z rzeczoznawcą majątkowym w sprawie wycen nieruchomości 
należących do gminy Srokowo. 

10. Odbyło się  5 spotkań w Związku Gmin „Barcja” m.in. w sprawie podjęcia decyzji 
dotyczącej uzupełnienia finansowania związanego z wykonaniem dokumentacji technicznej na 
ścieżkę rowerową przy odcinku drogi Nowa Różanka – Solanka oraz Kętrzyn – Święta Lipka. 
11. Przygotowywano przy współpracy  z Zarządem Powiatowym program oznakowania 

i budowy ścieżek rowerowych przy drogach na terenie powiatu kętrzyńskiego. Poza tym 
w ogólnych zapisach dodatkowo została ujęta ścieżka przy drodze powiatowej od Barcian do 
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Srokowa przez Jegławki i Kosakowo. Głównym zamierzeniem Zarządu Dróg Wojewódzkich 
jest stworzenie sieci połączeń ścieżek rowerowych.  
12. Pan Wójt dziewięciokrotnie uczestniczył w posiedzeniach Rady Partnerstwa Gmin 
Pogranicza. Główny temat spotkań dotyczył przygotowywania strategii dla Stowarzy szenia 

Pogranicza Warmii i Mazur.  
13. Miały miejsce spotkania Stowarzyszenia Gmin Pogranicza Warmii i Mazur w sprawie 
programu Polska-Rosja. Podjęto decyzję, że wspólnie z Partnerem Rosyjskim zostanie 
przygotowany wniosek o umieszczenie nas na liście projektów kluczowych pozakonkursowych. 

W tej sprawie przeprowadzone zostały negocjacje z partnerem rosyjskim, po czym nasze 
propozycje zostały zaakceptowane.  
14. Pan Wójt wspólnie z Panem Przewodniczącym wziął udział w spotkaniu interesariuszy 
w sprawie „Raportu Partnerstwa” w związku z przygotowywaną strategią dla Gmin Pogranicza 

w ramach Centrum Wsparcia Doradczego. 
15. Miało miejsce spotkanie z Marszałkiem Województwa Warmińsko-Mazurskiego z okazji 
Dnia Sołtysa. 
16.Miało miejsce spotkanie z właścicielem lokalu mieszkalnego w budynku wielorodzinnym 

w Brzeźnicy, który uległ częściowym stratom podczas pożaru. 
17. Uczestniczono w spotkaniach ze Starostą Kętrzyńskim w sprawie opracowania 
dokumentacji przebudowy dróg powiatowych leżących na terenie naszej gminy.   
18. Pan Wójt uczestniczył w pięciu zgromadzeniach Związku Gmin Warmińsko-Mazurskich. 

19. Pan Wójt uczestniczył w posiedzeniach Komisji stałych Rady Gminy.  
20. Pan Wójt spotkał się z Kierownikiem Zarządu Dróg Wojewódzkich w sprawie powołania 
komisji do rozpatrzenia sprawy przejścia dla pieszych przy ulicy Kętrzyńskiej.  
21. Pan Wójt spotkał się z Kierownikiem Rejonu Dróg Wojewódzkich w Kętrzynie  

w sprawie zagospodarowania parkingu przy drodze wojewódzkiej 650N,  
a mianowicie: ustawiono zadaszenia, tablicę informacyjną z atrakcjami turystycznymi w  naszej 
gminie. 
22. Pan Wójt spotkał się z Kierownikiem Rejonu Dróg Wojewódzkich w Kętrzynie w sprawie 

współpracy bieżącej. Podczas rozmów zasugerowano wykonanie oświetlenia na parkingu przy 
wjeździe do Srokowa od strony Kętrzyna.  
23. Do Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego (do dwóch programów) złożono 
wnioski „Łączy nas turystyka” i „Sport”. 

24. Pan Wójt uczestniczył w uroczystościach obchodu rocznicy Katastrofy Smoleńskiej.  
25. Miały miejsce cztery posiedzenia Rady Społecznej w Szpitalu Powiatowym w Kętrzynie.  
26. Odbyło się spotkanie z przedstawicielami Kuratorium Oświaty w sprawie konkursu na 
Dyrektora Szkoły w Srokowie.  

27. Wspólnie z przedstawicielami Rad Gminy uczestniczono w spotkaniu komisji, której 
jednym z tematów była zmiana lokalizacji przejść dla pieszych przy ulicy Kętrzyńskiej 
i Wiejskiej.  
28. Miało miejsce spotkanie z właścicielem działki w sprawie jej kupna pod biologiczną 

oczyszczalnię ścieków w Brzeźnicy oraz określenia kwoty za tę nieruchomość.  
29. Pan Wójt uczestniczył w siedmiu spotkaniach Wójtów i Burmistrzów oraz siedmiu 
posiedzeniach Zarządu Mazurskiego Związku Międzygminnego Gospodarka Odpadami. 
Tematy spotkań dotyczyły m.in. w spraw rozwoju ZUOK Spytkowo. Podczas Zarządu 

w MZMGO poruszono kwestię dotyczącą programu azbestu i wyrobów zawierających azbest. 
WFOŚiGW w Olsztynie podjął decyzję o kontynuacji programu o usuwaniu azbestu.  
30. Odebrano z Urzędu Marszałkowskiego weksel dotyczący zrealizowanych pięciu projektów 
m.in. z programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

31. Uruchomiono zatrudnienie 12 osób od dnia 4 maja 2021 roku w ramach robót publicznych.  
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32. Wspólnie z Panią Skarbnik podpisano umowę z Marszałkiem na dofinansowanie 
przebudowy Silec-Siemkowo na kwotę 80 tys. zł. 
33. Podjęto działania w sprawie lokalizacji paczkomatu IN-POST na terenie Srokowa. 
34. Pan Wójt uczestniczył w spotkaniu z przedstawicielami Gazety Olsztyńskiej w sprawie 

bieżącej współpracy.  
35. Uczestniczono w pogrzebie świętej pamięci Pana Mieczysława Łaty – wieloletniego 
radnego oraz Sołtysa Sołectwa Solanka.  
36. Podpisano umowę z Zarządem Powiatu Kętrzyńskiego na wykonanie odcinka drogi w  Silcu.  

37. Pan Wójt wziął udział w dwóch spotkaniach konsultacyjnych dotyczących Diagnozy 
Społecznej przygotowanej przez centrum Usług Społecznych.  
38. Pan Wójt wspólnie z Panią Skarbnik uczestniczył w warsztatach Centrum Wsparcia 
Doradczego dotyczących strategii Gmin Pogranicza Warmii i Mazur.  

39. Pan Wójt wziął udział w trzech spotkaniach w LGD9 w tym w sprawie oznakowania 
szlaków rowerowych. 
40. Wspólnie z Panią Skarbnik podpisano umowę z Zarządem Województwa na Małe Granty 
Sołeckie, które dotyczyły budowy wiaty w Silcu, na którą otrzymaliśmy kwotę  15 tys. zł. 

41. Podpisano umowę z Powiatowym Urzędem Pracy w Kętrzynie na dofinansowanie szkoleń 
dla dwóch pracowników urzędu na kwotę 5  700 zł. 
42. Miało miejsce spotkanie się z pracownikami z okazji Dnia Samorządu.  
43. Pan Wójt spotkał się z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych w sprawach bieżącej 

współpracy.  
44. Pan Wójt podpisał umowy na realizację zadań przez organizacje pozarządowe ze 
Związkiem Ukraińców w Polsce, ze Stowarzyszeniem „Blusztyn” oraz w sprawie organizacji 
szczepień.   

45. Pan Wójt spotkał się z przedstawicielem Koła Łowieckiego „Kaczor” z okazji 60 -lecia 
powstania koła.  
46. Pan Wójt uczestniczył w jarmarku folklorystycznym „Malowana skrzynia”.  
47. Pan Wójt uczestniczył w czterech zgromadzeniach wspólników ZUOK Spytkowo.  

48. Pan Wójt uczestniczył w spotkaniu z prezesem ZUOK Spytkowo w sprawach bieżących.  
49. Miało miejsce spotkanie z nowo wybraną Panią Dyrektor Szkoły Podstawowej  
w Srokowie w sprawie przygotowań do przejęcia nowych obowiązków od 1 września.  
50. Pan Wójt spotkał się z przedstawicielami Związków Zawodowych ZNP w sprawie 

regulaminu wynagradzania.  
51. Pan Wójt wspólnie z Panem Przewodniczącym Rady Gminy uczestniczył w wernisażu 
zorganizowanym w Gminnej Bibliotece w Srokowie.  
52. Miało miejsce spotkanie z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków w sprawie prac 

wykonywanych w strefie ochrony konserwatorskiej. 
53. Pan Wójt wziął udział w  dwóch warsztatach oraz spotkaniu roboczym Centrum Wsparcia 
Doradczego - dotyczących strategii dla gmin zrzeszonych w Stowarzyszeniu Gmin Pogranicza 
Warmii i Mazur.  

54. Pan Wójt uczestniczył w konferencji konsultacyjnej dotyczącej programu Polska-Rosja. 
55. Miały miejsce spotkania ze Starostą Kętrzyńskim w sprawie bieżącej współpracy.  
56. Pan Wójt wziął udział w spotkaniu organizacyjnym w sprawie promocji szczepień. Na 
realizację tego zadania otrzymaliśmy dotację w kwocie 10 000 zł.  

57. Zostało podpisane porozumienie z Ministrem Środowiska w sprawie prowadzenia punktu 
informacyjnego dotyczącego programu „Czyste Powietrze”. W tej sprawie miało miejsce 
spotkanie konsultacyjne z mieszkańcami. Dwóch pracowników Urzędu Gminy Srokowo będzie 
udzielało informacji i wsparcia dla osób ubiegających się o dofinansowanie z  programu 

„Czyste Powietrze”. Na realizację tego programu otrzymaliśmy dofinansowanie z  Ministerstwa. 
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58. Pan Wójt uczestniczył w spotkaniu z mieszkańcami w sprawie realizacji programu „Czyste 
powietrze”.  
59. Pan Wójt spotkał się z nowym właścicielem Pałacu w Skandławkach . 
60. Pan Wójt spotkał się przedstawicielem Stowarzyszenia FOSA w sprawie realizacji 

programu przez Centrum Usług Społecznych oraz w sprawie dotyczącej utworzenia Rady 
Seniorów.  
61. Pan Wójt wziął udział w spotkaniu on-line z Wojewodą Warmińsko-Mazurskim w sprawie 
szczepień przeciwko Covid-19.  

62. Pan Wójt spotkał się z Wojewodą w sprawie współpracy dotyczącej Covid -u oraz 
Rządowego Programu Inwestycji Lokalnych. 
63. Pan Wójt uczestniczył w spotkaniu z Wiceprezesem Banku Gospodarstwa Krajowego 
w sprawie programu „Polski Ład”.  

64. Pan Wójt spotkał się z przedstawicielami Straży Granicznej w sprawach bieżących.  
65. Pan Wójt spotkał się z projektantem w sprawach modernizacji oczyszczalni ścieków 
w Srokowie i ujęć wody w tym studni w Solance, który przygotowuje nam oferty cenowe na 
przygotowanie dokumentów. 

66. Pan Wójt podpisał siedem umów na przydomowe oczyszczalnie ścieków.  
67. Pan Wójt organizował spotkanie w sprawie organizacji Festynu promocji Szczepień oraz 
odebrał 100 sztuk szczepionek przeciwko Covid-19.  
68. Pan Wójt uczestniczył w posiedzeniu Rady Społecznej Szpitala Powiatowego w Kętrzynie 

m.in. w sprawie związanej z funkcjonowaniem Oddziału Wewnętrznego. 
69. Pan Wójt spotkał się z Komendantem Powiatowym Państwowej Straży Pożarnej 
w Kętrzynie w sprawach bieżących. 
70. Pan Wójt spotkał się z Kołem Gospodyń Wiejskich w sprawie promocji szczepień.  

71. Pan Wójt podpisał 12 aktów notarialnych na sprzedaż nieruchomości. 
72. Pan Wójt uczestniczył w pikniku samorządowym. 
73. Pan Wójt na zaproszenie Pana Nadleśniczego Nadleśnictwa Srokowo uczestniczył 
w spotkaniu w Wilczym Szańcu podczas imprezy promującej cały region wraz z  rekonstrukcją 

„Zdobywania Berlina”. 
74. Pan Wójt podpisał ze Starostą protokół uzgodnień na przejęcie drogi w Kałkach.  
75. Pan Wójt uczestniczył w uroczystościach rozpoczęcia nowego roku szkolnego.  
76. Pan Wójt podpisał z ZOUK Spytkowo umowę na dzierżawę działki pod PSZOK. 

Planowane jest powstanie takiego punktu u nas w Srokowie za oczyszczalnią ścieków.  
77. Pan Wójt uczestniczył w uroczystościach Światowych Dni Turystyki, organizowanych 
przez Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
78. Pan Wójt podpisał umowę na realizację projektu w ramach programu „Łączy nas turystyka”. 

79. Pan Wójt uczestniczył w inauguracji Sezonu Kulturalnego Ukraińców na Warmii 
i Mazurach.  
80. Pan Wójt uczestniczył w spotkaniu w sprawie organizacji Dożynek Gminnych, które 
odbędą się w dniu 12 września 2021 r.  

81. Pan Wójt przygotował trzy wnioski do Programu „Polski Ład”, a mianowicie: na 
termomodernizację budynku Szkoły Podstawowej w Srokowie i Sali gimnastycznej; na 
termomodernizacje budynku  Gminnego Ośrodka Kultury oraz na przebudowę drogi 
w Leśniewie. 

82. Pan Wójt złożył dwa wnioski do Rządowego Programu Dróg Samorządowych na 
przebudowę drogi Siniec-Kąty oraz drogi w Kosakowie. 
83.Pan Wójt uczestniczył w prezentacji dla samorządu Województwa – Strategii Warmińsko-
Mazurskich Gmin Pogranicza, która odbyła się w Braniewie.   

84. Miały miejsce dwa spotkania z mieszkańcami Szczeciniaka w sprawie dróg.  
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85. Pan Wójt spotkał się z mieszkańcami Wyskoku w sprawie dróg w tym dojazdu do 
tworzącego się gospodarstwa w Mazurkowie.     
86. Pan Wójt uczestniczył w obchodach dni pamięci na lotnisku Kętrzyn-Wilamowo.  
87. Pan Wójt wziął udział w spotkaniu Wójtów ze Stowarzyszenia Warmińsko -Mazurskich 

Gmin Pogranicza.  
88. Pan Wójt uczestniczył w obchodach Dnia Nauczyciela.   
89. Miało miejsce spotkanie z seniorami w sprawie powołania Rady Seniorów.  
90. Pan Wójt uczestniczył w spotkaniu z Premierem w sprawie Polskiego Ładu. 

91. Miała miejsce Konferencja on-line dotycząca Strategii Gmin z Obszarów Marginalizacji.  
92. Została podpisana umowa z Powiatowym Urzędem Pracy w sprawie organizacji robót 
publicznych dla ośmiu osób na okres jednego miesiąca od 8 listopada.  
93. Podpisano umowę z Powiatowym Urzędem Pracy na dofinansowanie szkolenia 

pracowników w Urzędzie Gminy. 
94. Miało miejsce spotkanie ze Starostą w sprawie udostepnienia działek Skarbu Państwa pod 
inwestycje (dotyczy to wodociągu w Srokowie, gdyż na dwie działki potrzebujemy 
dodatkowych uzgodnień). 

95. Miało miejsce spotkanie z Zarządem Związku Nauczycielstwa Polskiego przy Szkole 
Podstawowej w Srokowie w sprawach dotyczących Regulaminu Wynagradzania.        
96. Pan Wójt uczestniczył w pogrzebie Burmistrza Korsz ś.p. Ryszarda Ostrowskiego.     
97. Pan Wójt uczestniczył w spotkaniu z posłami i senatorami w starostwie w sprawie 

dotyczącej „Polskiego Ładu”.  
98. Pan Wójt spotkał się z pracownikami i administratorem Krajowego Ośrodka Wsparcia 
Rolnictwa w Korszach w sprawie nieruchomości w Jegławkach.  
99. Pan Wójt spotkał się z Ks. prałatem w sprawie uczczenia uroczystości Święta 

Niepodległości.  
100. Pan Wójt uczestniczył w spotkaniu z Marszałkiem Województwa Warmińsko-
Mazurskiego w sprawach bieżących.   
101. Pan Wójt spotkał się z pracownikami Centrum Usług Społecznych z okazji Dnia 

Pracownika Socjalnego.  
102. Pan Wójt uczestniczył w uroczystościach podpisania aktu erekcyjnego w Zakładach 
Aktywizacji Zawodowej, który powstanie w Kętrzynie przy DPS.  
103. Pan Wójt uczestniczył w spotkaniu wiejskim w Kosakowie w sprawie odwołania sołtysa.  

104. Miało miejsce spotkanie on-line z Wicewojewodą Warmińsko-Mazurskim oraz Zastępcą 
Prezesa Banku Gospodarstwa Krajowego w sprawie „Polskiego Ładu”.  
105. Miało miejsce spotkanie z przedstawicielami Gazety Współczesnej w sprawie programów 
społecznych.  

106. Pan Wójt uczestniczył w spotkaniu z przedstawicielem Banku Gospodarstwa Krajowego 
w sprawie Polskiego Ładu oraz zasad, sposobu, finansowania i rozliczania inwestycji 
związanych z dofinansowaniem w ramach projektu.  
107. Pan Wójt uczestniczył w spotkaniu wiejskim w Kosakowie, podczas którego doszło do 

wyborów sołtysa. Mieszkańcy zdecydowali o wyborze sołtysa  w osobie Pani Sylwii Pokusa.  
108. Pan Wójt uczestniczył w Zgromadzeniu Gmin Warmińsko-Mazurskich.  
109. Pan Wójt wspólnie z Panią Skarbnik podpisał umowę na przebudowę wodociągu 
w Srokowie. 

110. Pan Wójt podpisał akt notarialny ze Starosta Powiatu Kętrzyńskiego na przejęcie dróg 
w formie darowizny w Kałkach.  
111. Zostały przygotowane poprawki do wniosku PROW oraz podpisano umowę na 
dofinansowanie budowy wodociągu w Srokowie na kwotę ponad 515 tys. zł.  

 
 


